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A kivitelezés és beüzemelés elhú-
zódását több tényező is indokol-

ta – mondta el lapunknak a helyszí-
nen Sipos Dávid alpolgármester. A 
körzet önkormányzati képviselője 
kiemelte: a víztorony a Duna Menti 
Regionális Vízmű Zrt. beruházásá-
ban épült meg, és nem önállóan, ha-
nem egy nagyobb rendszer részeként 
kezdhette meg működését. A fejlesz-
tés célja a nyomásfokozás volt, ami 
több mint háromezer ingatlant érin-
tett. A rendszer kiépítése során nem-
csak a víztornyot kellett megépíteni, 
hanem további nyomásfokozók tele-
pítésére és a teljes hálózat zónásítá-
sára is szükség volt. Ez utóbbi azért 
volt fontos, hogy a városban esetle-
gesen fellépő hibák esetén ne álljon 
le teljesen a vízszolgáltatás.

- Persze nem csak ez az egy aka-
dálya volt a késésnek. A műszaki 
munkákon túl hosszadalmas ható-
sági engedélyeztetés és adminiszt-
ratív folyamatok is hátráltatták a be-

üzemelést – hangsúlyozta az alpol-
gármester.

Mint köztudott, Magyarországon 
szigorú szabályozás vonatkozik az 
ivóvíz-minőségre, ezért csak akkor 
lehetett üzembe helyezni a víztor-
nyot, ha három egymást követő ne-
gatív vízmintát produkált a rendszer. 
Erre azért van szükség, hogy semmi-
féle kórokozó vagy szennyeződés ne 
kerülhessen az ivóvíz-hálózatba.

A városvezetés is örömmel nyug-
tázta a beruházás sikeres lezárá-
sát, amelyre hosszú ideje vártak az 
ott élők. A Toldi utcai víztorony te-
hát mostanra már teljes kapacitással 
működik, és a visszajelzések alap-
ján a környéken élők máris érzéke-
lik a pozitív változást. Megszűntek a 
víznyomás-problémák, és a lakosság 
egyöntetűen elégedetten fogadta a 
fejlesztés befejezését – összegezte Si-
pos Dávid alpolgármester.

VTSI
Fotó: Kovács Zsolt

A Toldi utcánál álló víztorony végre 
megkezdte működését, ezzel egy hosszú 
ideje várt fejlesztés zárult le a környéken 

élők számára. A lakosok már évek óta 
panaszkodtak az alacsony víznyomásra, 

amely sok esetben még a fűtési 
rendszerek, például a cirkók működését 

is ellehetetlenítette. Bár maga a víztorony 
már 2023 júniusában elkészült, csak 2025 

áprilisában helyezték üzembe.  

VÉGRE MŰKÖDIK 
A TOLDI UTCAI ÚJ VÍZTORONY 

Sipos Dávid alpolgármester: Évek óta várt fejlesztés valósult meg

Sipos Dávid alpolgármester, 
a körzet önkormányzati 
képviselője
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DUNAKESZI DINAMIKUS 
FEJLŐDÉSE TÖRETLEN

Tuzson Bence: Azokat az infrastrukturális fejlesztéseket támogatjuk, 
amelyek a lakosság nagy részét segítik

Dunakeszin a helyi elképzelések és tervek már évek óta 
összhangban állnak a realitásokkal, ezért a település 
dinamikus fejlődése töretlen – mondta el a lapunknak 
adott interjúban Tuzson Bence, városunk és térségünk 
országgyűlési képviselője, igazságügyi miniszter, aki 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a Diáknegyedben kí-
vül-belül modern környezetben, jól felkészült tanárok 
és oktatók tanítják a gyermekeket. Ötgyermekes édes-
apaként a saját tapasztalataimból is fel tudom mérni 
ennek a jelentőségét – tette hozzá a képviselő.

– Mit emelne ki az elmúlt 
időszak családtámogatási in-
tézkedéseivel kapcsolatban? 

– Meghirdettük Európa leg-
nagyobb adócsökkentési prog-
ramját! Bevezetjük a két- és 
háromgyermekes édesanyák 
teljes, az életük végéig tartó 
jövedelemadó-mentességét. A 
háromgyermekes édesanyák 
szja-mentességét egy lépésben, 
az idén októberétől vezetjük 
be. Döntöttünk ugyanakkor a 
CSED és a GYED teljes jövede-
lemadó-mentességéről is: júli-
us elsejétől több tízezer ma-
gyar anyának nem kell majd 
a juttatások után szja-t fizet-
nie, két lépésben pedig meg-
duplázzuk a gyermekek után 
járó adókedvezményt. Ez több, 
mint egymillió családot érint 
hazánkban. Egy gyermek után 
húsz, két gyermek után nyolc-
van, három és több gyermek 

után pedig kétszázezer forin-
tot lehet majd levonni a szü-
lők adójából. A kétgyerme-
kes édesanyák jövedelem-
adó-mentességét a jövő évtől 
kezdődően lépcsőzetesen ve-
zetjük be, így 2026 októberé-
től ezt a kedvezményt a negy-
ven évnél fiatalabb jogosultak 
vehetik majd igénybe. A kö-
vetkező évben, 2027-ben lép 
életbe a negyven és ötven év 
közötti kétgyermekes anyák 
szja-mentessége, 2028-ban pe-
dig az ötven és hatvan év kö-
zöttiekre terjesztjük ki a ren-
delkezést.

– Időközben pedig már igé-
nyelhető a Demján Sándor Tő-
keprogram…

– Igen, ennek révén százmilli-
árd forint támogatást juttatunk 
a magyar mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozásokhoz. A prog-
ram célja, hogy segítse a vállal-

kozásokat a növekedésben, fej-
lesztésben és termelékenységük 
növelésében. A Demján Sán-
dor Tőkeprogram különös fi-
gyelmet fordít az infrastruktú-
ra- és kapacitásbővítéssel, piac-
bővítéssel, exporttal, techno-
lógiai fejlesztéssel kapcsolatos 
beruházások támogatására. A 
hiánypótló megoldás olyan be-
ruházásokhoz nyújt gyors és 
hatékony finanszírozást, mint 
például gépek és eszközök vá-
sárlása, automatizációt segítő 
szoftverek beszerzése, korszerű 
számítógépes és hálózati rend-
szerek kialakítása.

– Dunakeszin mire számít-
hatunk a közeljövőben, milyen 
fejlesztések vannak folyamat-
ban vagy előkészületben?

– Dunakeszin a legtöbb szó 
az elmúlt időszakban a Diák-
negyedről esett, hiszen ez volt 
az ország legnagyobb oktatási 
beruházása, de természetesen 
emellett sok más, akár kisebb-
nek is mondható beruházást is 
megvalósítottunk. Hogy csak 
egy kézenfekvő példát emeljek 
ki, a korábbi kereszteződés rég 
elavult forgalmi rendjét számol-
tunk fel az SZTK-nál a körfor-
galom megépítésével, a Szent 
István út, a Cseresnyés Ernő és 
a Kert utca találkozásánál. Ezzel 
a fejlesztéssel egy időben a Fő 
útról kanyarodósávot alakítot-
tunk ki a rendelőintézet irányá-
ba, és pluszsáv építésével tettük 
gördülékenyebbé a Fő útra való 
kikanyarodást. Az SZTK épüle-
tének déli tetősíkjára pedig nap-
elemeket helyeztünk a rendelő 
költséghatékony működésének 
elősegítésére. Ebben tehát már-
is együtt jár a zavartalan forgal-
mat biztosító infrastrukturá-
lis szemlélet és a zöld szempon-
tok előtérbe helyezése. Minder-
ről pedig elmondhatjuk, hogy 
azokat az infrastrukturális fej-
lesztéseket támogatjuk, ame-
lyek a lakosság nagy részét segí-
tik. Dunakeszin egyébként azt 

tapasztalhatjuk már évek óta, 
hogy a helyi elképzelések és ter-
vek összhangban állnak a reali-
tásokkal, ezért a település dina-
mikus fejlődése töretlen.

– A Dunakeszi Diáknegyed-
ről valóban sok szó esett az el-
múlt időszakban, de azt hi-
szem, teljes joggal alakult így 
a helyzet, hiszen nemcsak vá-
rosunk, de az egész régiónk is 
büszke lehet erre a fejlesztés-
re, illetve arra, hogy éppen ná-
lunk valósult meg hazánk leg-
nagyobb oktatási beruházása.

– Csodálatos dolog azt látni, 
hogy a Dunakeszi Diáknegyed-
ben kívül-belül modern környe-
zetben, jól felkészült tanárok és 
oktatók tanítják a gyermekeket, 
akiknek megbecsüljük a mun-
káját, ők pedig segítenek meg-
alapozni a piacképes tudást. Öt-
gyermekes édesapaként a saját 
tapasztalataimból is fel tudom 
mérni ennek a jelentőségét. Azt 
hiszem, hogy fenntartások nél-
kül kimondhatjuk, hogy diá-
kokként egykor mindannyian 
szerettünk volna ilyen közép-
iskolába járni. Azt kívánom az 
ide járó a diákoknak, hogy tud-
janak élni a kapott lehetőséggel 
és váljanak sikeres felnőttekké!

– A húsvéti ünnepekre készü-
lünk, mit jelent ez az Ön szá-
mára?

– Az ünnep szakrális tartal-
main túlmenően én már nagy-
ban készülődök a sonkafőzésre, 
ugyanis kialakult nálunk egy-
fajta munkamegosztás az ün-
nepekre való készülődésben: 
amíg ugyanis karácsonykor 
csak nagyritkán akad felada-
tom a konyhában, addig húsvét 
táján ez sokkal inkább jellem-
ző rám. Ilyenkor az én dolgom a 
sonkafőzés, amit természetesen 
örömmel vállalok. Áldott, kelle-
mes húsvéti ünnepeket kívánok 
minden kedves olvasónak!

Szabó Palócz Attila
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Tóth Eszter, Dunakeszi főkertésze

Száz évvel ezelőtt még termé-
szetes volt a zöld környezet, ám 

napjainkban – főleg egy városban - 
csak tudatos tervezéssel lehet meg-
valósítani, de szerencsére ez egy-
re nagyobb hangsúlyt kap Duna-
keszin is. A városi környezetben 
nemcsak esztétikai szépséget, ha-
nem - egy fákkal, virágokkal tele-
ültetett park, az üde sétányok öve-
zett terület - feltöltődést is jelent 
az itt élőknek, emellett hozzájárul 
a tisztább levegő megteremtéséhez 
is. Dunakeszi főkertésze, Tóth Esz-
ter folyamatosan azon dolgozik, 
hogy a város polgárai természetes 
környezetben éljenek, ezért kulcs-
fontosságú számára a fenntartha-
tó fejlesztés egyensúlyának a meg-
teremtése. 

Tóth Eszter tájépítészmérnök, 
faápoló és favizsgáló szakmérnök 
városunk főkertésze 2019-től aktí-
van dolgozik Dunakeszi zöld infra-
struktúrájának fejlesztésén. Szak-
mai pályafutása kiemelkedő pél-
da arra, hogyan lehet az ember és 
a természet igényeit együtt kezel-
ni a modern tájtervezésben. Tóth 
Eszter gyermekkorától kezdve ér-
deklődött a természet és az épí-
tett környezet iránt. Tanulmánya-
it a Szent István Egyetem tájépíté-
szeti szakán végezte, ahol alapos 
tudást szerzett a fenntartható kör-
nyezettervezésről, valamint a ter-
mészeti és városi terek kapcsola-
táról. Számára a tájépítészet több 
mint egyszerű tervezés: olyan hi-
vatás, amely összekapcsolja a ter-
mészetet és az épített környezetet, 
miközben szem előtt tartja a fenn-
tartható jövő lehetőségeit. 

Mintaként tekintenek 
Dunakeszire

Az önkormányzat támogatásá-
val az elmúlt években végzett kivá-
ló szakmai munkáját fémjelzi a vá-
ros arculatának látványos változása 
mellett a számos országos szakmai 
díj is. Dunakeszi mintatelepüléssé 
formálódott, melynek szép példája 
az is, hogy az ország különböző vá-
rosainak főkertészei, közüzemi ve-
zetők, szakmai tanácsadóként dol-
gozó szakemberek Tóth Esztert ke-
resik fel szakmai konzultáció és vé-
leménycsere céljából.    

- Legutóbb például Gárdonyból és 
Bajáról fogadtunk szakembereket, 
akik kíváncsi érdeklődéssel tanul-
mányozták a városunkban megvaló-
sított zöldprogramot, a parkok, sétá-
nyok kialakítását, a fásítási progra-
mot, a zöld- és virágos felületek tér-
nyerését. Egyébként folyamatosan jó 
kapcsolatot ápolunk mi is a veres-
egyháziakkal, gödiekkel és a fótiak-
kal is – kezdi a beszélgetést Tóth Esz-
ter. 

– A március közepén Dunakeszi-
re látogató vendégeinkkel folytatott 
egyeztetéseken olyan kérdések is fel-
merültek, mint a fenntartható öntö-
zési rendszerek kialakítása, az öko-
lógiai folyosók megőrzése és a városi 
faállomány megújítása. Mi itt, Du-
nakeszin tudatosan kialakított éves 
ütemterv szerint dolgozunk, melyet 
az évszaknak megfelelően hónap-
ról hónapra aktualizálunk, pontosan 
tudjuk, melyik területen, hol, mit 
kell elvégezni, melyik területek jön-
nek egymás után sorba, s a munká-
hoz hány emberre van szükség. Ezt a 

Kertész leszek, fát nevelek, / kelő nappal 
én is kelek, / nem törődök semmi mással, / 
csak a beojtott virággal – írta József Attila 
1925 májusában a Kertész leszek című 
költeményében. 

A természet és a 
fenntarthatóság harmóniája 
Beszélgetés Tóth Eszterrel, Dunakeszi főkertészével
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tervet igyekszünk betartani – ismer-
tette Tóth Eszter főkertész, aki azt is 
elmondta, hogy a város polgármes-
terével és a képviselőkkel közösen 
alakítják ki azt a koncepciót, amely 
alapján végzik a munkájukat.

Tudatos tervezés 
és kivitelezés

- Munkám során Dióssi Csaba 
polgármester úrral és a képviselők-
kel közösen megtervezzük, hol kel-
lene fejleszteni a várost, hol vannak 
azok a zöldfelületek, amik súlypont-
ban vannak, ami megmutatja iga-
zából a városnak az arcát. Ezen cé-
lok megvalósítása érdekében alakí-
tották át, újítottuk fel az Aradi vér-
tanúk terét és a Kegyeleti parkot, a 
Keszi sétányt, melyek meghatározó 
közterei a városnak. Ebbe a fejlesz-
tési koncepcióba illeszkednek a kör-
forgalmi csomópontok, az intézmé-
nyek (az SZTK-nak, az iskoláknak, 
a diáknegyednek) a környezete, mi-
vel ezek a területek adják a város ge-
rincét. Ezért először ezeket a ponto-
kat fejlesztettük, melyeket követnek 
kisebb mikroprojektek, a finomhan-
golások. A kolléganőmmel ketten 
tervezzük, irányítjuk a kivitelezést, 
a beszerzést, a művezetést, tehát vé-
gig visszük a folyamatot, ami aztán 
majd a fenntartási munkákkal foly-
tatódik – mutatja be a munkafolya-
matokat a főkertész asszony. 

Közismert, hogy a főkertész-
hez tartoznak a városi játszóterek 
is. Mint mondta: a játszótereken az 
anyukákkal megbeszélik, hogy mi-
lyen játékra lenne szükség, hogyan 
alakítsák, formálják, hogy a gye-
rek számára a legoptimálisabb meg-
oldást találják meg. A közparkok-
ba leginkább a nyugdíjasok járnak, 
akik a kiültetett virágok felől érdek-
lődnek, vagy javasolják, hová kel-
lene kitenni padot. Ezeket a kérése-
ket is megpróbálják figyelembe ven-
ni a fejlesztések tervezésekor. Persze 
a fejlesztés soha nem ér véget, hiszen, 
mindig jön egy-egy új koncepció…

Harmonikus rendszerre 
fűzik fel a sokarcú 
városnegyedeket

- Dunakeszinek a struktúrája kü-
lönböző városrészekből tevődik ösz-
sze, például a Gyártelep, a lakótelep, 
a régi város központja, Alag, Tóvá-
ros, a lakóparkok, ezek mind-mind 
kis egységek, és ezeket kell nekünk 
valamilyen rendszerbe fűzni, akár 
fasorokkal összekötni az úthálózat 
mentén. Egy helyi információkat is 
tartalmazó zöld folyosót szeretnénk 

létrehozni, amely a Duna-partról vé-
gig megy egészen a Fóti úti közteme-
tőig. Ennek kimunkálásán dolgo-
zunk dr. Kerekes Dórával, a Révész 
István Helytörténeti Gyűjtemény 
vezetőjével – teszi hozzá.

A virágban pompázó város mun-
kálatai mellett napjaink feladatai kö-
zött említette a Fő út - Kertész utca 
találkozásánál a közeljövőben meg-
nyíló új egészségház környezetének 
a kialakítását, parkosítását, amely 
már jól láthatóan kezd kirajzolód-
ni. Szeretnének létrehozni egy mini 
erdőt a Barátság lakótelepen és ren-
dezni a több évszázados Alagimajori 
romtemplom környezetét. Munkát 
ad többek közt a Duna-parti Madár-
tani Tanösvény is, ahol a régi táblá-
kat lecserélik új, interaktívakra. 

- A parkok virágosításánál változ-
tattunk, a kiültetésük az idén egy ki-
csit elhúzódik. Jelenleg vannak nyíló 
tulipánok például a Március 15. té-
ren, mivel olyan botanikai fajtákat 
ültettünk, amik nagyon korán virá-
goznak. A nárciszok is most kezd-
tek virágozni, és egészen későig fog-

nak nyílni a díszhagymák az egyes 
területeken. Megpróbáltuk az ár-
vácskás ágyásokat mindenhol ve-
gyíteni hagymásokkal, illetve egy-
re több évelő ágyás lesz a városban. 
Tavasszal parkosítottuk a Szent Ist-
ván park piac felőli oldalát, ahol még 
az öntözőhálózat és a gyepfelület el-
készítése van hátra. A D. Ordass La-
jos Parkban ültettünk ki új cserje-
foltokat, illetve a Jézus Szíve temp-
lom mögött a Fő út felőli oldalon egy 
ugyanolyan, inkább nyár végén, ősz-
szel virágzó évelő ágyást, mint ami a 
Kegyeleti parkban van. A Kegyeleti 
parknál is van a Fő út felől két nagy 
ágyásunk, az egyik egy tavaszi, a má-
sik pedig inkább ősszel virágzó nö-
vényekkel dominál – sorolja a válto-
zásokat a város főkertésze, aki öröm-
mel jegyzi meg, hogy az évek során 
végzett tudatos városszépítő tevé-
kenységük a lakosság jelentős több-
ségének az elismerését is kiváltotta, 
akik büszkék arra, hogy kulturált, 
rendezett környezetben élhetnek.

Vetési Imre
Fotó: Kovács Zsolt
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A gyönyörű, verőfényes idő iga-
zi ajándék volt, bár az önkéntesek 

elszántságából látszott, hogy ugyanezt 
esős időben is sikerült volna végrehaj-
tani. Aznap délelőtt emerre csak jár-
tunk, mindenhol „zsákos embereket” 
lehetett látni, mindenki szedte. Min-

den korosztály képviseltette magát, 
az óvodásoktól egészen a nyugdíjaso-
kig. Családok, magánszemélyek, óvo-
dák, iskolák, intézmények, civil szer-
vezetek szedték, és számos arra járó is 
bekapcsolódott a munkába. Bárme-
lyik helyszínen jártam, kiváló volt a 
hangulat, kipirosodott, ámde mosoly-
gó arcokat lehetett látni. Politikai szer-
vezetek is megjelentek – természetesen 
őket is szívesen láttuk –, de külön öröm 
volt, hogy az íratlan szabályt minden-
ki betartotta: nincs politizálás, a tere-
pen mindenki civil. Mondhatom talán, 
hogy ez a 15 éves tradícióval rendelkező 
esemény igazi össznépi program, ahol 
egy dolog számít: valamennyien Duna-
kesziek vagyunk!

Nézzük az adatokat, csak hogy lás-
sák az önkéntesek is, mekkora mun-
kát végeztek: 21 helyszínen szedtük, 
szinte az egész várost lefedve. Megtisz-
tult a Duna-part a kutyás strandtól Pi-
henő lejtő környékéig, az Almás utca 
környéke, a Gyártelepi állomás, szin-
tén a Duna-part a régi strand és a ku-
tyás strand között, a Fenyő Lakópark 
környezete, a Mosolyvár ovi környé-
ke,  Dunakeszi alsó több helyszíne, La-
kótelepi közterületek, a Játszóház (egy-
kori forfa) ovi környéke, a Toldi úti Spar 
környéke, a Tóváros játszótér , a Piros 
óvoda, iskola, uszoda illetve a Szabad-
ság tér és környéke, Fő úti helyszínek, 
a védett Csikófarkas élőhely, a kiserdők 

a  Kosztolányi-Klapka utca környékén, 
a Pipa utca mentén, a Penny környé-
ke, a Tiszti lakótelepi kiserdő, az Alagi 
majori út mentén, a Gyöngyharmat ovi 
és környéke, és a Krisztus Király isko-
la környéke, a Repülőtéri út a kispiacig. 
Nagyságrendileg 500 zsákot használ-
tunk fel, és ebben még az igazán nagy 
mennyiséget magukba foglaló deponá-
lások még nincsenek benne. 

Az általános egyetértés mellett a tá-
mogatás is széles körű volt: külön ered-
ménynek tartom, hogy a városunkban 
működő multinacionális cégeket illet-
ve kereskedelmi láncolatokat is sikerült 
a jó ügynek megnyerni, és ők is évek 
óta velünk vannak. Eszközökkel támo-
gatta a rendezvényt az Auchan, a Bau-
haus, a Madách úti CBA, a Spar pedig 
értékes ajándékutalvánnyal támogat-
ta a rendezvényt, amiből szintén esz-
közöket vettünk. Dunakeszi Város Ön-
kormányzata szintén az eszközök meg-
vásárlásában, a Közüzemi Kft. pedig a 
hulladék elszállításában volt segítsé-
günkre. 

Némileg talán túlterjeszkedem a ke-
reten, de ezúton szeretném megkö-
szönni az Önkénteseknek: Egri Bar-
bara és családja, Dunai Anna, Herman 
Erika, Szász Erika, Pál Andrea és csa-
ládja, Csoma Attila önkormányzati 
képviselő és a révdűlői csapat, Kisikán 
Tamás és családja, Polgár Mariann és 
családja, ismerősei, Tóth Tímea, So-

Dunakeszi Önkéntes Köztisztasági Nap 2025  

450 önkéntessel 
„rohantuk le” a várost

ÁPRILIS 5-ÉN VALÓSÁGOS „ROHAMMAL” ÉRT FEL, AMIKOR 
TÖBB, MINT 450 ÖNKÉNTES RÉSZVÉTELÉVEL KERÜLT 
MEGRENDEZÉSRE A DUNAKESZI ÖNKÉNTES KÖZTISZTASÁGI 
NAP. SOHA ENNYIEN NEM JELENTKEZTEK MÉG AZ AKCIÓRA, 
EZ IS BIZONYÍTJA, HOGY DUNAKESZI LAKOSSÁGA EGYRE 
KÖRNYEZETTUDATOSABB, ÉS NEM HAJLANDÓ ELVISELNI A 
MÁSOK ÁLTAL ILLEGÁLISAN LERAKOTT, VAGY SZÉTSZÓRT 
SZEMÉT LÁTVÁNYÁT ÉS KÖRNYEZETROMBOLÓ HATÁSAIT. 



modi Ákos, Márton Ferenc és család-
ja, Busa Andrea és csapata, Tóth Zsolt 
és Tóth Dominik, Hircz Tamás önkor-
mányzati képviselő, Mácsai Norbert, ifj. 
Kolcsár István, Garay Márton és csa-
ládja, Gógucz Lilla, Bene Ibolya, Tóth 
Erika és családja, Nyugdíjas Kirándu-
ló Klub csapata Balogh Ági, Józsa Juli-
ka és Zupka Sándor vezetésével, Kovács 
Ilonának a szervezésben nyújtott segít-
séget, Fenyő Lakópark egyesület csapa-
ta Birkásné Bebes Krisztina vezetésével, 
Heininger Anita, Pethő Krisztián ön-
kormányzati képviselő, Tóth Loránd 
és családja, Mosolyvár Óvoda csapa-
ta Csillag-Pócz Tünde vezetésével, Szil-
ágyi Judit, Ruzsinszki Helga és családja, 
Benkő Tamás önkormányzati képvise-
lő, Tatár-Galló Anett  és családja,  Bodó 
László és családja, Seltenreich József ön-
kormányzati képviselő, Horváth Éva  és 
családja, Játszóház Ovi csapata Madár-
né Kondacs Mária szervezésében, Ju-
hos Márton önkormányzati képviselő, 
Szente Ildikó és családja,  Lettner An-
namária, Mócsy Anita és családja, Bar-
tók Mária és csapata,  Sipos Dávid ön-
kormányzati képviselő, alpolgármes-
ter és családja, Dióssi Csaba polgármes-
ter, Keller Anikó aljegyző és családja, 
Máté Gyula és családja, Juhász Ádám 
önkormányzati képviselő, Piros Óvo-
da csapata Ács Ibolya vezetésével, Bör-
zsöny Alapítvány csapata Kaziné Szűcs 
Mária vezetésével, Fazekas Mihály Ál-
talános Iskola 3. NA osztálya Wink-
ler Anikó vezetésével, Bánki Teréz és 
Gutpintér Krisztina osztálya szintén a 
Fazekasból, a Szent István Általános Is-
kola csapata Telekné Nász Eszter veze-
tésével, Móricz Anna és családja, Hor-
váth János és családja, Vér Imre lovas 
polgárőr és tanítványai, Szántó Andrea, 
Riszter Abony (akinek az utánfutót is 
köszönjük), Cserép György (Madárta-
ni Egyesület), Szabó József önkormány-
zati képviselő és családja, Molnár Zol-
tán és családja, Repcsik Gyula, Dr. Tá-

pai Levente, Éberling József és család-
ja (Duna Összefűz Nemzetiségi Klub), 
a Gyöngyharmat Ovi csapata Tóth-
né Kiss Éva vezetésével, a Krisztus Ki-
rály Iskola csapata Kadocsa Ildikó ve-
zetésével, Ignéczi Istvánnak és Moll Se-
bestyénnek a beszerzést, László Erzsé-
bet szállítás, György László, a Tavaszi 
Szél Tisza Sziget Pataricza Ildikó veze-
tésével, a Demokratikus Koalíció csapa-
ta Gulyás Márta és Tonzor Péter önkor-
mányzati képviselők vezetésével, Szen-
tesi József és a Mi Hazánk csapata, a Fi-
desz Dunakeszi szervezete. 

Kérem, becsüljük meg a közös mun-
ka eredményét környezettudatos ma-
gatartással, és a hulladékgazdálkodási 
szabályok betartásával!

(Akiknek ez a kérés ellenére sem 
megy, ott újabb kihelyezett vadkame-
rákkal segítünk tiszteletben tartani a 
hulladékgazdálkodási jogszabályokat 
és gyakorolni az elvárható viselkedést.) 

Köszönet az Önkénteseknek, jövőre 
újra találkozunk!

Tisztelettel: 
Nyíri Márton 

alpolgármester, szervező 
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"MINI HOLLANDIA" 
a Fillér utcában

körzeti 
képviselőink jelentik

Kérem, engedjék meg, hogy röviden ös�-
s�efoglaljam a révdűlői kör�et elmúlt havi 
eseményeit, történéseit.

A hónap folyamán felújításra került 
a Liget utcai parkoló. A felújítás során a 
s�egélyek mellett felhalmo�ódott hor-
dalék és lágys�árú növény�et eltávolítás-
ra került, a meglévő �ú�ottköves felületet 
fella�ították és a s�egélyek s�intjei által 
adott magasságban �ú�ottkő került be-
dolgo�ásra és tömörítve. A parkoló kijá-
rati torkolatában a fordulóívek bővítésre 
kerültek a bi�tonságosabb kihajtás érde-
kében.

A tavas� érke�ésére felújítottuk a Duna 
sor padjait és s�emetes edényeit: a ko-
pott padokat a Kö�ü�emi Kft. munkatár-
sai lecsis�olták, majd újrafestették. Vi-
gyá��unk rájuk! Mindenkinek sok kelle-
mes órát kívánok a parton!

A tél elmúltával megke�dődtek a� út-
javítási munkálatok a� önkormány�at út-
jain. A hónap folyamán a Munkás és a 
Stromfeld utcákban voltak kátyú�ások, 
de a� állapotfelmérés és javítás egés�en 
a fagyos idő beálltáig, november kö�epé-
ig folyamatos.

Többen érdeklődtek nálam, hogy van-e 

esély a kö�eljövőben a� állami tulajdonú 
Rév út felújítására. A� út felújítását a� ön-
kormány�at már több alkalommal s�or-
galma�ta. E� ügyben a polgármester úr is 
levélben fordult korábban a Magyar Kö�-
útho�. A� önkormány�at jelenleg is keresi 
a� együttműködési lehetőségeket, e�ért 
a� idei költségvetésében 300 millió fo-
rintot különített el a� állami utak felújí-
tásában való s�erepvállalásra. A felújítási 
rangsorban a�onban a Rév utat megelő�i 
a S�ent István utca beve�ető s�akas�ának 
és a Kossuth Lajos utca egyes s�akas�ai-
nak a felújítása, amelyek nagyobb forgal-
mat bonyolító utak. Sajnos csak e�ek fel-
újítása után kerülhet sor a s�ámunka oly 
fontos Rév út rendbetételére.

Március 29-én rende�tük a IV. Dunake-
s�i S�enior S�űrőnapot a S�akorvosi Ren-
delőinté�etben. A nap folyamán öss�esen 
519 alap- és s�aks�űrést vége�tünk el a 
65 éven felüli dunakes�iek s�ámára! Gra-
tulálok mindenkinek, aki e�en a napon 
tett egy lépést a� egés�ségéért! Kös�ö-
net a Dunakes�i S�akorvosi Rendelőinté-
�et munkatársainak a munkájukért! 

Március hónapban abban a megtis�tel-
tetésben volt rés�em, hogy két s�épkorú 
lakótársunkat is kös�önthettem s�ületés-
napja alkalmából a� önkormány�at nevé-
ben. Isten éltesse sokáig a 90 es�tendős 
Otília nénit és Márta nénit!

A kö�elmúltban megújult a mulcsborí-

tás a Madárlátta Tanösvényen. Érdemes 
egy sétát tenni rajta és átolvasni a kör-
nyék állatvilágáról s�óló információs táb-
lákat, belehallgatni a madarak s�üntelen 
vidám csivitelésébe. A tanösvény a helyi 
óvodás csoportok kedvelt sétahelye, de 
minden koros�tálynak s�ívből ajánlom. 
A tavalyi évben a� árví� elvitte, de a hó-
nap folyamán megújult formában újra 
nyitott a rovarhotel is a Madárlátta Tan-
ösvényen. A rovarhotel célja olyan körül-
mények megteremtése, amelyek kö�ött a 
kívánatos rovarok táplálko�ni és s�apo-
rodni tudnak.

Április 5-én tartottuk a� idei Dunakes�i 
Önkéntes Kö�tis�tasági Napot, amelyen 
21 városi helys�ínen öss�esen 454 önkén-
tes vállalt kö�össégi munkát. S�erencsé-
re a révdűlőiek a� idei évben is igen ak-
tívak voltak. A révnél meghirdetett ta-
lálko�ási ponton mintegy 28-an jöttünk 
öss�e, majd s�edtük a s�emetet a Duna-
parton, a Kiscsurgó-völgyben és a Pihe-
nő lejtőnél. Kös�önet minden segítőnek! 
A� év minden napján igyeke��ünk figyel-
met fordítani környe�etünk tis�tasáságra! 

És�revételeit, javaslatait várom a 
c s o m a . a t t i l a . k e p v i s e l o @ g m a i l . c o m 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

Évek óta minden 
tavasszal 
"elzarándokolnak" 
a dunakesziek a 
Fillér utcába, hogy 
gyönyörködjenek a 
város egyik legszebb 
virágos kertjében.
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körzeti 
képviselőink jelentik

A kör�etünkben a� Alagligeti lakópar-
kok kö�ött van egy erdősáv, amely 
nem a város, hanem a Magyar Állam 
tulajdonában van. Tóth Es�ternek, a 
városunk főkertés�ének a kö�ben-
járására, amelyet nagy tis�telettel 
kös�önök, valamint több aktív lakó-
társunk hathatós támogatása után a 
fenntartó megbí�ásából a� erdés�ek 
kiritkították a� inva�ív akác és ecetfá-
kat. A lakóparki társashá�ak kerítése 
mentén a belógó fákat is kitermelték. 
A Repülőtéri úttól egés�en a Bruns�vik 
Teré� útig tartott a munka. A� ELMŰ al-
vállalko�ója a Repülőtéri úton és a VSD 
jégcsarnoka melletti Alagi utcában a 
nagyfes�ültségű ve�etékek alatt elvé-
ge�te a gallya�ást. 

Pár hete a s�ombat esti idősávban 
a� Alagimajori úton a� új bekötő úti 
keres�te�ődés után Fótliget irányában 
300 méter hoss�an végigs�órták építé-
si és bontási hulladékkal a� útmenti te-
rületet. A� Árpádkori Romtemplom út-
jánál lévő térfigyelő kamera felvételei 
alapján a feljelentést és a� eljárást meg-
ke�dte a városi Kö�terület Felügyelet. 

Tavaly s�eptemberben többen is 
jele�ték nekem, hogy a� Alagimajori 

úton a lakópark melletti Téli Pályánál 
egy akkor még ismeretlen fiatalember 
�avartan, nem élets�erűen viselke-
dik. Akkor egye�tetve a kapitányság 
ve�etőjével a Dunakes�i Rendőrka-
pitányság kollégái bea�onosították a 
fiatalembert, aki bolgár s�árma�ású 
volt és a lóversenypályán dolgo�ott. 
Most márciusban ismét megkerestek 
egy Facebook-bejegy�és kapcsán. Is-
mét jele�tem a Kapitányság ve�etőjé-
nek, hogy milyen ves�élyes hely�etbe 
került egy hölgy, aki kiment egyedül 
futni. A� őrnagy ass�ony kérte, hogy 
a sértett hölgy tegyen mindenféle-
képpen feljelentést. Valamint java-
solta, hogy ilyen amelyben a�onnal a 
112-es kö�ponti s�ámot tárcsá��ák, a 
Facebook-pos�t helyett, előtt, mert a 
Tevékenység Irányító Kö�pont rias�-
tására a�onnali rendőrségi inte�kedés 
történik. Nagyon nagy tis�telettel 
s�eretném megkös�önni a Dunake-
s�i Rendőrkapitányság kollégáinak a 
munkáját, hogy mind a kör�etünkben, 
mind a városunkban kiemelt figyel-
met fordítanak a kö�bi�tonságra. Egy 
lakótársunk jele�te tegnap, hogy a� 
ingatlanjuk nyitva hagyott kert kapu-
jában egy idegen férfi né�elődött be a 
kertjükbe. A s�oms�éd - a fiatalembert 
és�leve - s�ámon kérte a� idegent, aki 
�avartan a�t mondta, hogy fémke-
reskedő és eladó ingóságokat keres. 

E� megint nem élets�erű válas� volt. 
Jele�tük a Dunakes�i Rendőrkapi-
tányság kollégáinak, valamint a városi 
Kö�terület Felügyelet és a Polgárőrség 
tagjainak is, pontos s�emélyleírást 
adva a� ismeretlenről. Vigyá��unk a� 
értékeinkre, és ha ilyet látunk jele��ük 
a�onnal a hatóságoknak. 

Dunakes�i Önkéntes Kö�tis�tasá-
gi Nap. Két lelkes apukával, akiknek 
a legnagyobb tis�telettel kös�önöm 
a segítséget, ke�dtünk neki reggel 
08:00 órakor. Végigjártuk a teljes Re-
pülőtéri utat a Kispiacig. A� erdősá-
vot a lakóparkok kö�ött, valamint a 
me�őt a� óvodák mögött. Főleg csak 
olyan hulladékot s�edtünk öss�e, ami 
a� "autóból esett ki kis�állás kö�ben", 
illetve energiaitalos és sörös flakono-
kat, üvegeket. A� új bekötő úton talál-
ko�tunk a��al a lelkes csapattal, akik 
a�  Alagimajori útra kidobált hulladé-
kot s�edték öss�e. A Fenyő Lakópark 
Egyesület tagjai reggel 09:00 órakor 
ke�dték a teljes lakóparkot megtis�-
títani, én 10:00 órakor csatlako�tam 
ho��ájuk. Leginkább csikket és sajnos 
kutyas�art😉s�edtünk, főleg a két sarki
abc környéke volt tele a� energiaita-
los és alkoholos italok hulladékával, 
illetve a Fóti úti s�erví�úton a parkolók 
környéke. A kör�etünkben lakó Vér 
Imre lovaspolgárőr és lelkes kis tanít-
ványai tis�tították meg a környéket 

a� M2 autópálya és a Toldi lakópark 
kö�ötti területet. A legnagyobb tis�te-
lettel kös�önöm minden kedves lakó-
társamnak a segítségét, hogy egy tis�-
tább városban élhetünk mindannyian. 
Külön kös�önöm Nyíri Mártonnak, 
Dunakes�i Város alpolgármesterének 
a fáradhatatlan s�erve�ését, és rés�vé-
telét immár több mint 13 éve.

Nem a mi kör�etünk, de a mi város-
unk.

Többen is jele�ték, hogy egy lakó-
társunk a Toldi lakópark egyik s�élső 
utcájában egy ben�inmotoros verseny 
Gokarttal kö�lekedik a kö�úton. Ami 
sajnos hangos, és ves�élyes. Mind a 
kö�úton sétáló gyerekekre, mind a� 
ott kö�lekedő gépjárművekre. Sipos 
Dávid – Dunakes�i alpolgármestere, 
önkormány�ati képviselő kollégám, a 
kör�et képviselője fog inté�kedni eb-
ben a� ügyben.

Bármilyen kéréssel keressenek 
bátran a� alábbi elérhetőségeimen. 
Emailben a dunakes�i.petho@gmail.
com címen vagy telefonon a 06-20-
429-10-33-as s�ámon. Valamint a kö-
�össégi médiában a Pethő Kris�tián 
képviselő 8.vk online fogadóóra cí-
men. 

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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Zöldfelületek
Úgy né� ki, hogy a tavas� végérvényesen 
bekös�öntött. A �öldfelületek karbantartá-
sa folyamatos, a március 15-i tér műtárgyai-
nak felújítását követően a Lányi Ferenc park 
műtárgyainak rendbetétele is befeje�ődött. 
A �öldfelületek minikertjei is virágba borul-
tak.

Egészségház építése
Egés�séghá�unk építése már a látványo-
sabb s�akas�ba ért, elkés�ült a� épület. A� 
es�kö�ök bes�er�ése megtörtént. A� arra já-
rok, láthatják, hogy a� udvarba egy mini ját-

s�ótér is kés�ült, mivel itt les� többek kö�ött 
a védőnői s�olgálat is. A beköltö�ések folya-
matosak. Ahogy arról már többs�ör írtam, 
a Fő út és a Cserkés� utca sarkán lévő régi 
ps�ichiátriai épület helyére új épület épült, 
amelyben fogorvosi és gyermekorvosi ren-
delő, valamint a védőnői kör�etek kapnak 
helyet. A� épület avatására a tervek s�erint 
hamarosan sor kerül.

Faültetések
A� elmúlt idős�akban, amikor a� időjárás is 
lehetőséget adott, több helyen is faültetés-
re került sor, vagy hamarosan ültetésre ke-
rülnek. 
E�úton bi�tatok minden lakótársamat, hogy 
faigényléssel s�építsék környe�etüket.

És�revételeiket, javaslataikat továbbra is vá-
rom a� alábbi elérhetőségeken:
Email: jos�abo61@gmail.com
Tel.: +36 70 428 4997
Levele�ési cím: 2120 Dunakes�i, Fő út 25.

 Szabó József 
3. számú választókörzet 

képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Március idusán, a�a� 15-én s�ép vá-
rosi műsorral ünnepeltük Nem�eti 
ünnepünket, kos�orú�ással és méltó 
megemléke�éssel. Kös�önet a műsor-
ban rés�tvevőknek a s�ínvonalas elő-
adásért és a Radnóti Miklós Gimná�i-
um iga�gatójának, Nyíri Istvánnak a 
tartalmas bes�édéért, bölcs gondola-
tokért. Ugyane�en a napon adtuk át 
a városi kitüntetéseket is, gratulálok 
a� öss�es kitüntetettnek, büs�kék va-
gyunk rájuk, a munkásságukért, me-
lyet dunakes�iért vége�nek. 

Le�ajlott a minden évben nagyon 
sikereses Futakes�i verseny is, re-
kordneve�éssel, mintegy kéte�ren 
regis�tráltak a versenyre. Idén elő-

s�ör, félve - abs�olút ke�dőként - én is 
beneve�tem, végül nagyon jól esett a 
célba érni. Jövőre is ott les�ek és min-
denkinek ajánlom, aki már most e�en 
gondolkodik. 

Lehet jelentke�ni a VSD nyári tá-
borokra. “Sportos, élménydús, ba-
rátságos - nálunk a nyár rólad s�ól” 
- így hirdeti a városi sportegyesület 
a 2025-ös tábort, a VSD honlapján is 
lehet jelentke�ni. 

A� idei Majális programja is elérhe-
tő a “Dunakes�i a Mi Városunk” és a 
Programiroda Facebook-oldalán, de 
érdemes né�ni a dunakes�i.hu oldalt a 
rende�vénnyel kapcsolatban. Sok s�u-
per program les�, csak ajánlani tudom! 

Április elsején lett 48 éves Dunake-
s�i, pontosabban 48 éve lett várossá 
nyilvánítva s�eretett városunk. Töb-
ben írtak nekem büs�kén olyan ked-
ves lakók, akik még emléke�nek erre 
a� eseményre. Kös�önöm a megkere-
séseket, ugyancsak van mire büs�ké-
nek lennünk. 

Nagyon jó hír, melyet Sipos Dá-
vid alpolgármester úr tett kö��é 
április elsején a Facebook-oldalán: 
“Sikeresen megtörtént a ví�torony 
beü�emelése, így mostantól a� 
érintett területeken már nagyobb 
nyomással működik a háló�at!” 
Termés�etesen a város legújabb 
ví�tornyáról van s�ó, amely a� Alagi 
családokat is ellátja megfelelő ví�-
nyomással. Kös�önet érte, nagyon 
örülünk neki! 

Megtartottuk a s�okásos önkéntes 
kö�tis�tasági napot is, mely alkalom-
ból megtis�títottuk a Piros óvoda, 
Fa�ekas Mihály Általános iskola és a 
S�abadság téri játs�ótér környékét 
is. Kös�önet a több s�á� önkéntesnek 
váross�erte. Jó hír, hogy �öldhulla-
dék-gyűjtő �sák igényelhető ingyen, 
16 darab, így a tavas�i kertrende�é-
sek idején e� iga�án  has�nos lehet. 
A� igénylésről a Dunakes�i Kö�ü�emi 
Nonprofit Kft. honlapján is lehet tájé-
ko�ódni. 

Amiről gyakran írok és nem vélet-
len: a “Gondosra program Alagon.” 
Folyamatosak a� igénylések a� álta-
lam képviselt kör�etben. A regis�t-
ráció s�emélyenként nem több mint 
maximum 5 perc, megéri! Kérem, ha 
Ön vagy ho��átarto�ója is s�eretne 
ilyen es�kö�t keressenek bátran és 
segítek! Életet menthet! Mindenki-
nek állok rendelke�ésére bármilyen 
kör�eti vagy akár városi üggyel kap-
csolatban. Keresnek bátran!     

Kös�önöm a bi�almat, melyet 
munkámmal fogok meghálálni!

Juhász Ádám
10. számú választókörzet 

önkormányzati képviselője
juhasza@dunakeszi.hu

+36707979054

TISZTELT ALAGI LAKOSOK!



13Dunakeszi Polgár

körzeti 
képviselőink jelentik

Ahogy ígértük, a piac mögötti te-
rületre a fák után a virágok, cserjék 
ültetése is megtörtént. Hamarosan 
árvalányhajtól, i�sópfűtől, macska-
mentától, fáklyaliliomtól, japánbirs-
től, somtól, japánró�sától és nyári 
orgonától les� s�ép a környe�et. A 
tereprende�és e��el még nem ért 
véget, nemsokára telepítjük a locso-
lórends�ert, amit a füvesítés követ. 
Várom már, hogy nyári pompájában 
láthassuk Tóth Es�ter, Dunakes�i fő-
kertés�ének elkép�elését.

Kör�etünkben helye�ték el S�ent 
Kinga hársfájának sarját. Magyaror-
s�ág és Lengyelors�ág 1000 éves, 

és Dunakes�i és Stary Sac� 17 éves 
barátságát s�imboli�álja a Kes�i sétá-
nyon a minap a Radnóti Miklós Gim-
ná�ium lengyelors�ági erasmusos 
diákjaival kö�ösen elültetett hársfa. 
E� a facsemete annak a� anyafának a 
terméséből s�árma�ik, melyet S�ent 
Kinga ültetett el kolostora udvarán a� 
1280-as években, Stary Sąc�-ban. Vá-
rossá válásunk 40 éves évfordulója al-
kalmából kaptuk, mára felerősödött 
annyira, hogy végső helyére kerül-
hessen. Farkas Lás�ló atya megáldot-
ta, hogy megeredve generációkon át 
emléke�tessen majd bennünket a két 
nem�et kö�ötti kapcsolatra.

Rekord rés�tvevői léts�ámmal 
tarthattuk meg idén a� önkéntes kö�-
tis�tasági napot. Váross�erte 454-en 
dolgo�tak a�ért, hogy megtis�títsák 
Dunakes�it e� eldobált és a s�él által 

s�éthordott s�eméttől, hulladéktól. 
Több lakótelepi és a kör�etünkben 
található helys�ín is fellélege�het a 
sok s�orgos ké�nek kös�önhetően. A 
Spar parkolójából induló csapatnak 
a Dunakes�i Nyugdíjas Kiránduló 
Klub is segített. Nyíri Márton kör-
nye�etvédelemért felelős társadalmi 
megbí�atású alpolgármester 15 éve 
s�erve�i rendületlenül e�t a� akciót, 
és mára már elvárás is a dunakes�iek 
rés�éről, hogy legyen. A tapas�talat 
is a�, hogy egyre kevesebb a s�emét 
a kö�területeinken. Tolmácsolom én 
is alpolgármester úr kérését, becsül-
jük meg a kö�ös munka eredményét 
környe�ettudatos magatartással, és a 
hulladékga�dálkodási s�abályok be-
tartásával.

A májust 2 olyan rende�vénnyel 
nyitja a város, amelyek nekünk na-

gyon kö�el les�nek. A Katonadom-
bon s�erve��ük meg a Majálist (má-
jus 1.) és a Rendőr- és tű�oltónapot 
(május 2.). A programmal kapcsola-
tos rés�letekért figyeljék fórumain-
kat, koncertek, gyerekprogramok, 
interaktív elemek, látványos be-
mutatók sora várja a látogatókat 2 
napon át. A majálisra való ingyenes 
belépést vis�ont csak a Dunakes�i 
Kártya bi�tosítja majd, aki állandó 
lakcímmel rendelke�ő dunakes�i la-
kos és még nincs kártyája, minden-
képpen váltsa ki.

És�revételeiket, javaslataikat vá-
rom a juhosmarton1971@gmail.com 
email címen.

Juhos Márton
2. sz. választókörzet képviselője

SZENT KINGA HÁRSFÁJÁT ÜLTETTÜK EL A KÖRZETÜNKBEN

Idén is igényelhető
 ingyenes fecskefészek

Dunakeszin!

Idén is igényelhető
 ingyenes fecskefészek

Dunakeszin!
Átvehető április 22-től a 
Dunakeszi Polgármesteri

Hivatal ügyfélszolgálatán. IGÉNYLÉS

dunakeszi.hu/hirek/otthont
-adunk-a-fecskeknek/
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TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Kös�önöm s�épen annak a s�ép s�á-
mú segítőnek, családnak, hogy a 
2025. április 5-i kö�tis�tasági napra, 
nagyobb léts�ámmal jöttünk el, mint 
eddig valaha! Magam is minden év-
ben a gyermekeimmel kö�ösen ott 
vagyok, s egy állandó útvonalon �sá-
kokba s�edjük a� els�órt hulladékot, 
üvegeket, palackokat, így tettük e�t 
idén is. Örömmel tapas�taltuk, hogy 
évről-évre csökken a� eldobált s�e-
mét mennyisége a s�okott útvona-
lunkon, de sajnos van, ami nem vál-
to�ik, a� eldobált kis s�es�es palac-

kok s�áma a bokrok alján! Bí�om 
benne, hogy ebben is les� javulás a 
jövőben!

Itt van már a tavas�, ki�öldülnek, 
virág�anak a parkjaink is, folyamatos 
a s�építésük, illetve a kö�eli játs�óte-
rek javítása, rendbetétele is. A� idén 
már s�inte a Lakótelep teljes hoss�á-
ban sétálhatunk, gyönyörű virágok, 
cserjék kö�t, füves, gondo�ott par-
kokban, eljutva a� Iskola utcától egé-
s�en a Barátság út végéig, s ott a Fő 
út mentén még tovább is tudjuk foly-
tatni e�t a sétát, a gyönyörű Főterün-
kig! Figyeljünk oda, és vigyá��unk 
kö�ös értékeinkre!

Több megkeresést kaptam a kö�-
világítással kapcsolatban, s e�eket 
rögtön küldtem is a� illetékesek felé. 
Megelégedéssel tapas�taltam, hogy 
viss�ajel�ést is kaptam a bejelentés 
fogadásáról, s a problémák elhárítá-
sa is sikeresen megtörtént! Ami kü-

lön öröm s�ámomra, hogy a lakos-
sági bejelentők legtöbbs�ör már a� 
elkés�ült javítás után is megkeres-
nek, így van po�itív megerősítés is, 
e� s�ámomra sokat jelent a képvise-
lői munkámban!

E�en a módon is gratulálok kör�e-
tünk egyik kö�tis�teletben álló pol-
gárának, S�akáll Lás�lóné, Luj�i né-
ninek, városunk dís�polgárának, aki 
a napokban ünnepelte 90. s�ületés-
napját! Büs�ke vagyok rá, hogy már 
akkor a� önkormány�atiság ke�de-
tén is sok segítséget, támogatást, ja-
vító s�ándékú kritikát kaptam tőle, s 
a mai napig aktív figyelemmel kíséri 
a Lakótelep S�íve életét, eseménye-
it! Remélem még sok boldogságban, 
egés�ségben eltöltött es�tendőt tölt 
el itt kö�tünk! Továbbra is s�ámítok 
építő és javító s�ándékú tanácsaira, 
támogatására! 

Igyeks�em a várost érintő min-

den fontos eseményről, döntésről 
tájéko�tatni Önöket, ennek legsike-
resebb formája a kö�össégi média, 
ahol több módon is napi s�inten te-
s�ek kö��é pos�tokat, de a Dunake-
s�i Polgár is egy ilyen has�nos lehe-
tőség! Pers�e a s�emélyes találko�á-
sok a leg eredményesebbek, e�ekből 
is sok akad minden hónapban.

Sokan keresnek még mindig ap-
róbb- nagyobb problémákkal, s jó 
látni, hogy egyre többen has�nálják 
már a Dunakes�i App bejelentési le-
hetőségeit is, e� meggyorsítja, segíti 
a megoldásokat, javításokat! 

Termés�etesen továbbra is várom 
a jel�éseiket, olyan ügyekben, me-
lyek s�ebbé-jobbá tehetik a Lakó-
telep S�ívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakes�i.hu címen, 
telefonon, a 06303828380 s�ámon, 
levélben a Garas utca 4. s�ám alatt, s 
pers�e s�emélyesen is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

KEDVES DUNAKESZIEK!

Sokat vártunk rá, de megérte. Április 1-jén 
végre elindult a ví�torony, a magasabban 
fekvő területeken található otthonokban 
is rengeteget javult a ví�ellátás. Láts�ó-
lag felépült és minden adott volt a� ü�em-
be helye�éshe�, de a s�olgáltatónak nyo-
másfoko�ók telepítése mellett negatív ví�-
mintát kellett produkálnia ahho�, hogy a 
lakossági háló�attal öss�ekapcsolhassák a 
glóbus�t. A�óta pedig már rengeteg po�i-
tív viss�ajel�ést kaptak a lakosoktól, e� is 
megerősít minket abban, hogy s�ükség-
s�erű volt a beruhá�ás.

Idén is s�ép s�ámmal csatlako�tak a kör-
�etünkből a� önkéntes kö�tis�tasági nap-
ho�. Én egy kisebb csoporttal a tóvárosi 

játs�ótéren s�edtem a s�emetet, Marcsi, a 
játs�ótér őrünk irányításával. Sajnos főként 
a� esti bandá�ások nyomaival találko�-
tunk, s�ámtalan eldobott cigarettacsikket, 
üdítős flakont és dobo�t, papír�sebkendőt 
találtunk. Kös�önöm s�épen minden ön-
kéntesnek, aki csatlako�ott ho��ánk. 
Öröm volt látni, hogy ennyien fontosnak 
tartják a környe�etünk tis�taságát, s�ebbé 
tételét. Jövőre folytatjuk.

Sok apró, de fontos munka lett elvége�-
ve a kör�etünkben már április első felé-
ben. A Hus�ka Jenő utca 41. előtt a� as�-
faltburkolat cseréjével s�intbe helye�ték 
a köralakú aknafedlapot, a 35/D előtt pe-
dig kijavították a sebességcsökkentő kü-
s�öböt. A� Ábrahám Pál utca 20/B előtt 
burkolatjavítással helye�ték s�intbe a� ak-
nafedelet. A Kacsóh Pongrác utca 12.-nél 
20 cm magas lépcsőfok épült a külső kerí-
tés bejárati ajtaja elé. A Zerkovit� és a Bár-
dos Lajos utcában már kés�ülünk a májusi 
eső�ésekre, mélyítettük a s�ikkas�tó árko-
kat. A Barackos kö�ben pedig teljes s�éles-

ségében megrepedt a� as�falt, e�t már ja-
víttattuk is.

Ors�ágos problémára helyben keresünk 
megoldást, és e� már évek óta így van. 
Idén is sikerrel �árultak a� egés�ségügyi 
s�űrőnapok, a s�enior és a családi alkalma-
kon öss�esen több mint 1500 s�űrést vé-
ge�tek el a� SZTK orvosai.

 Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakes�i.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

Sipos Dávid  alpolgármester
9. sz. választó-kerület 

képviselője
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Rákóc�i úti hölgyek írásban fordultak 
ho��ám a helyi bus�menetrend vál-
to�tatása érdekében. A levélben 43 
környékbeli lakó nevével, címével tá-
mogatta, hogy a Rákóc�i vagy a Hu-
nyadi úton legyen egy bus�megálló – 
2024.09.14-i beadványomban már je-
le�tem –, mivel e�en a rés�en nem lett 
kijelölve bus�járat. A� egyik Rákóc�i úti 
lakó s�ámára a� is segítség lenne, ha a 
Tis�a utcában lenne megálló. A kérel-
met a� aljegy�ő ass�onynak átadtam 

- A� elő�őleg jel�ett rendeletmó-
dosítást a Jogi és Pén�ügyi Bi�ottság, 
majd a Képviselő-testületi ülésen is 
megtárgyalták a honatyák. A� előter-
jes�tés némi kiegés�ítéssel került elfo-
gadásra. Hétkö�ben és s�ombaton a� 
ismert időpont mellett, vasárnap és ün-
nepnapokon a fűnyírást és a��al kap-
csolatos �ajkeltő tevékenységet ki�áró-
lag elektromos fűnyíróval lehet vége�ni

- A Kossuth L. utca 2. tulajdonosa kér-
te segítségemet, mivel a hölgy ingat-
lanja mögött a töltés felőli rés�en egy 
sátorban két hajléktalan lakik. A s�emle 
során látható volt, hogy a területen s�e-
mét, üveg stb. található. A kis és nagy 
dolgaikat is itt vég�ik, de nem csak a fe-
dél nélküliek, hanem a kö�eli Dohány-

bolt vendégei is. A kérelme�ő a jelen-
legi állapot megs�üntetése érdekében 
fordult ho��ám, egyben a terület taka-
rítását kérte. A� aljegy�ő ass�onynak cí-
me�tem a kérelmet, majd Glas�a Gábor, 
a Dunakes�i Kö�ü�emi Nonprofit Kft. 
műs�aki ve�etőjétől kértem inté�kedé-
sét a terület takarításával kapcsolatban, 
mely rövid időn belül megtörtént  

- Nagysándor Jó�sef tér 11. lakói a� in-
gatlanjuk előtti nagyméretű fák gallya-
�ását kérik. Két évvel e�előtt a� ELMŰ 
alvállalko�ója gallya�ott, de csak mini-
mális gallya�ást vég�ett. A� idő múl-
tával már kosaras autóra van s�ükség, 
melyet a s�emlén kés�ített fotók iga�ol-
nak. Tóth Es�ter jele�te, hogy tavass�al 
fognak gallya�ni e�en rés�en, amennyi-
ben s�ükséges. A� ELMŰ s�akas�mér-
nökei döntik el, hogy milyen mérték-
ben kell beavatko�ni. A�ok a fák eseté-
ben, ahol nem érint ve�etéket, abban a 
főkertés� ass�ony dönt, hogy mennyi-
re avatko��anak be a fa növekedésébe  

- Klapka-Király és Görgey utca talál-
ko�ásánál a kutyapis�ok tároló mellé 
egy s�emetes kihelye�ését kértem 

- Továbbra is probléma áll fenn a Tá-
bor utca 21. s�. előtt, mivel a� aknafe-
dél újra �örög. Ismét jele�tem a hibát a 
DMRV felé. Pár nappal később tájéko�-
tattak, hogy egy új csavaros fedlap be-
építését fogják hamarosan elvége�ni

- A Mányoki Ádám tér és Zápolya ut-
casarkon kidőlt �ebrára figyelme�tető 
tábla os�lopának viss�aállítását kértem, 
melynek helyreállítása megtörtént

- A Kálmán utca 35. előtti hársfa galy-
lya�ása érdekében s�intén a főkertés� 
ass�onyho� fordultam

- A Hunyadi utcai Ga�dabolt előtt 
megsüllyedt aknafedél cseréje s�üksé-
ges. A váci illetékes a keret és a fedlap 
cseréjét megrendelte, melynek munká-
latai idő kö�ben megtörtént

- A Kölcsey utca 15. előtti járda hely-
reállítását a Penta munkatársai elvé-
ge�ték 

- A S�ődi és a Tátra utcasarkon a K 
s�egély mellett a� as�falt megrepede-
�ett. A hiba felvétele megtörtént, mely-
ről a� ügyinté�ő hölgy tájéko�tatott

- Batthyány utcai csapadékví� elve-
�etés megoldása érdekében a kö�ös 
s�emlén végig jártuk a kardinális pon-
tokat a Keres�t és a Károlyi utcában. A 
Batthyány utcai lakók kérése, hogy el-
sőként a Kodály Zoltán és a Károlyi ut-
cában vége��ék el a� árkok mélyíté-
sét, s�élesítését, melynek eredménye-
ként a Batthyány utcában elkép�elhető 
nem les� s�ükség a munkálatokra. Fon-
tosnak tartják a parkolás kérdését, e�ért 
csak folyókára van s�ükség, mint ami 
elő�őleg is volt, s van a páratlans�ámo-
�ású oldalon

- Március 20-án ü�em�avar elhárítá-
sa végett feltörte a� as�faltot a� ELMŰ 
a Zápolya és Király utcasarkon. A hibát 
a�nap elhárították, de a� as�falt helyre-
állítása még várat magára

- A� egyik S�ődi utcai hölgy hívta 
fel a figyelmet a Klapka utcai gyalogos 
felüljáró tetején lévő elkorhadt és kilyu-

kadt vasleme�ekre. A baleset elkerülé-
se érdekében a MÁV inté�kedését kér-
tem a vasleme�ek cseréje és a Klapka 
utcai oldalon lévő felüljáró legfelső lép-
csőfokának rög�ítésével kapcsolatban 

- Írásbeli érdeklődés a Klapka és a 
Könyves Kálmán utcát öss�ekötő alu-
járóba kért világítás kialakítása érde-
kében, és a Klapka utcába kért napele-
mes kö�világítás kihelye�ése, a Klap-
ka és Baj�a találko�ásának mindkét irá-
nyában 

- A Rákóc�i és Hunyadi sarokra kért 
földcserére a� idei eső�ések előtt van 
s�ükség. A kö�ös s�emle alkalmával 
ígéretet kaptunk Hegyvári Jánostól a 
kért munkálatokra, melyet telefonos 
érdeklődésemre megerősített 

- Batthyány utcai úthibák helyreállí-
tása érdekében kö�ös s�emlét tartot-
tunk a csoportve�ető úrral. A leg�a-
varóbb a Batthyány utca 9., túloldalt a 
4/B, a Batthyány és Keres�t utcai talál-
ko�ásában, illetve a Medipark Fogás�ati 
Centrum előtt. Kö�el 8-10 helyen kelet-
ke�ett as�falt felgyűrődés a� utcában. 
A helyreállítás kérelmét a s�emlén ta-
pas�taltak iga�olták, mely jelenleg elő-
kés�ítés alatt áll

- A Zápolya utca 10. előtt kidőlt tele-
fonkö�ponti elos�tó helyreállítását, an-
nak föld alá vitelét jele�tem a� os�tály 
felé 

- A Tábor utca 41. és a Dr. Kemény F. 
utca 10. lakója jele�te fásítás iránti s�án-
dékát

 
Üdvö�lettel:  Hircz Tamás

6. sz. választókörzet 
önkormányzati

képviselője

BUSZMENETREND VÁLTOZTATÁS KÉRELME
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Dr. Varga Imre főorvos

A tartalmas élet fontos feltétele 
a betegségek megelőzése

Már az előzetes regisztráci-
ókból is érzékelhető volt, 

hogy idén is jelentős az érdek-
lődés a szenior szűrőnap iránt, 
melynek keretében az alapvizs-
gálatok mellett valamennyi ér-
deklődő egy szakorvosi vizsgá-
laton is részt vehetett. Az esős, 
szomorkás időjárás ellenére is 
folyamatosan érkeztek a jelent-
kezők az előre rögzített időpon-
tokban, akiket a szakorvosi ren-
delő előcsarnokában Csoma At-
tila idősügyi tanácsnok és segítői 
fogadtak, hogy az adatok egyez-
tetése után mindenki felkeres-
hesse az általa kiválasztott szak-
rendelést.

Két vizsgálat között lapunk-
nak nyilatkozó dr. Varga Imre 
urológus főorvos nyitó gon-
dolatként elmondta: ha valaki 
fontosnak tartja és aggódik az 
egészségéért, akkor rendsze-
resen elmegy a háziorvosához, 
kontrolláltatja a vérnyomását, 
a vércukorszintjét, felkeresi 
a fogorvost, elmegy a szemé-
szetre is.  

- Nekem az a tapasztalatom, 
hogy a hölgyek szorgalmasab-
ban eljárnak például nőgyógy-
ászati vizsgálatokra, míg a férfi-
ak nehezen szánják rá magukat 
az urológiai vizsgálatra – rögzí-
ti tényként a főorvos, aki – mint 
fogalmazott – nagyra értéke-
li az önkormányzat igyekezetét, 
hogy már negyedik alkalommal 
szervezte meg a rendelőintézet-
tel együtt a szenior szűrőnapot. 

- Nagyon sokszor a felesé-
gek szokták ide „parancsol-
ni” a férjüket. Mindig el szok-
tam mondani, hogy ne felejt-
sék el, ezen az egy napon kí-
vül még van 364 nap, amikor 
felkereshetik a szakorvost. Ak-
kor is el kell jönni, ha jó erő-
ben, egészségben érzi magát 
az ember. Gyakran megjegy-
zem, az én diplomámat a Te-
remtő nem arra adta, hogy va-
lakit szomorú sorsával elkísér-
jek utolsó útjára, hanem arra, 
hogy most már az orvostech-
nika, orvostechnológia, az on-
kológia, a sebészet, a sugárte-

rápia révén karban tudjuk tar-
tani még azokat a betegeket 
is, akiknél problémát látunk 
és találunk. Csak sajnos, ami-
kor evvel a gondjával már va-
laki későn jön, mondván, hogy 
minek jöttem volna eddig, nem 
volt semmi bajom, akkor… 
Ilyenkor néha kicsúszik a szá-
mon az a mondat, hogy igen, 
csak az ilyen típusú emberek 
sajnos már nincsenek közöt-
tünk. Mondandóm legfonto-
sabb üzenete, hogy nagyon szí-
vesen látjuk azokat, akik ag-
gódnak a saját sorsukért, de 
ez hangsúlyozom, nem csak az 
urológiára vonatkozik, hanem 
az előbb felsorolt valamennyi 
szakmára is.

- A statisztikák szerint a fér-
fiak közel 95 százalékát érin-
ti a prosztatabetegség vagy a 
még súlyosabb változata – ve-
tem közbe. .

- Végső soron igaz. Én mi-
vel holisztikát, az egész ember-
rel foglalkozó tudományt is ok-
tatok, ezért azt vallom, ha már 
egyszer megszúrják a beteget, 
akkor előfordul, hogy egy ki-
csit a „kelleténél”bővebb, olyan 
vizsgálóeljárásokat is elvégzünk, 
amivel nyugodtan mondhatom, 
hogy olyan problémákat is meg-
találunk, ami akár nem is uro-
lógiára tartozik. Viszont mivel 
határterület, és akár a házior-
vosnak, akár a diabetológusnak, 
a kardiológusnak tudunk segí-
teni, az nekem is öröm. Látom 
a betegeken is azt a hangulat-
váltást, ami egyik pillanatról a 
másik pillanatra alakul ki, ami-
kor úgy jön be, hogy neki nincs 
semmi baja, ennyi éves, és ő 
még nem szed gyógyszert sem, 

és sajnos elég szomorúan megy 
el a vizsgálati eredmények isme-
retében. De utána, a következő 
alkalommal pedig hálásan kö-
szöni meg, hogy ez is, az is kide-
rült, és még időben tudjuk orvo-
solni a problémát – osztja meg 
a gyakorlati, megszívlelendő ta-
pasztalatit dr. Varga Imre uroló-
gus szakorvos.

A főorvos úr nagy elismerés-
sel beszélt a szakorvosi rendelő-
intézet felújításáról, aki szerint 
az önkormányzat és az egész-
ségügyi dolgozók egyaránt 
megtesznek mindent, hogy a 
városban élőket magas színvo-
nalon tudják ellátni.

- Tényleg elmondhatom, 
hogy szíve-lelke mindenki-
nek az, hogy Dunakeszin az 
egészségügy egyenesben le-
gyen. Nem kell kórházat állíta-
ni mindenki mellé ahhoz, hogy 
az egészsége rendben legyen. Ez 
az intézmény megállná a he-
lyét Európa bármelyik orszá-
gában, és büszkék lennének rá 
a városok, ha ilyen szolgáltatá-
suk lenne. Ezért tartom szomo-
rúnak, hogy az itt lakó, akár a 
szomszéd utcában élő embe-
rek minden nap elmennek itt, 
és nem is gondolnak arra, hogy 
bejöjjenek egy állapotfelmérés-
re, mellyel nemcsak magukat, 
de családjukat is megnyugtat-
hatják, ha időben felismerjük a 
betegséget, amikor még tudunk 
segíteni. 

- Összegezve a főorvos úr sza-
vait, azt mondja, hogy legfon-
tosabb a betegség megelőzése, 
gondoskodás önmagunkról és 
családunkról, ehhez pedig az 
kell, hogy időben jöjjünk or-
voshoz. 

AZ EGÉSZSÉG FONTOS, SEGÍTÜNK MEGŐRIZNI – JELENTETTE KI DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER ARRA UTALVA, 
HOGY MÁRCIUS 29-ÉN IMMÁR NEGYEDIK ALKALOMMAL SZERVEZTE MEG KÖZÖSEN A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT ÉS A 
SZAKORVOSI RENDELŐINTÉZET A SZENIOR SZŰRŐNAPOT. A DUNAKESZI POLGÁRNAK NYILATKOZÓ DR. VARGA IMRE 
UROLÓGUS FŐORVOS A BETEGSÉGEK MEGELŐZÉSÉNEK, A RENDSZERES ORVOSI VIZSGÁLATOKNAK A JELENTŐSÉGÉRE 
HÍVTA FEL A FIGYELMET. CSOMA ATTILA IDŐSÜGYI TANÁCSNOK KIEMELTE, HOGY AZ ÖNKORMÁNYZAT A SZENIOR 
SZŰRŐNAP MEGTARTÁSÁVAL, AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDRA FÓKUSZÁLÓ ELŐADÁSOK, SPORT- ÉS KÖZÖSSÉGI PROG-
RAMOK SZERVEZÉSÉVEL IGYEKSZIK JAVÍTANI A 65 ÉVEN FELÜLI DUNAKESZIEK ÉLETMINŐSÉGET, HOGY MINÉL TO-
VÁBB ÉLHESSENEK.
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Wolfort Tiborné, a szakorvosi 
rendelőintézet ügyvezetője

A szenior- és a családi szűrőnap szakmai tapasztalatai

- A szenior szűrőnapon az alapszűrés mel-
lett 17 féle vizsgálat közül lehetett választa-
ni az érdeklődőknek, az előzetes bejelent-
kezési rendszernek köszönhetően mini-
mális várakozással gördülékeny volt az el-
látás. A családi szűrőnap vizsgálati palettá-
ja - igazodva a korosztályok igényeihez - 21 
féle vizsgálatot kínált, munkánkat segítette 
a védőnői szolgálat és városunk egyik gyer-
mekorvosa is. 

- Mely vizsgálatok népszerűek? Melyik 
szakterületen telnek be leghamarabb az 
előjegyzési időpontok?

- Az idősebb korosztály körében még 
mindig a csontsűrűség vizsgálat van ve-
zető helyen, ezt követik a carotis doppler, 
a hasi és a pajzsmirigy ultrahang vizsgá-
latok, nagy az érdeklődés az EKG vizs-
gálat és a melanómaszűrés, az ortopédi-
ai, a látás vizsgálatok iránt is. Lehetősé-
geinkhez mérten próbálunk igazodni az 

igényekhez, minden évben bővítjük a vá-
lasztási lehetőségeket is, ilyen volt a ta-
valy bevezetett érszűkület (boka-kar in-
dex) mérés is. Idén több szakmai előadás 
is felkerült a listánkra, ahol belgyógyász 
szakorvosunk a súlytöbblettel élőknek, 
pszichiáterünk pedig az alvászavarral 
küzdőknek adott volna szakmai tájékoz-
tatást és hasznos tanácsokat. Számunkra 
érthetetlen okból ezek az előadások ér-
deklődés hiányában elmaradtak. 

- Összefoglalva, hogyan értékelné a 
2025. évi szűrőnapjaikat? 

- Azt hiszem, hogy a programban részt-
vevő munkatársaim nevében is mondha-
tom, hogy sikeresen zártuk a szenior- és 
a családi szűrőnapokat. Több munkatár-
sam is megjegyezte, hogy más a hangu-
lata a szűrőnapoknak, mint a hétközna-
poknak. Sokkal nyugodtabban érkez-
nek a pacienseink és egy kellemes, ked-
ves légkör veszi körül a rendelőintézetet. 
A több mint 1000 vizsgálatnak köszön-
hetően legtöbben elégedetten távoztak 
tőlünk. Ezek a vizsgálatok visszajelzések, 
melyekre fontos odafigyelni. Ahol elté-
rést tapasztaltunk, ott a beteget szakren-
delésre irányítottuk.   

A szakrendelő és az önkormányzat dol-
gozóinak sok munkája volt ezeknek a na-
poknak a megszervezésében, lebonyolítá-

sában. Köszönjük! Mi a rendelőben tölt-
jük a mindennapjainkat és végzi minden-
ki a munkáját, hivatását a legjobb tudá-
sa szerint. Mint mindenki, mi is várjuk a 
hétvégéket, éppen ezért szeretném meg-
köszönni kollégáimnak, hogy már évek 
óta önként vállalják ezeket a munkanapo-
kat, lakosainknak pedig a sok-sok pozitív 
visszajelzést – zárta nyilatkozatát Wolfort 
Tiborné, a Dunakeszi Szakorvosi Rende-
lőintézet ügyvezetője.

DUNAKESZI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÉS A SZAKRENDELŐ ÖSSZEFOGÁSÁVAL AZ ELMÚLT HETEKBEN 
ISMÉT MEGRENDEZÉSRE KERÜLTEK SZŰRŐNAPJAINK, MELYEKEN VÁROSUNK MINDEN KOROSZTÁLYÁ-
NAK LEHETŐSÉGET KÍNÁLTUNK ARRA, HOGY AZ EGÉSZSÉGI ÁLLAPOTÁRÓL KÉPET KAPJON. SZAKEM-
BEREINK A KÉT SZOMBATI NAPON ÖSSZESEN TÖBB MINT 1100 VIZSGÁLATOT VÉGEZTEK EL A HOZZÁNK 
ÉRKEZŐ PÁCIENSEKEN – TÁJÉKOZTATTA SZERKESZTŐSÉGÜNKET WOLFORT TIBORNÉ, A DUNAKESZI 
SZAKORVOSI RENDELŐINTÉZET ÜGYVEZETŐJE. 

- Ennél jobban én se tudnám 
összefoglalni. Így van – jelentet-
te ki dr. Varga Imre főorvos. 

Kora délután beszélgettem 
Csoma Attila idősügyi tanács-
nok úrral, aki a szenior szűrő-
vizsgálatok életre hívásával kap-
csolatban elmondta, hogy né-
hány éve eljuttattak egy igény 
felmérőlapot a dunakeszieknek, 
akik közül félezernél is többen 
javasolták a szenior szűrőnap 
bevezetését. 

- Ma is jóérzéssel mondha-
tom, hogy a szakorvosi rende-
lőintézet támogatta a megke-
resésünket, melynek szakmai 
stábjával közösen kidolgoz-
tuk a szenior szűrés alkalmá-
val igénybe vehető vizsgálato-

kat. A tíznél is több alapszű-
rés mellett mindenki részt ve-
het egy szakszűrésen is. Ezt 
biztosítjuk ma is, a negyedik 
alkalommal megtartott sze-
nior szűrőnapon, melyre kö-
zel 300 idős lakótársunk je-
lentkezett. Szerencsére min-
den évben nagy az érdeklő-
dés. Ma például találkoztam 
olyan hölggyel, aki két éve 
költözött Dunakeszire, és na-
gyon örül, hogy ilyen lehető-
ség is van a városban. Az ön-
kormányzat igyekszik komp-
lex módon támogatni az idős 
embereket is, melynek része, 
hogy ráirányítjuk a figyelmü-
ket a tudatos táplálkozásra, a 
betegség megelőzésének fon-

tosságára, tudományos elő-
adásokat szervezünk, közös-
ségi programkínálatunkkal 
gazdagítjuk a társas együttlét 
lehetőségét – sorolta Csoma 
Attila idősügyi tanácsnok, 
aki befejezésül köszönetet 
mondott a szakorvosi rende-

lőintézet dolgozóinak, hogy 
szombaton is a város idősko-
rú lakóinak egészségéért vé-
gezték gyógyító tevékenysé-
güket.

Vetési Imre
Fotó: Kovács Zsolt 
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Az előadásnak a VOKE József 
Attila Művelődési Központ 

adott otthont, ahol helyi szakértők 
ismertették a képernyőfüggőség ki-
alakulását, annak káros hatásait, és 
azokat az eszközöket, amivel ez a 
függőség visszafordítható.

Csépainé Seeman Ágnes óvoda-
pedagógus, Szabóné Ónodi Valé-
ria, a DÓHSZK főigazgatója, Tóth-
Guttman Katalin bölcsődei gyógy-
pedagógus, fejlesztőpedagógus, 
Nagy-Szakmáry Enikő, iskolai 
gyermekpszichológus, Agócs Móni-
ka, a Bárdos Lajos Általános Iskola 

igazgató-helyettese és Kiss Józsefné 
Enikő, a Kincsem Bölcsőde vezetője 
beszélt a szülőknek és a szakmabe-
lieknek arról, hogy miket tapasztal-
nak a helyi intézményekbe járó gye-
rekeknél. 

A rendkívül nagy érdeklődéssel 
kísért kerekasztal-beszélgetést Sze-
redi Helga, a polgármesteri hivatal 
kommunikációs szakreferense ve-
zette.

A jövő nemzedékét nevelő szü-
lők és az érdeklődők számára egy-
aránt öröm volt hallgatni a felké-
szült, nagy tapasztalattal rendelke-

VAN VISSZAÚT A GYERMEKEK 
KÉPERNYŐFÜGGŐSÉGÉBŐL?

Többek között erre a 
kérdésre is választ adtak 
a szakembereket a már-
cius 31-én megtartott 
kerekasztal-beszélgetésen, 
ahol a szülők és a helyi 
pedagógusok is egyaránt 
feltehették a kérdéseiket, 
megoszthatták a tapaszta-
lataikat.
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ző szakemberek sok, sok tanulsá-
got és a probléma megoldását segí-
tő okos gondolatait. 

Az előadáson hangsúlyozták: a tét 
a gyermek figyelme, látása, beszéd-
fejlődése, idegrendszeri érése, szo-
ciális fejlődése és mozgásfejlődé-
se. Ezek nemcsak hangzatos szavak, 
hanem azok a kulcsfontosságú té-
nyezők, amelyek elengedhetetlenek 
ahhoz, hogy egészséges felnőttekké 
váljanak a gyermekek.

A kerekasztal-beszélgetés részt-
vevői elmondták a saját élményei-
ket a “COVID-gyerekek” kapcsán, 
ugyanis jellemzően ők kezdték az 
életüket bezárva a négy fal közé, és 
emiatt túl sok képernyőidő vette kö-
rül őket.

A kerekasztal-beszélgetésen el-
hangzott, hogy az országban szin-
te egyedülálló módon a városi ön-
kormányzat is felkarolta a problé-
mát. Dióssi Csaba polgármester el-
mondta, hogy bár az ő gyermekei 

nem így nőttek fel, tisztában van a 
túlzott képernyőhasználat káros ha-
tásairól és szeretne minden támo-
gatást megadni a családoknak és a 
szakembereknek ahhoz, hogy ezt a 
problémát sikerüljön leküzdeni.

“Pontosan ezért szerveztük meg 
ezt az eseményt és ezért juttattunk 
el minden szülőnek egy kiadványt, 
amelynek összeállítását ezúton is 
köszönök Csépainé Seeman Ágnes 
mentálhigiénés óvodapedagógus-
nak” – emelte ki a polgármester, aki 
megnyitó beszédében nagy elisme-
réssel beszélt a szakterületen dolgo-
zó pedagógusok elkötelezett tevé-
kenységéről. 

A szülők leginkább arról kérdez-
tek, hogy mit lehet tenni, ha a gyer-
mekeik már belecsúsztak a füg-
gőségbe, illetve a képernyőzés faj-
tái közötti különbségeket taglal-
ták. Nem mindegy, hogy egy családi 
videóbeszélgetés részese a gyermek, 
amikor a nagyszüleivel kommuni-
kálhat, vagy egyedül nézi a meséket.

A kerekasztal-beszélgetés után a 
helyi sajtó képviselőinek nyilatkozó 
Szabóné Ónodi Valéria, a DÓHSZK 
főigazgatója hangsúlyozta, hogy a 
hétköznapok során az óvodapeda-

gógusok mellett a védőnők is érzé-
kelték a problémát, melyről szülői 
értekezleten és a fogadóórákon is 
sokat beszéltek. 

- De úgy gondoltuk, hogy a kiad-
vány elkészítésével és közreadásá-

val, valamint a városi fórum meg-
szervezésével még inkább fókusz-
ba kerül ez a rendkívül fontos téma. 
Jó érzéssel mondhatom, hogy a mai 
kerekasztal-beszélgetés ezt igazol-
ta vissza. A fórum szakmai színvo-
nala és a nagyarányú szülői érdek-
lődés azt bizonyítja, hogy nagyon is 
valós kérdésről beszélünk, melynek 
megoldása az óvoda- és iskolapeda-
gógusok, a szülők együttgondolko-
dásával, a vonzó közösségi, sport- és 
kulturális programokon való rész-
vétellel sikerülhet, melyre jó esélyt 
látok – mondta főigazgató. 

A szülők és az érdeklődő szak-
mabeliek kérésére valószínűleg lesz 
folytatása az eseménynek. Aki sze-
retne segítséget kapni arra, hogyan 
tudja megszűntetni a képernyőfüg-
gőséget és a képernyő megvonásával 
járó hisztirohamokat, látogasson el 
a Bethesda oldalára, ahol egy rend-
kívül jól működő, 30 lépésből álló 
útmutatót talál.

Forrás: dunakeszipost.hu/
dunakanyarregio.hu

Fotó: Kovács Zsolt
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Nyíri Márton, Dallos Gyula, dr. Kerekes Dóra, Kárpáti Zoltánné

A mai Dunakeszi több 
évszázados múltra tekint 
vissza. Először 1255-
ben, IV. Béla király 
egyik adománylevelében 
említették név szerint a 
települést, de a régészeti 
leletek és a történeti 
feljegyzések alapján 
tudjuk, hogy már a X. 
század végén létezett 
településünk. A 770 
éves település arculata 
és az itt élő mindenkori 
lakóközösség az 
évszázadok során jelentős 
változásokat élt át, amely 
iránt az utókor képviselői 
élénk érdeklődést 
mutatnak. Ennek egyik 
szép példája, a több 
mint három évtizedes 
múlttal büszkélkedő 
helytörténeti vetélkedő 
megrendezése.

Helytörténeti vetélkedő 
a 770 éves Dunakeszi 
múltjáról, értékeiről 

Ma Már történeleMnek száMít, ami-
kor 1993-ban Mucsa Csabáné, a 

Kőrösi iskola akkori igazgatóhelyette-
se, a lokálpatriotizmus erősítése szán-
dékától vezérelve gondolta azt, hogy az 
alsó tagozatos tanulók körében hely-
történeti vetélkedőt lehetne szervezni. 
Az ügynek megnyerte a helytörténeti 
kutatókat és a város fejlődéséért tenni 
szándékozókat, közülük elsőként Bor-
bély Emma okleveles főkönyvtárost, 
aki a vetélkedők anyagát készítette és a 
versenyeket vezette. Legfőbb támoga-
tója Szakáll Lászlóné Lujzi néni, a város 
helytörténeti anyagának lelkes gyűj-
tője, Dunakeszi díszpolgára, fővédnö-
ke Hámor József az akkori Városvédő 
Egyesület elnöke volt.  

Pár évvel később az alsó tagozatos 
versenyt felváltotta a felső tagozatos ve-
télkedő, amelynek fő szervezője a Kő-
rösi iskolában tanító Harangozó Kata-
lin volt. Fővédnöknek már akkor meg-
nyerték Dallos Gyulát, a magyar lo-
vassport örökös bajnokát, miniszteri 
biztost, Dunakeszi díszpolgárát. 

A felsős vetélkedő 21. évében, 2019-
ben Szlobodnyikné Sas Ilona főszerve-
ző mellett bekapcsolódott a szervezés-
be a Révész István Helytörténeti Gyűj-
temény vezetője, dr. Kerekes Dóra, aki 

azóta is aktív szervezője a Dunakeszi 
történelmét és értékeit bemutató hely-
történeti vetélkedőnek. 2021-től Kárpá-
ti Zoltánné, a Kőrösi iskola igazgatója 
és munkatársai a rendezvény házigaz-
dái, és dr. Kerekes Dóra együtt a vetél-
kedő főszervezői.

Az évek múlásával a helytörténe-
ti vetélkedőt szervezők személye válto-
zott, de lokálpatriotizmusuk, Dunake-
szi történelme és a tudásra, az értékek 
megismerésére fogékony diákok irán-
ti rajongásuk az elődjeikhez hasonlóan 
tiszteletre méltó. 

Dunakeszi múltjának megismerése, 
az értékek bemutatása a fiatal korosz-
tály számára oly fontos, mint ahogy a 
település jeles személyiségeinek tevé-
kenységét közkinccsé tenni, akik élet-
útjukkal példát adhatnak a ma ifjúsá-
gának. E gondolatok jegyében nyitotta 
meg április 1-jén az idei helytörténeti 
vetélkedőt Kárpáti Zoltánné, a házi-
gazda Kőrösi Csoma Sándor Általános 
Iskola és Sportiskola igazgatója, ame-
lyet Dunakeszi várossá válásának 48. 
évfordulóján rendeztek. 

Nagy szeretettel mutatta be a fiata-
loknak Dallos Gyulát, Dunakeszi dísz-
polgárát, örökös magyar bajnokot, mi-
niszteri biztost, aki hosszú évek óta fő-

A zsűri tagjai

Dallos Gyula,  
a rendezvény fővédnöke
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A győztes csapat és felkészítő tanáruk

Dr. Kerekes Dóra, a vetélkedő egyik főszervezője

védnöke a vetélkedőnek, amelynek 
nyertes csapata az egykori olimpikon 
által felajánlott díszserleget viheti haza.

Kárpáti Zoltánné az értékekről, és a 
jeles személyiségekről szólva kiemel-

te, hogy a zsűri tagja Szekeres-Joó Esz-
ter, aki annak a VSZC Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképző Iskolának az 
igazgatója, amelynek névadója volt az 
1926-ban megnyitott MÁV Főműhely 
első vezetője, ő építtette – többek kö-
zött – a Jézus Szíve-templomot. A zsű-
ri tagjai között köszöntötte az első írá-
sos dokumentumban Dunakeszi nevét 
leíró IV. Béla király nevét büszkén vise-
lő gimnázium igazgatóját, Zentai Katit. 
A zsűri harmadik tagja Szabóné Óno-
di Valéria, a DÓHSZK főigazgatója, aki 
meghatározó szerepet tölt be a város 
szakmai és kulturális életében.

A Dunakeszi Helytörténeti Vetélke-
dő szakmai és erkölcsi elismertségét 
jól jelzi az is, hogy Nyíri Márton alpol-
gármester, történelemtanár volt a ren-
dezvény védnöke, aki szívet melenge-
tő megnyitó beszédében gyermekko-
ri élményét felidézve mutatta be a fia-
taloknak az egykori „öreg” Dunakeszi 
hó födte hangulatos utcáiban sorako-

zó kis parasztházikókat, mesélt arról 
a hangulatos képről, amelyen a kará-
csonyi szentmisére templomba igyek-
vő rakott szoknyás, fejkendős idős asz-
szonyok látványa tárulkozott a hallga-
tóság elé,  rajongással szólt a sarki pék-
ségből áradó friss kenyér illatáról… 
– Ti nem ismerhetitek ezeket az em-
bereket, de szerencsére Szakáll László-
né Lujzi összegyűjtötte, megörökítette 
az ő szokásaikat, életüket, bemutatta a 
helyi közösség összetartó erejét, amely 
szilárd alapja a ma látványosan fejlődő 
Dunakeszinek – fogalmazott az alpol-
gármester. 

Dallos Gyula köszöntőjében a 200 
éve született Jókai Mór örökérvényű ki-
jelentését idézte: „A világ olyanná ala-
kul, amilyenné a fiatalságot nevelik.” 
Most is ez történik – folytatta –, mert 
a pedagógusi hivatás nem egy munka-
kör, vagy csak egy nagyon szép foglal-
kozás, hanem életforma. A legnagyobb, 
amit tehet ember az embertársáért, az, 
hogy az ő tudását a fiataloknak fel-
ajánlja, hogy ők ezáltal többé váljanak 
– jelentette ki a helytörténeti vetélkedő 
fővédnöke. Dallos Gyula arra bíztatta 
a versenyző fiatalokat, hogy legyenek 
kreatívak, ügyesek, találékonyak, mert 
az élet legnagyobb üzenete, hogy a tu-
dás, a munka és a szorgalom teszi tel-
jessé az ember életét. – Ismerjétek meg 
Dunakeszi történetét, és szeressétek 
városotokat, mert a helyi történetek, az 
egyének, a közösségek története alkotja  

a település, és végsősoron Magyaror-
szág történetét – mondta Dunakeszi 
díszpolgára.

A megnyitó beszédek után a két fő-
szervező, Kárpáti Zoltánné és dr. Ke-
rekes Dóra ismertette a csapatokkal a 
feladatokat. Előzetesen egy kincskere-
ső túrát kellett megtervezni a gyere-
keknek, amely magában foglalta a fel-
adatokat, a megfejtéseket és magát a 
kerettörténetet is. A település egészé-
re vonatkozó általános tudást egy ke-
resztrejtvénnyel mérték fel, ezt köve-
tően Gérecz Attila életével kapcsolatos 
szabadulószobás feladat várta a diáko-
kat. Egy dominó és az Aranyvonattal 
kapcsolatos kreatív feladvány is része 
volt a vetélkedőnek. Ezen kívül kvíz, 
mesélő fényképek és egy meglepetés 
feladat is várt a gyerekekre. Ez nem volt 
más, minthogy a Megy a gőzös dalla-
mára kellett egy dunakeszi vonatkozá-
sú versszakot írni, ez láthatóan már na-
gyobb fejtörést okozott a csapatoknak.

„Szeretném megköszönni a felké-
szítő tanároknak, akik hatalmas oda-
adással készültek a diákokkal a ver-
senyre, csak azért, hogy ezek a fiata-
lok többet tudjanak meg városukról, 
Dunakesziről” – nyilatkozata Kerekes 
Dóra, a vetélkedő egyik házigazdája a 
dunakeszipost.hu-nak.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress és 

dunakeszipost.hu

   EREDMÉNYEK
Összesen 240 pontot lehetett elérni, a végered-
mények pedig 120-195 pont között oszlottak 
meg.
1. hely:  Dunakesziről jöttünk (Szent István  

Általános Iskola) 
2. hely:  Dunakeszi odateszi (Dunakeszi 

Radnóti Miklós Gimnázium)
3. hely:  Keszi kincsei  

(Kőrösi Csoma Sándor Általános 
Iskola)

Emléklapot kaptak: Dunakeszi régészek, 
Sokkoló spenótok, Fantasztikus négyes, 
Gyártelepi gyors és a Karavella Dunai daliák
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Gérecz Attila sírja a Fiumei úti sírkertben

Gérecz Attila 
Lányi Ferenc parkban 
álló mellszobra

22 Dunakeszi Polgár

Gérecz Attila 1929. november 20-án 
született Dunakeszin, a mai Gyár-

, akkor Műhelytelepen. Édesapja, akit az 
első világháborúban tanúsított hősiessége 
miatt Horthy Miklós kormányzó vitézség-
gel tüntetetett ki, Gérecz Ödön a MÁV Du-
nakeszi Főműhelyének főmérnöke volt, és 
aktív szerepet vállalt a telepi sport- és kul-
turális életben egyaránt. Ő írta a Magyar-
ság Sport-, valamint a Magyarság Dal- és 
Önképző Egyesület alapszabályait, de – 
Piróka-Maróka címmel – színdarab is di-
cséri nevét, amely az üzem és a telep életét 
dolgozta fel – humoros stílusban. A család 
az Állomás sétány 15. sz. alatti házban la-
kott, ahol ma emléktábla őrzi Gérecz At-
tila nevét. Két bátyja után – a legidősebb, 
Ödön katona, míg Árpád hegedűművész 
lett – legkisebb fiúként látta meg a napvilá-
got, és az első három osztályt a telepi MÁV 
Elemi Iskolában végezte el. 

1939-ben Gérecz Ödönt Budapestre he-
lyezték, így a család is költözni kénysze-
rült. Az édesapa nem sokkal később, 1943-
ben elhunyt. Az addig háztartásbeliként 
tevékenykedő, nemesi származású édes-
anya, Básthy Irén nehéz helyzetbe került: 
el kellett tartania fiait. Attila a szomszé-
dos Kölcsey Ferenc Gimnáziumban ta-
nult, majd a Sárospatai Református Gim-
náziumba – apja alma materébe – került. 
1944 őszén a Nagyváradi Magyar Királyi 
Gábor Áron Honvéd Tüzérségi Hadapród-
iskola Sümegre menekült alakulatához vo-
nult be. Így a világháború alatt a németor-
szági Friedrichshafenben, majd – miután a 
várost megszállták a franciák – Taldorfba 
került, hadifogolyként, ahonnan 1946. ok-
tóber 23-án tért haza. Két évvel később a 
Kölcsey Ferenc Gimnáziumban szerezett 
érettségit. Hiába szeretett volna egyetemre 

menni, édesapja és hadapródi múltja miatt 
„rendszeridegennek” bélyegezték, így vas-
esztergályosnak tanult. 

A dunakeszi műhelytelepi hagyomá-
nyoknak megfelelően Attila gyermekko-
rától sportolt. Az egyik legnehezebb és 
legösszetettebb, a szellem és a test tökéle-
tes összhangját kívánó sportágat, az öttu-
sát választotta. 1949-ben a magyar váloga-
tott kerettagja lett, pisztolylövésben, úszás-
ban és lovaglásban erős csapattagnak szá-
mított.

Sportolói karrierját derékba törte, hogy 
1950. december 8-án – barátaival együtt – 
hűtlenség vádjával letartóztatták. Ügyük-
ben öt halálos ítélet született (ebből hár-
mat végre is hajtottak), Attilát első fokon 
tíz, másodfokon tizenkét év börtönbünte-
tésre ítélték. Először a budapesti Gyűjtő-
fogházba került, majd 1952 áprilisában a 
Váci Fegyház és Börtön lakója lett. Itt ke-
rült kapcsolatba az ún. „füveskerti költők-
kel”, akik barátjukká fogadták, versírásra, 
műfordításra biztatták. Attila – úgy tűnik 
– örökölte édesapja irodalmi vénáját: már 
első verse is érett költőt mutatott. 

1954. július 18-án – a nagy dunai ár-
víz idején – átúszta az életveszélyes folyót 
és megszökött. Háromnapi bujkálás után 
(árulás miatt) újra letartóztatták; a szöké-
sért további két év büntetésre ítélték. Előbb 
ismét a Gyűjtőfogházba, majd Vácra, vé-
gül 1955 nyarán az egyik legszigorúbban 
őrzött létesítménybe, Márianosztrára ke-
rült. Itt írta meg a szökés történetét feldol-
gozó, több mint 600 soros versét, valamint 
Sorsod művészete című, az irodalomtörté-
nészek által legfontosabbnak tartott köl-
teményét. Visszakerült a Gyűjtőfogházba, 
ahonnan 1956. november 1-jén szabadult 
ki. Néhány békés, szabad nap után, amely 

idő alatt eljegyezte ifjúkori szerelmét, 
Drechsler Máriát, november 5-én csatla-
kozott a szabadságharchoz. A november 
7-ei, életét kioltó lövést követően előbb a 
Klauzál téren temették el, majd 1957. feb-
ruár 11-én a Fiumei úti sírkert 21-es par-
cellájába került. 1977-ben, édesanyja halá-
lakor az újpesti temetőbe helyezték, ahon-
nan 2001-ben vitték vissza földi maradvá-
nyait a Fiumei úti sírkertbe.

Gérecz Attila 2000-ben posztumusz 
megkapta a Balassi Bálint-emlékkardot. 
2004-ben Dunakeszi, 2016-ban Terézvá-
ros díszpolgára lett, 2017 óta tanuszoda vi-
seli nevét városunkban. Mellszobra a Lá-
nyi Ferenc parkban áll. 

Dr. Kerekes Dóra

VÁROSUNK SZÜLÖTTE: 

GÉRECZ ATTILA
Április 11-e, a magyar költészet napja. Ebből az alkalom-
ból Dunakeszi méltán híres költőjére, Gérecz Attilára 
emlékezünk. Első versét Vácon, a börtönben írta, 1954 
májusában, Így bocskorosan címmel, és szinte váteszként 
jelenítette meg első két sorában saját sorsát: „Így bocskoro-
san úgy-e megnevettek, hogy márványt törni hegynek in-
dulok?” 1956. november 7-én, a szabadságért harcolva esett 
el a Klauzál utcánál, két héttel a 27. születésnapja előtt.
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Egy gyermekelhelyezési vita a régi faluban

ennél is érdekesebb azonban az 
eset háttere, amit a bíróság ha-

marosan fel is tárt. 1936 szeptem-
berében Ziegler Gyula, az ekkor ép-
pen a János utca 6. sz. alá költöző, 
Dunakeszi-Alagi Községileg Segé-
lyezett Nyilvános Jogú Magán Ko-
edukációs Polgári Fiú- és Leány-
iskola igazgatója lett (az épületben 
jelenleg óvoda működik). Ziegler 
1926-ban kötött házasságot No-
vák Ilonával, 1931. április 12-én pe-
dig megszületett Gyuszi fiuk, de 
hamarosan – mindkét fél hibájá-
ból – a székesfehérvári törvényszék 
kimondta a válást. A gyermek elhe-
lyezése ügyében igen furcsa döntést 
hozott: a fiú hétéves koráig az édes-
anya, majd ezt követően az édesapa 
felügyelete alá rendelte. 1938 nyarán 
ifjabb Ziegler Gyula megbetegedett, 
az édesapa azonban nem ápolta a 
gyermeket, hanem elküldte falura, 
hogy ott majd rendbejön. A szege-
di klinikán végzett vizsgálat kide-
rítette, hogy a fiú tuberkulózisban 
szenved. Amikor az édesanya meg-
tudta ezt, teljesen megdöbbent. No-
vák Ilona rendszeresen eljárt Duna-
keszire, hogy láthassa az időközben 
hazatért gyermekét, volt férje azon-

ban nem engedte be az asszonyt. A 
tanúk vallomása szerint szidalmaz-
ta, megveréssel fenyegette. 

Az édesanya az egyik szomszédnál, 
Kovács Mihálynénál tudott megszáll-
ni, így legalább rendszeresen láthatta a 
fiát. Megdöbbentette, mennyire sovány 
és sápadt a fiú, ahogyan az is, hogy az 
apja hagyja egész nap a porban játsza-
ni a többi gyerekkel. Amikor egyik dél-
ben beszédbe elegyedtek, kiderült, hogy 
egy bögre tejen kívül azon a napon még 
nem kapott élelmet. A védőnői képzett-
séggel rendelkező asszony, aki a Stefá-
nia Szövetség megbízásából Sashalom 
gyakorolta hivatását, tudta, hogy egy 
tbc-s gyermeknek rendszeres és egész-
séges táplálkozásra van szüksége, így 
azonnal döntött. Az utcán játszó egyik 
gyerekkel taxit hívatott, és magával vit-
te a fiát. Tanúvallomások szerint Gyuszi 
örömmel ment az édesanyjával. Arra a 
kérdésre, hogy miért nem jelezte szán-
dékát a volt férjének, az asszony így fe-
lelt: „Nem volt szándékomban elvonni a 
gyermeket az apja hatalmi köréből, csak 
saját érdekemben vittem el magamhoz, 
mert az apa nem gondoskodott róla 
olyan mértékben, mint egy gyermekkel 
kellett volna.” Az apa gondatlanságáról 
a szomszédok is beszámoltak, akik el-

mondták, hogy sokszor hagyta egyedül 
otthon a fiút, aki rettegett az egyedül-
léttől a hatalmas villában, nem egyszer 
találtak rá a félelemtől önkívületi álla-
potban. Gyakran felejtett el neki ebédet 
adni, ilyenkor a jóhiszemű szomszédok 
vendégelték meg. A bíróság a felek meg-
hallgatását követően felmentette Novák 
Ilonát a vádak alól.

Ziegler Gyulának nem sokkal ezt kö-
vetően újabb bírósági ügye akadt. Ez is-
kolai jellegű volt: belekeveredett egy is-
kolai bizonyítvány-hamisítási ügybe, 
amelynek keretében a végül elítélt La-
katos (Lőwy) István hatvanhét rend-
ben elkövetett közokirathamisítást el-
követve mintegy 20.000 pengőt csalt ki 
a szülőktől. A polgári iskola bélyegző-
jét is felhasználta a tettes, illetve az isko-
la helyiségeibe is szervezett „álpótvizs-
gát”. Bár Ziegler Gyulát felmentették a 
vádak alól, jó hírnevét erősen megté-
pázta a két eset, iskolaigazgató tisztsé-
géről 1940-ben (a fenti ügyet követően), 
tanítói állásáról pedig 1941-ben (utóbbi 
eset miatt) mondott le.

  Dr. Kerekes Dóra  
 gyűjteményvezető

 Révész István 
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„Gyermekrablás” Dunakeszin

1940 márciusában egy furcsa eset borzolta fel 
a kedélyeket Dunakeszin és Alagon. Ziegler 
Gyula iskolaigazgató ügyét kezdte el tárgyalni 
a pestvidéki törvényszék, dr. Csikmák La-
jos vezetésével. Néhány hónappal korábban 
Ziegler ugyanis bejelentette, hogy kilencéves 
fiát ismeretlen tettes elrabolta az udvarról. 
Széleskörű nyomozás kezdődött, és hamaro-
san napvilágra került, hogy a fiút az édesanyja 
vitte magával.

Az egykori polgári 
iskola épülete 
a Lajos utcában

Az iskola értesítője az 
1937/38-as tanévből
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Ha éneklés, Lujzi néni. Ha kórus, Lujzi néni. Ha 
helytörténet, Lujzi néni. 90 éves lett Szakáll Lász-
lóné, Lujzi néni, Dunakeszi díszpolgára. Ezt a 
kerek évfordulót egy nagyszabású születésnappal 
ünnepelte április 12-én Dunakeszi. 90 évről be-
szélgettünk.

Lujzi néni és az éneklő város 

“Emlékszem, édesanyám mindig 
énekelt, még főzés közben is, édes-
apám pedig Verdi operákat fütyöré-
szett. A zene és az éneklés a minden-
napjaink része volt. 8 éves koromban 
pedig édesanyám barátnője, a hábo-
rú miatt hozzánk menekítette a bú-
torait és a zongoráját, így ülhettem a 
billentyűkhöz. Pallai Matild nyugdí-
jas operaénekes, aki szintén Gödön 
lakott, foglalkozott is velem, majd 
Kotányi Nelli zongoraművész is. Így 
kezdődött minden” — kezdett bele 
a mesélésbe Lujzi néni. Öccse, Dr. 
Halmos Endre Kölnben él, ott zene-
pedagógiai professzor.

Nekünk ma természetes, hogy a 
készségtárgyak is az általános iskolai 
oktatás része, de akkoriban ez nem 
így volt.  Lujzi néni és társai csak a 
szombati iskola 5. órájában énekel-
hettek, akkor is a másnapi vasárna-
pi mise egyházi énekeit. Ez viszont 
már olyan babérokat hozott számá-
ra, hogy 4. osztályos gimnazistaként 
rábízták az iskolai kórus vezetését. 
“Az osztálytársaimmal minden órát 
énekkel kezdtünk. Szerettük, de fő-
ként azért énekeltünk, hogy eltereljük 
a tanár figyelmét és megússzuk a szá-
monkérést. Ez a szokás nálam meg is 
maradt, később, amikor már a 3. Sz. 
Általános Iskolában (mai Bárdos La-
jos Általános Iskola) osztályfőnök let-
tem, az osztályomtól elvártam, hogy 
énekelve várjanak” — folytatja a visz-
szaemlékezést a díszpolgár.

Mondhatjuk, hogy felülről ve-
zették a zene útján Lujzi nénit… 16 
éves korában ismerkedett meg leen-
dő férjével, Szakáll Lászlóval, aki — 
mit ad Isten — énektanár volt… A 
Dunakeszin élő László segített a fi-
atal Lujzának, hogy már a pedagó-
gusi — történelem-ének-zene tago-
zatos — főiskolai tanulmányai alatt 
gyakorló tanárként Dunakeszin, a 3. 
Sz. Általános Iskolában helyezked-
hessen el. Lujza itt is maradt egészen 
a nyugdíjig, és még az iskola igazga-
tói posztját is betölthette 15 éven át. 
Határozott személyisége itt is hamar 
megmutatkozott. “Annyira hittem 
az éneklés erejében, jótékony hatá-
sában, hogy még zöldfülűként kikö-
töttem tanárkollégáimnál, kedden és 
pénteken próbál az iskolai énekkar. 
Magam is meglepődtem, de tisztelet-
ben tartotta a tantestület, soha nem 
szerveztek rá semmit. Az éneklő if-
júság adta lehetőséggel 1957-ben már 
fel is léptünk” — meséli örömmel a 
kórusszervező. Ezt követően életét 
áthatotta a kóruséneklés. A friss for-
mációval számos fellépést vállaltak, 
énekeltek többször a Magyar Rádió-
ban, kórusfesztiválokra, versenyek-
re, ünnepségekre és minősítő hang-
versenyekre jártak. “Ma is érzem az 
illatát annak a narancsnak, amit az 
egyik rádiós felvétel után kaptam. Ez 
akkor nagyon különleges dolog volt” 
— szúrta be az emlékek közé Lujzi 
néni.
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Senki nem szervezett 
és vezényelt városunkban 

több iskolán kívüli 
énekkart, mint Lujzi néni
1964 októberében kezdeménye-

zésére hangszeres zeneoktatás in-
dult a dunakeszi községi Petőfi Sán-
dor Kultúrházban. 1967-től a szerve-
ződő zeneiskolában szolfézstanítást 
és korrepetálást vállalt, rendszere-
sen kísért zongorán más hangszeres 
és énekprodukciókat. Ő maga is éne-
kelt, tagja volt a Szakáll László által 
szervezett Erkel kórusnak, amelynek 
munkájába a 3. Sz. Általános Iskola 
nyolcadik évfolyamosait is bevonta.

Lujzi néni folyamatosan tanult, 
hogy minden képesítése meglegyen 
a vállalt feladatokhoz, így végezte el 
a Népművelési Intézetben indított 
négyéves felsőfokú karvezetési kép-
zést, ezzel „A” kategóriás karnagy 
lett, majd részt vett 2 Kodály Szemi-
náriumon Kecskeméten. Mindezek 
oda vezettek, hogy 1971-ben, sok-

évi előkészítő munka után, az isko-
lában beindíthatta a zenetagozatot. 
Mint visszaemlékszik, 1972-ben volt 
a csúcson a 3. Sz. Iskola, ebben az év-
ben 3 gyerek is eljutott országos kul-
turális versenyre. 1979-re már mind 
a nyolc évfolyamon voltak zenei ta-
gozatos osztályok, amelyek — akár-
csak a két kórus — szép eredménye-
ket értek el. Ez év január 1-jétől lett 
Lujzi néni az iskola igazgatója, hatal-
mas tanulói létszámmal — évfolya-
monként 6, egyenként 30-36 fős osz-
tályokkal.

Az iskolánál maradva érdekesség 
még, hogy Lujzi néni 2 alkalommal 
is találkozott Bárdos Lajossal, a Kos-
suth- és Erkel Ferenc-díjas zeneszer-
zővel, karnaggyal, zenetudóssal, ér-
demes és kiváló művésszel. Mun-
kássága mindig is példaértékű volt 
Lujzi néni számára. A művész 1986-
ban hunyt el, és Lujzi néni egy évre 
rá megkereste a családot, hogy en-
gedélyt kérjen a névhasználathoz. 
Ám ezt még a rendszeren is át kel-
lett vinni, de Lujzát semmi sem állít-

hatta meg. 1988-ban Magyarorszá-
gon elsőként kapta meg a névhaszná-
lati engedélyt, és 1989. május 20-án 
meg is tartották a névadó ünnepsé-
get. A 3 napos Bárdos napok, végén 
a kulturális gálával azóta is hagyo-
mány. Az ünnepségre még Ameri-
kából is hazajött családtag. Gyönyö-
rű összhangzást adott, amikor 1350 
gyermek énekelte az iskola sportpá-
lyáján a Himnuszt és egy, Bárdos La-
jos gyűjtötte népdalcsokrot.

1980 szeptemberétől 12 éven át 
Lujzi néni lett a MÁV Magyarság 
Férfikar karnagya. Az énekkar eb-
ben az időben igen sikeres volt, sok 
egyéb mellett két fesztiváldíjat is 
nyertek.  A velük 1982-ben életre hí-
vott karácsonyi hangverseny, amin 
Dunakeszi iskolai kórusai is részt 
vettek, ma is élő hagyomány Duna-
keszin. Így lett 80-as években Duna-
keszi éneklő város.

1994-ben, 39 iskolai tanítási évet 
követően, Lujzi néni nyugdíjba vo-
nult. Hosszú pályája alatt jó kap-
csolatot ápolt diákokkal, szülőkkel, 
kollégákkal, városi, megyei, orszá-
gos szervezetekkel és azok képvise-
lőivel egyaránt. Mindig azt mondja: 
“egyedül nem ment, de nem is kel-
lett, olyan sok segítséget kaptam.”

Helytörténetünk bástyája
Nyugdíjas éveit is aktívan töltöt-

te. Még 1994-ben létrehozta – Há-
mor József és a Dunakeszi Városvé-
dő és Városszépítő Egyesület segítsé-
gével – az évtizedek óta gyűjtött és 
az iskolában tárolt tárgyakból, fény-
képekből és dokumentumokból a 
helytörténeti gyűjteményt. A kiállí-
tási anyagokat adományként kapta 
a dunakeszi családoktól, akik hálá-
san és örömmel bízták rá kincseiket, 
remélve, hogy a következő generáci-
ók is megismerhetik az egykori falu, 
nagyközség, kisváros, város életét. 
A gyűjtés azonban egy központi fel-
adat útján indult el még 1969-ben. A 
“Nem térkép e táj” című projekt cél-
ja az volt, hogy egy összefogásra épü-
lő gyűjtőmunka után a helyiek job-
ban megismerjék településüket. “Az 
iskola diákjainak az volt a feladatuk, 

év elismerés adományozó
1970 Dicsérő oklevél Magyar Úttörő Szövetség
1972 Úttörő vezető érdemérem Magyar Úttörő Szövetség
1976 „A szocialista kultúráért” kitüntetés Magyar Népköztársaság Minisztertanácsa
1977 „Dunakeszi városért”-díj Dunakeszi Városi Tanács
1979 „Kiváló munkáért”-jelvény Magyar Népköztársaság Minisztertanácsa
1979 „Kiváló úttörővezető”-kitüntetés Magyar Úttörő Szövetség
1984 „Kiváló munkáért”-jelvény Magyar Népköztársaság Minisztertanácsa
1988 „Dunakeszi Városért”-díj Dunakeszi Városi Tanács
1989 Bárdos Lajos emlékérem Bárdos Lajos Társaság
1992 „Dunakeszi Városért”-díj Dunakeszi Város Képviselő-testület

1994 Pedagógus szolgálati emlékérem Magyar Népköztársaság Művelődési 
és Közoktatási Minisztérium

1997 Honismeret emléklap Országos Honismereti Szövetség
2002 Honismeret emléklap Országos Honismereti Szövetség
2005 Eötvös József-díj Magyar Köztársaság Oktatási Minisztériuma
2005 Dunakeszi város díszpolgára Dunakeszi Város Képviselő-testülete
2005 Honismereti emléklap Országos Honismereti Szövetség

2007 KÓTA-díj Magyar Kórusok, 
Zenekarok és Népzenei Együttesek Szövetsége

2014 Révész István-díj Dunakeszi katolikus egyházközségei

2015 KÓTA díszoklevél Magyar Kórusok, 
Zenekarok és Népzenei Együttesek Szövetsége

2015 A honismereti mozgalomban végzett 
kiemelkedő munkájáért Országos Honismereti Szövetség

2015 Életmű-díj Dunakeszi Város Képviselő-testülete
2019 Bárdos emlékplakett Dunakeszi Bárdos Lajos Általános Iskola Folytatás a 26. oldalon
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DIÓSSI CSABA 
polgármester:

„A zene és szöveg összetartozása 
oly szoros, hogy egyik a másik nél-
kül nem is él, egyik rögtön fölidézi a 
másikat.”  (Kodály Zoltán)

Énektanár, osztályfőnök, kar-
nagy, iskolaigazgató, a helytörté-
netünk bástyája…. ez mind Lujzi 
néni és ettől sokkal több. Köszö-
nettel tartozunk neki mindazért 
az értékért, szellemiségért és ha-
gyományért, amit itt Dunakeszin 
megteremtett. Határozott, de ér-
tékorientált személyisége és tevé-
kenysége mindannyiunk számá-
ra követendő példa marad. Du-
nakeszi történelme Lujzi nénivel 
mára egybeforrt, örökké fogalom 
marad számunkra. Isten éltesse 
még nagyon sokáig!

hogy derítsenek ki mindent szüleik-
ről, nagyszüleikről, foglalkozásuk-
ról és az utcájuk névadójáról. Ennek 
az izgalma pedig magával ragadott. 
Egy csörgőkancsóval és egy 4 lábon 
álló fa krumplinyomóval indult a ki-
állításunk — először az iskolán be-
lül, majd külső helyszínekre is kivit-
tük. Kölcsön kaptuk ezeket, de végül 
nálunk maradtak és még ma is lát-
hatók a Révész István Helytörténe-
ti Gyűjteményben” — mesél a másik 
szívügyéről, a helytörténet kezdetei-
ről Lujzi néni.

Az első kiállítást 1994-ben, a Há-
rom kakas étteremben rendez-
ték, ahol szerepelt már Békiné Sza-
bó Terus néni 30 keszi babája is. In-
nen – köszönhetően a város vezeté-
sének – a Fő út 110. sz. alá költözött 
a gyűjtemény, amely 2002-ben fel-
vette Révész István volt plébános ne-
vét. 2012-ben – Dióssi Csaba polgár-
mester jóvoltából – a Szent István 
utca 48. sz. alatti kántortanítói ház-
ban, férjével első közös otthonuk-
ban lelt új otthonra a gyűjtemény. 
“Két hetünk volt arra, hogy átköltöz-
zünk ide a főútról, de közösségi ösz-

szefogással ez is sikerült. A közösség 
segített abban is, hogy működtetni 
tudjuk: hétvégi nyitvatartás, takarí-
tás… sok segítséget kaptam” — jegy-
zi meg.

Szakmailag az országos és a me-
gyei Honismereti Szövetség segítette 
a munkáját, amelyeknek Lujzi néni 
aktív tagja volt. Részt vett minden 
honismereti akadémián, országos és 
megyei rendezvényen, mert tanul-
ni szeretett volna a helytörténetről, 
a szakmáról. Kiállításokat rendezett, 
tablókat készített, beszélgetett, gyűj-
tött, lejegyzett. Olyan gazdag gyűjte-
ményt hagyott örökül a dunakeszi-
eknek, amely széleskörűen képes be-
mutatni a kis falu, nagyközség, majd 
város egykori életét.

A helytörténet mellett a kórus-
szervezést is megtartotta. 1995 feb-
ruárjában megszervezte a gyárte-
lepi Jézus Szíve-templomhoz kötő-
dő Harmonia Sacra kórust, amit 85 
éves koráig vezetett, de a Dunake-
szi Nyugdíjas Kiránduló Klubot sem 
hagyta kórus nélkül. 2005-ben hívta 
életre a Tóth Mariska Hagyomány-
őrző Alapítványt, amely alapfelada-
tának tekinti a jeles dunakeszi épüle-
teken emléktáblák elhelyezését, hogy 
a minket követő generációk is ismer-
jék településünk gazdag múltját.

Eötvös József-díjjal, 
Életmű-díjjal és 

díszpolgári címmel 
ismerték el tevékenységét 
Lujzi néni 90 évesen még mindig 

aktív tagja a közösségnek. Tanácsért 
és bátorításért fordulhatunk hozzá 
bármikor. Kérdezhetünk, de sokszor 
kérdés nélkül is elmondja, mi tet-
szett vagy éppen nem tetszett neki, 
és hálásak lehetünk észrevételei-
ért. Humora ennyi évtized után sem 
hagyta el, tréfálkozik és nevet a vic-
ceken. Mindent figyelemmel kísér, 
megosztja velünk véleményét, meg-
látásai pedig minket is elgondolko-
zásra sarkallnak. Köszönjük szépen, 
Lujzi néni! Isten éltesse még sokáig 
közöttünk!

Szeredi Helga
Fotó: Kovács Zsolt

Folytatás a 39. oldalról

Dióssi Csaba polgármester köszöntötte 
a születésnapját ünneplő Lujzi nénit
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Papp József “Dunakeszi 
Város Közbiztonságáért 

Díj” kitüntető címet kapta

Papp József 1960-ban több falube-
li fiú barátja hatására Dunakeszire 
jött tanulni a Vagongyár Szakmun-
kásképző Intézetébe, ahol géplaka-
tosként végzett. A szakmunkáskép-
ző elvégzése és három év sorkatonai 
szolgálat után 1967-ben megnősült. 
Feleségével, Horváth Ilonával a Rév-
dűlőben építettek házat, ahová Ildi-
kó lányuk is született. Gyári munká-
ja mellett 1972-ben a váci Gépipari 
Technikum esti tagozatán érettségit 
szerzett. A Dunakeszi Járműjavító-
hoz egész pályafutása során hűséges 
maradt. 15 éves korától 60 éves ko-
ráig, 45 évig dolgozott a járműjavító-
ban. Kapcsolata a járműjavítóval je-
lenleg is szoros.

Nyugdíjas évei alatt a mai na-
pig a Vasutas Szakszervezet vezető-
je Dunakeszin. Munkájával nyugdí-
jas vasutas dolgozók százainak segí-
tett és segít. Aktív évei során köz-
életi szerepeket is vállalt: 1994 és 
1998 között önkormányzati képvi-
selő volt a Révdűlőben. Alapító tag-
ja volt a Dunakeszi Polgárőrségnek, 
amelynek 75 éves koráig, 2020-ig az 
egyik legaktívabb önkéntese volt. 
Éveken át számos dunakeszi ren-
dezvény biztosításával, valamint 
megszámlálhatatlan éjszakai járőr-

szolgálattal Papp József hozzájárult 
városunk mindennapjainak bizton-
ságosabbá tételéhez.

Stefán Ildikó “Dunakeszi 
Város Sport Díja” 

kitüntető címet kapta
Stefán Ildikó testnevelő tanár és 

karateszakedző 2000 tavaszán nyi-
totta meg Dunakeszin a Gyémánt 
Lótusz Harcművészeti Sportegyesü-
letet, de e sportok iránti elkötelező-
dése és szenvedélye még régebb óta 
határozza meg az életét. Az egyesü-
letben és tornatanárként is elsősor-
ban a gyerekek oktatására, a sport 
szeretetére való nevelésre, az egész-
séges és harmonikus fejlődésük-
re fordít nagy figyelmet. Szakmai 
felkészültségét, oktatói képessége-
it a tanítványok versenyeredményei 
is bizonyítják, Európa- bajnokságo-
kon, országos bajnokságokon, diák-
olimpiákon legtöbbször dobogós he-
lyezéseket érnek el.

Ildikó 5 danos fekete öves, maga is 
aktívan versenyző, a Magyar Kara-
te Szakszövetség versenybírájaként 
kiemelkedő szerepet játszik a sport-
ág fejlesztésében. 2001 óta folyama-
tosan nyeri az országos és magyar 
bajnokságokat, Európa-bajnokságo-
kon 13 alkalommal állhatott a dobo-
góra – 7 harmadik, 2 második és 5 
első helyezés. 2002-ben Budapesten 

világkupa első helyezett lett, majd 
2018-ban az Angliában megrende-
zett világkupán 2 harmadik helye-
zést ért el. 2019-ben két különböző 
szövetség által megrendezett Euró-
pa-bajnokságon indult és mindkét-
szer a dobogó legfelső fokán vég-
zett. 2022-ben az a megtiszteltetés 
érte, hogy bekerült az Európai Harc-
művészeti Hírességek Csarnokába. 
Életpályája nemcsak a sportág ki-
válóságát tükrözi, hanem azt is, ho-
gyan lehet szenvedélyből és kitartás-
ból példát mutató életet élni. Tanít-
ványai számára nemcsak edző, ha-
nem mentor és inspirációforrás is, 
akiknek segít, hogy a legjobb verzi-
ójukká váljanak.

Mindkét kitüntetettnek sok szere-
tettel gratulálunk!

MÁRCIUS 15-ÉN, NEMZETI ÜNNEPÜNKÖN DUNAKESZI VÁ-
ROS ÖNKORMÁNYZATA NEVÉBEN ÜNNEPÉLYES KERETEK 
KÖZÖTT ADTÁK ÁT A VÁROSI KITÜNTETÉSEKET A VOKE 
JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN. IDÉN 11 KI-
TÜNTETETT VEHETTE ÁT AZ ELISMERÉST. MÁRCIUSI LAP-
SZÁMUNKBAN A KÉT DÍSZPOLGÁRT, SZIJJÁRTÓ PÉTER 
KÜLGAZDASÁGI ÉS KÜLÜGYMINISZTERT ÉS VETÉSI IMRÉT, 
A DUNAKESZI POLGÁR LAPTULAJDONOS-FŐSZERKESZ-
TŐJÉT MUTATTUK BE OLVASÓINKNAK. EZÚTTAL PAPP JÓ-
ZSEF ÉS STEFÁN ILDIKÓ SZAKMAI ÉLETÚTJÁT, KÖZÉLETI 
TEVÉKENYSÉGÉT ISMERHETIK MEG OLVASÓINK 

Papp József és Stefán Ildikó Dióssi Csaba polgármestertől vehette át az önkormányzat által adományozott kitüntetést

KITÜNTETETTJEINK
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Zentai Kati, 
a IV. Béla Király 

Gimnázium 
igazgatója és az 

iskola két diákja, 
akik felléptek 

a zongoraavató 
hangversenyen

A tavaly szeptember megnyílt Du-
nakeszi Diáknegyedben műkö-

dő IV. Béla Király Gimnázium hatal-
mas aulája ünnepi díszben fogadta a 
jeles eseményre érkező vendégeket. 
A program kultúrtörténeti jelentő-
ségét jól jelzi, hogy ott volt Szakáll 
Lászlóné Lujzi néni, az ének-zene ta-
gozatos Bárdos iskola nyugállomá-
nyú igazgatója, Dunakeszi díszpol-
gára, Veres Kornél, a Farkas Ferenc 
AMI igazgatója, az iskolakomple-
xumban működő másik középisko-
la, a VSZC Lányi Ferenc Technikum 
és Szakképző Iskola igazgatója, Sze-
keres-Joó Eszter, Szabóné Forgács 
Gabriella, a Dunakeszi Tankerüle-
ti Központ vezetője, a Dunakeszi 
Szimfonikus Zenekar vezetője, kar-
mestere, Farkas Pál. A nagy sikerű 
est házigazdája, műsorvezetője Ka-
szás Géza, a Magyar Arany Érdem-
kereszt kitüntetéssel elismert szín-
művész volt.

Az illusztris névsor is bizonyság 
rá, hogy az április 4-ei program jó-
val több volt egy nem mindennapi 

zongoraavatónál, hanem mint ahogy 
Zentai Kati igazgató asszony meg-
nyitójában fogalmazott: az új misz-
szió kezdetével egy új művészeti, 
kulturális centrum született a város-
ban.         

„Az ember látja a fehér meg a feke-
te billentyűket egymás mellett, hall-
gatózik és tudja, hogy a billentyűk 
között valahol el van rejtve a zene. 
Ám ha az ember nem tanul elég szor-
galmasan, hát az ott marad. Nem le-
het előcsalogatni. De ez még nem 
minden. Ugyanott rejtőzik az ösz-
szes zene, amelyet majd később fog-
nak megírni. És az ember csak nézi a 
fekete meg fehér billentyűket, és úgy 
érzi, bármelyik pillanatban meg-
mozdulhatnak” – kezdte köszöntőjét 
Zentai Kati, aki így folytatta: „Ma ez 
egy igazán különös pillanat, hiszen 
a gimnáziumunkba egy új zongora 
érkezett, amely nem csak egy hang-
szer, hanem új lehetőséget is teremt 
a zene világában, a kreativitásban, és 
azt gondolom, az iskola egész közös-
ségében. Az iskola nem csak egy tu-

Hatalmas ovációval és zúgó vastaps-
sal ünnepelte a közönség a IV. Béla 
Király Gimnázium zongoraavató 
hangversenyén fellépő Farkas Ferenc 
Alapfokú Művészeti Iskola jelenlegi 
és egykori diákjainak és tanárainak 
virtuóz zongorajátékát. Zentai Kati 
igazgató asszony különleges pillanat-
nak nevezte a zongoraavató hang-
versenyt, aki szerint a kreativitást és 
közösséget fejlesztő, a művészeti és 
kulturális élet gazdagítását szolgá-
ló hangszer éppoly fontos a fiatalok 
életében, mint a matematika, a bio-
lógia vagy a fizika oktatása, melyet 
Máté Péter négy évtizedes slágerének 
felidézésével nyomatékosított. „Zene 
nélkül mit érek én?”

Zentai Kati: „Zene nélkül mit érek én?” 
Zongoraavató hangverseny a IV. Béla Király Gimnáziumban 



29Dunakeszi Polgár

Kaszás Géza színművész volt az est házigazdája

dományos terület, hanem művésze-
ti központ is lehet, ahol a kreativi-
tás, a kifejezés és a művészetek irán-
ti tisztelet ugyanolyan fontos, mint a 
matematika, a történelem, a biológia 
vagy akár a fizika. A zene különleges 
módon képes összekötni bennün-
ket, hiszen egyetlen akkord, egyet-
len dallam képes megerősíteni kö-
zösségünket és gazdagítani minden-
napjainkat.”

A diákok felé fordulva arról be-
szélt, hogy a zongora egy új lehetősé-
get kínál mindannyiuk számára.

„Ne felejtsük el, hogy a zene nem 
csak a hangok sorozata, hanem egy 
érzés, egy gondolat, egy történet, 
amely összeköti az embereket, akik 
hallják. Ezen a zongorán a követke-
ző generációk szólaltathatják meg a 
legszebb dallamokat, és reméljük, 
hogy mindenkinek örömet, ihletet, 
feltöltődést ad a mindennapokban. 
Kívánom, hogy mindenki számára 
rengeteg örömet, tanulást és zenélés-
re inspiráló pillanatot hozzon. Kezd-
jük el közösen írni a hangszer és a 
zongora történetét” – fogalmazott 
az igazgató asszony, aki azt is elárul-
ta, hogy több, mint 10 éven át zongo-
rázott az egykori Farkas Ferenc Ze-
neiskolában, és eljön majd az a nap, 
amikor ő is megszólaltja ezt a csodá-
latos hangszert, amelynek beszerzé-
sét támogatta a Dunakeszi Tanker-
ület.

Szólt arról is, hogy ki és mi ins-
pirálta arra, hogy a IV. Béla Király 
Gimnáziumban a modern eszközök 
mellett legyen egy zongora is.

„Azt mondta nekem egyszer Var-
ga Tibor, a Dunakeszi Radnóti Mik-
lós Gimnázium egykori igazgató-
ja: ’Egy gimnázium olyan lesz, ami-
lyennek Te teszed’. Lehet, hogy ez 
is ilyen, mert amikor az új eszkö-
zök listáját összeállítottuk, kértem 

egy zongorát ebbe a komplexumba, 
mert én azt gondoltam, hogy „Zene 
nélkül mit érek én?” vagy bárki más. 
Mindig azt képzeltem, hogy ugyan-
úgy, ahogy az egykori iskolámban, 
a Radnótiban tették, majd leülnek a 
gyerekek és megszólaltatják csak úgy 
spontán ezt a csodálatos hangszert – 
zárta köszöntőjét Zentai Kati.

Kaszás Géza a zeneiránti rajongá-
sáról, és arról beszélt, hogy Duna-
keszi csodálatos kulturális és művé-
szeti élettel büszkélkedhet, aminek 
egyik kiemelkedő tehetséggondozó 
fellegvára a Farkas Ferenc Alapfo-
kú Művészeti Iskola, melynek kiváló 
eredményekkel büszkélkedő hallga-
tói és tanárai meghatározó szereplői 
a hazai komolyzenei életnek, számos 
országos díjjal és elismeréssel büsz-
kélkedhetnek. 

Az ünnepi köszöntő gondolatok 
után egymás után ültek a zongorá-
hoz a Farkas Ferenc AMI  legkisebb 
növendékétől kezdve egészen az egy-
kori diákokig, jelenlegi tanáráig be-
zárólag. 

A zene, a művészetek ünnepe volt 
ez a csodálatos zongoraavató este 
olyan kiválóságoknak köszönhetően 
– hogy csak néhányukat emeljük ki 
– mint Nyíri Alexander, Róbert Bar-
nabás, Oroszki Tamás, Ungár Cecí-
lia.

A IV. Béla Király Gimnázium zon-
goraavató koncertjének utolsó elő-
adója Dányi Árpád zongoraművész, 
a Farkas Ferenc AMI tanára volt, aki 
Liszt Ferenc 19. Magyar Rapszódia 
című művének virtuóz interpretálá-
sával örvendeztette meg a közönsé-
gét, amely felállva perceken át vas-
tapssal ünnepelte a művészt, és vala-
mennyi fellépő fiatal zongoristát.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Ungár Cecília

Dányi Árpád zongoraművész, tanár

Oroszki Tamás
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A húsvéti szekvencia énekére nyu-
godt szívvel mondhatom, hogy 

szerelmes vagyok belé. Évről évre 
egészen pünkösdig énekelhetjük. 
Mit jelent számomra? Jelenti azo-
kat az élményeket, tapasztalatokat, 
amikor Isten megsegített, nem ha-
gyott magamra, nem hagyott a nyo-
moromban, nem maradtam egye-
dül a problémáimmal a hétközna-
pokban. Isten, személyesebben Jé-
zus, aki velem van, nemcsak küzdött 
értem kétezer évvel ezelőtt, hanem a 
jelenben is velem van. Testi szinten 

most éppen a gyomrommal küzdök, 
a gyógyulás érdekében életmód vál-
toztató stratégiát kaptam, nem köny-
nyű. Van, hogy elfáradok benne, de 
a gyógyulás reményében küzdök. 
Erőt ad, hogy ezeket a küzdelmeket 
felajánlhatom Krisztus szenvedései-
vel egyesülve, hogy legyen ez mások 
számára kegyelmi forrás, segítség, 
ahogy nekem is az.

Ez az ének olyan számomra, mint 
egy kedvenc történetet elmesélni, 
vagy hallgatni újból és újból, átélem 
megint és akarom átélni. Megmoz-
dul bennem az egész életem, és mi 
életem története? Ő és én együtt! 

Mindannyian a reményre, szere-
tetre, feltámadásra, az élet teljessé-
gére vágyakozunk. Azt szeretnénk, 
hogy legyen emberünk, aki ve-
lünk van. Mi a feltámadás ilyen ér-
telemben? Amikor meghallgat vala-
ki, vagy segítenek nekem az ügyes-
bajos dolgaimban, amikor már nem 
boldogulok, vagy ha valaki utat mu-
tat. Egyre kardinálisabb kérdés ko-
runkban, amit Pilátus kérdezett Jé-
zustól: „Mi az igazság?” Látni, hogy 
mi hová vezet! Ki szeretne fölösleges 
köröket tenni az élet útvesztőjében? 
Tudatosan senki. Drága az életünk, 
drága az időnk! Mégis nagyon sokan 
fölösleges köröket futnak, elesnek, 
megsérülnek és ezek következmé-
nyeit hordozzák. Hozzáteszem, én 
is. Életünk „természetes” része, hogy 
nem vagyunk tökéletesek, de egyál-
talán nem mindegy, mekkorák ezek 
a tévutak és mennyire fájnak, sebez-
tek meg. Tehát fontosnak gondolom 
a maga idejében jó döntéseket hoz-
ni! A válaszok természetesen Krisz-
tusnál vannak! Olyan jó, amikor lel-
ki terheimet a gyónásban letehetem, 
odaadhatom Neki és Ő feloldoz és 
még felszabadultabb leszek. Felüdítő 
megtapasztalni, hogy sebeim, (testi, 
lelki, szellemi) gyöngeségeim az Ő 
sebeibe helyezhetem, és gyógyulok, 
erőt kapok és feltámadok!

Nem feledkezhetünk el arról sem, 

hogy Jézus Krisztus végtelen távlato-
kat nyit meg nekünk; az örök életet.

Szeretem azt a tanmesét, amikor 
két magzat beszélget egymással az 
anyaméhben, hogy milyen is lehet az 
élet kint. Rávilágít arra, hogy milyen 
kis részét ismerjük az életnek, meny-
nyivel teljesebb az életünk a születés 
után, de ez még nem a minden! Egy 
szerető jelenlétben vagyunk, mint 
édesanyánk méhében! Keressük meg 
ezt a történetet az interneten, érde-
mes!  Belegondolni is sok, hogy egy-
millió vagy egymilliárd év múlva 
is leszek; halhatatlan életünk van. 
A fogantatás pillanatában kaptunk 
halhatatlan lelket ajándékba, sze-
retetből Istentől. Felkínálja az örök 
boldogság állapotát: nem a szenve-
dését, hanem a boldogság állapotát, 
ahol minden tökéletes! 

Nemcsak nekünk, hanem család-
tagjainknak, barátainknak, minden-
kinek!

„Célunknak a végtelennek kell 
lennie, nem a végesnek. A végte-
len a mi hazánk. A menny öröktől 
fogva vár ránk” – mondta a húsvét 
után szentté avatásra váró első „di-
gitális szentünk”, Carlo Acutis. Ez 
segít megérteni, miért nem félt a 
haláltól 15 évesen, még súlyos testi 
szenvedése közepette sem. „Ne fél-
jetek, mert Jézus megtestesülésével 
a halál életté változik, és nincs mi 
elől menekülni: az örök életben va-
lami rendkívüli vár ránk.” „A ha-
lál az új élet kezdete” – mondogat-
ta gyakran. Magyar nyelven most 
fognak megjelentetni Farkas Laci 
atyáék egy róla szóló könyvecskét. 
(Részletek: laciatya.hu) Húsvéti hi-
tünk megerősítésére jó szívvel aján-
lom elolvasásra!

Minden kedves olvasónak így kí-
vánom a Krisztusra találást, a feltá-
madást, mert VAN FELTÁMADÁS!

Ecseri Pál atya
dunakeszi Főplébánia és 

Alag káplánja

„Húsvét tiszta áldozatját  
a hívek áldva áldják.

Bárány megváltja nyáját,
és az ártatlan Krisztus már 
kiengeszteli értünk Atyját.
Élet itt a halállal megvív 

csodacsatával,
a holt Életvezér ma úr és él!

Mária, szent asszony,  
mondd, mit láttál utadon?
„Az élő Krisztusnak sírját,  

s a Felkentnek láttam glóriáját.
Angyali tanúkat,  

szemfedőt és gyolcsokat.
Feltámadt reményem, Krisztus, 

Galileába elétek indult.”
Tudjuk, Krisztus feltámadott  

és diadalmas.
Ó győztes Királyunk, légy irgalmas!

Amen! Alleluja! ” 

Húsvéti szekvencia

Van 
Feltámadás!
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Kőrösi Csoma Sándor szülőföld-
jén, az egykori Háromszék vár-

megye magyar többségű városában, 
Kovásznán, 1990 óta rendezik meg 
a Tibet tudományt megalapozó, vi-
lágjáró honfitársunk emlékét idé-
ző ünnepnapokat. A Csoma-napok 
fő szervezője a Gazda József író és 
munkatársai által 35 éve létrehozott 
Kőrösi Csoma Sándor Közművelő-
dési Egyesület (ma már Népfőiskola 
is), amelynek célja és feladata a név-
adó tudós emlékének ápolása, a Cso-
ma-kutatások ösztönzése és az anya-
nyelv ápolása Háromszéken. 

A Csoma-napok gazdag prog-
ramján belül sor került képzőmű-
vészeti tárlat megnyitójára, színhá-
zi- és néptánc előadásra, tudomá-
nyos konferenciára. Az ünnepnapok 
kiemelkedő jelentőségű eseménye 
volt Czinege István Dunakeszin élő 
szobrászművész alkotásának ava-
tása. A mellszobor 1986-ban mész-
kőből készült eredetijét az alkotó 
a tibetológus nevét viselő dunake-
szi iskola részére készítette. A szo-
bor bronz másának létrejötte Fló-
rián Csaba orvosnak, megszállott 
Kőrösi Csoma tisztelőnek, kutató-
nak köszönhető, aki a Kőrösi Cso-
ma Sándor Baráti Kör tagja. Duna-
keszi látogatása idején megtekin-
tette a lakótelepi iskola Kőrösi Cso-
ma „relikviáit”. Ekkor megtetszett 
neki Czinege István alkotása. A mű-
vész engedélyezte, hogy másolat ké-
szüljön róla. Dr. Flórián Csaba gyűj-
tést indított a szobor másának elké-
szítésére, amelynek eredményeképp 
az alkotás immár Kovászna város-
át gazdagítja.  Kőrösi Csoma Sándor 
mellszobrának kovásznai avatása a 
tudós iránti mély tisztelet és szeretet 
alapján létrejött kötelék, összetarto-
zásunk jele.

Kollár Albin
Fotó: Kerekes Csanád

2025. április 10-
én a székelyföldi 
Kovásznán avatták fel a 
Dunakeszin élő Czinege 
István szobrászművész 
által készített Kőrösi 
Csoma Sándor 
mellszobor bronzból 
öntött mását.  

Eszményeink összekötnek 
Szoboravatás 
Székelyföldön
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Lázasan készül már a Dunakeszi Programiroda 
az idei majálisra. Azt ígérik, hogy nem csak a 

kisgyermekek fogják jól érezni magukat, Hauber 
Zsolt X Bonanza Banzai koncertjén az egész vá-
ros nagyot bulizhat majd. Fellép még a Buborék 

Együttes, a Maszk Bábszínház, az Alma Együttes, 
és ahogy az már lenni szokott, a helyi sportegye-

sületek, táncegyüttesek is színpadra lépnek. De 
valami más lesz, mint az eddigi években: akinek 

nincs Dunakeszi Kártyája, fizetnie kell.

Díjmentesen csak Dunakeszi Kártyával 
látogathatja a városi majálist

Sok alkalommal derült már 
ki, hogy a kutyás bemutatók 

is a nagy kedvencek közé tar-
toznak, így május 1-jén a na-
pot ezzel nyitják. Az ingyenes 
ugrálóvárak, népi játékok, lá-
davasút, kertivasút is az elen-
gedhetetlen programpontok 
közé tartoznak, ezekre is biz-
ton számíthatnak a látogatók. 
Egy majális pedig nem majális 
vidámpark nélkül, ahol a Du-
nakeszi Kártyások kedvezmé-
nyesen válthatnak jegyet a já-
tékokra. Amire viszont min-
denképpen figyeljen oda, az az, 
hogy időben váltsa ki a Duna-
keszi Kártyát, mutatjuk, miért.

Az ingyenes belépés 
csak Dunakeszi 

Kártyával
A Dunakeszi Kártya olyan ko-

moly funkciót kap a tavasz első 
nagyrendezvényén, mint a Du-
nakeszi Feszten. Az ingyenes be-
lépés 14 éves kor felett csak ezzel 
lesz biztosított, ezért a szervezők 
arra biztatnak ismét minden ál-
landó lakcímmel rendelkező du-
nakeszi lakost, hogy akinek még 
nincs kártyája, váltsa ki időben. 
A DunakesziApp mobilalkal-
mazás letöltésével és azon belül 
igényelve a virtuális kártya tel-
jesen díjmentesen igényelhető. 
A plasztikkártya személyesen a 
Dunakeszi Polgármesteri Hiva-
tal ügyfélszolgálatán váltható ki 
700,- Forint ellenében, de nyug-
díjasoknak és diákoknak csak 
300,- Forint egyszeri díja van. 

Akinek pedig már régóta van 
Dunakeszi Kártyája, érdemes az 
érvényességet ellenőrizni, mert 5 
évente meg kell újítani.

Miért csak Dunakeszi 
Kártyával ingyenes 

a belépés?
A dunakeszi rendezvények, 

mint a majális és a gyereknap 
az egész térségben a legnépsze-
rűbb események közé tartoz-
nak. Ezek az események nem 
csupán szórakozási lehetősé-
geket kínálnak, hanem lehető-
séget teremtenek arra is, hogy 
összegyűljünk, megünnepel-
jük a közös örömeinket, és erő-
sítsük a helyi kapcsolatokat. Az 
utóbbi években azonban egyre 
több látogatót vonzanak a kör-
nyező településekről a nagy-
rendezvényeink, ami egyértel-

műen jelzi események népsze-
rűségét és sikerét.

A nagy népszerűség és a 
megnövekedett látogatói szá-
mok egyúttal kihívások elé is 
állítják a szervezőket. A túlzott 
tömeg és a hosszú sorok nem 
csak a kényelmet befolyásolják, 
hanem akadályozzák azt is, 
hogy a dunakesziek teljes mér-
tékben élvezhessék a rendez-
vényeket. A Dunakeszi Prog-
ramiroda célja, hogy mindenki 
számára kellemes és emlékeze-
tes élményt nyújtson, és ehhez 
szükséges, hogy a rendezvé-
nyek fenntarthatóak és élvez-
hetőek maradjanak.

“A nem dunakeszi lakók szá-
mára bevezetett belépődíj cél-
ja nem más, mint a rendezvé-
nyek minőségének és kényel-
mének megőrzése. Ez a díj 
hozzájárul ahhoz, hogy a ren-
dezvények szervezése tovább-
ra is magas színvonalú legyen, 
és hogy a dunakesziek számára 
előnyök és kedvezmények biz-
tosíthatók legyenek. Emellett a 
belépődíj bevezetése segít sza-
bályozni a látogatói létszámot, 
így elkerülhetjük a túlzsúfolt-
ságot és a hosszú várakozási 
időket. Fontos hangsúlyozni, 
hogy a rendezvények továbbra 
is nyitva állnak mindenki szá-
mára, hiszen büszkék vagyunk 
arra, hogy Dunakeszi egy ba-
rátságos és vendégszerető kö-
zösség” – írják a szervezők.

Szeredi Helga

Belépőjegy árak 
a Dunakeszi Kártyával 
nem rendelkezőknek:

• 14 éves kor alatt ingyenes
• 14 év felettieknek 2000,-
Dunakeszi Társkártya és 

Dunakeszi Vendégkártya ezen 
a rendezvényen nem érvénye-
síthető.

Majális programok*:
09:30  Dogfit Kutyaiskola 

bemutatója – vidámpark 
előtti füves területen

10:00  Buborék Együttes
11:20  Furfangos 

csodadoktorok  
- Maszk Bábszínház

12:10 Origo Dance
12:30 4M Dance Company
12:50  VSD akrobatikus rock 

and roll
13:05  Fazekas iskola – német 

nemzetiségi néptánc
13:15 Tornádó Hungary TSE
13:35  Et Vie Danse 

Táncegyüttes
13:55  Dunakeszi Cheerleader 

Team
14:40  M. Kovács Bánk bűvész, 

mik ro mágus
16:00  Alma Együttes
18:00  Hauber Zsolt  

X Bonanza Banzai

*A szervezők a műsorváltozás 
jogát fenntartják.
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Béres Magdi: Bender Mátét kérdez-
tem elsőnek. Mióta írsz verseket, s mi 
indított el ezen az úton? A három ér-
zés közül melyik az, amelyik legköze-
lebb áll hozzád?

Bender Máté: Kiskoromtól fogva 
énekelek, táncolok, szavalok, a vers, a 
ritmus mindig fontos volt számomra. 
Rímeket is egész korán írtam, gyakran 
bátyámmal együtt. Komolyabban írni, 
a verseimet gyűjteni, számolni 1996-
ban kezdtem - azóta 1000 körülire nőtt 
e gyűjtemény. A kamaszkor kiábrán-
dultsága egybeesett édesanyám elvesz-
tésével, így volt mit kiírni magamból. 
Ez adott egy sötét színt a költészetem-
nek, de ez mára már sokat enyhült. Fel-
nőttem, se okom, se jogom nincs any-
nyira “bánkódni”, bár, a könnyek öb-
lén ma is ragyogó partok nyílnak. Sze-
retet, szerelem, szenvedély. Úgy érzem, 
a szeretet áll hozzám legközelebb, mert 
ezen át érthetem meg a másik kettőt.

B.M.: Verseid számos érzést közve-
títenek. Mit szoktál érezni, amikor 
egy-egy versed elkészül? Milyen köny-
ved jelent meg eddig? 

B.M.: A verseimet én is gyakran 
utólag értem meg, gyakran maradnak 
kérdéseim lírai magamhoz.  Mikor el-
készül egy vers, azt érzem, hogy most 

már felöltözött az az egy szó, egy sor, 
ami bennem didergett, most már jó he-
lyen van, mert mások is megérthetik. 
Három kötetem jelent meg magánki-
adásban. A Hallgatag álmok a 2000-
ben, a Szomorúságom 2002-ben és a 
Hintázó körökben 2008-ban.

B.M.: Prózát írtál-e már? Kipróbál-
nád-e? Milyen további terveid vannak 
az írás terén? 

B.M.:  Ismert vagy ismerhető pró-
zai írásom nincsen, én lírikus vagyok, 
azt hiszem, valahogy mindig rímek-
be rendeződnek a soraim. Egyszer bal-
lagási búcsúztató beszédre vállalkoz-
tam, nem kellett semmi extra, de pár 
sor után láttam, hogy rímek adják egy-
másnak a gondolatot, hát hagytam 
őket “végigírni” a szöveget. Tervek? 
Szeretném, ha még számos versem el-
jutna minél több olvasóhoz, hátha 
együtt jobban megérezzük, mire gon-
dolt a költő.

B.M.: Kádár Lilla Katalin kikap-
csolódásként fest. Mikor kezdtél fog-
lalkozni rajzolással, festéssel, mi volt 
az az esemény, ami elindított ezen az 
úton? 

Kádár Lilla.: Az első rajzom, amire 
emlékszem az 2-3 éves koromban volt, 
az anyukámat rajzoltam le szövegki-
emelővel. Mindig szerettem rajzolni 
és festeni, de komolyabban 4. osztály-
tól kezdve foglalkozom ezekkel, ami-
kor felvettek a Farkas Ferenc Alapfo-
kú Művészeti iskola grafika tagozatá-
ra. Farkas Éva nénitől nagyon sok min-
den új dolgot tanultam már és mindig 
lelkesen várom a grafika órákat.

B.M.: Melyek azok a területek, ame-
lyekről szívesen festesz, milyen techni-
kákat alkalmazol? Mit érzel, amikor 
elkészülsz egy-egy művel? 

K.L.: Rajzolni jobban szeretek, mint 
festeni. Főleg csendéleteket sraffozni. 
A festésnél a temperát szeretem hasz-
nálni, a vízfestéket nem annyira. Ál-
talában egyirányú perspektívában fes-
tek, rajzolok egyelőre. Amikor elké-
szülök egy alkotással, akkor egyrészt 
örülök, hogy készen lettem, de mindig 
kicsit elégedetlen vagyok vele.  

B.M.: Került-e már alkotásod ki-
állításra korábban valahol? Terve-

zed-e, hogy művészeti területen ta-
nulsz majd tovább?

K.L.: Még nem állították ki egyik al-
kotásomat sem korábban. A jövőben is 
szeretnék a rajzolással, festéssel foglal-
kozni. Szeretnék ilyen vonalon tovább-
tanulni. Felnőtt koromban lehet grafi-
kus leszek, de egyelőre még több min-
den foglalkoztat.

Béres Magdi

A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁRA MEGJE-
LENT SZERETETMORZSÁK CÍMŰ ANTO-
LÓGIA ALKOTÓI KÖZÜL MOST BENDER 
MÁTÉ KÖLTŐT ÉS KÁDÁR LILLA KATA-
LIN TANULÓT MUTATOM BE. A SZERE-
TET, SZERELEM, SZENVEDÉLY TÉMA 
SZÁMOS KÖLTŐ KEDVENC MŰFAJA ÉS 
BENDER MÁTÉ EGYIKE AZON SZERZŐK-
NEK, AKINEK MINDHÁROM TEMATIKÁ-
BA PASSZOLÓ VERSEI KERÜLTEK BELE 
A KÖTETBE. KÁDÁR LILLA A BÁRDOS 
LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA ÖTÖDI-
KES TANULÓJA, AKI LEGSZÍVESEBBEN 
CSENDÉLETEKET SZERET FESTENI. 

Érzések 
HULLÁMHOSSZÁN 



Dunakeszi Város Önkormányzata és a Szülőföld Könyv-
kiadó pályázatot hirdet a Dunakeszi írók, költők és képző-
művészek 2026. évi antológiája kapcsán.

Alkoss, Dunakeszi!

Pályázók köre:
Mindenki pályázhat, aki Dunakeszin 
él, élt vagy pályázatra beadott művé-
ben dunakeszi témát dolgoz fel. 
Regisztrációs díj: 2000 forint.

Pályázat témája:
Dunakeszi és a művészet
Olyan máshol – online felületen vagy 
nyomtatott módon – még nem publi-
kált verseket, rövid prózai írásokat és 
képzőművészeti alkotásokat várunk, 
amelyek a képző- és iparművészet, az 
irodalom, a zene, az építészet, a tánc-, 
a film- és a színházművészet témakö-
rében születtek.

Pályázati feltételek:
Vers: 1-5 db / pályázó 
Próza: max. 10.000 karakter (szókö-
zökkel együtt) / pályázó
Képzőművészeti alkotás (különfé-
le technikákkal készült alkotások, ki-
véve a számítógépes megoldásokat): 
max. 5 db / pályázó

Pályázat beadása:
A pályázat kizárólag elektronikus 
úton adható be. 

Kérjük, hogy a verseket és prózá-
kat, illetve a képzőművészeti alkotá-
sokról készült fényképeket küldjék a 
dunakesziantologia2026@gmail.com 
e-mail címre! Kérjük, töltsék ki és 
mellékeljék az alkotásokhoz az innen 
letölthető adatlapot.
A regisztrációs díjat kérjük, utal-
ják át a Szülőföld Kiadó 11747006-
27248898 számlaszámára. A közle-
mény rovatban tüntessék fel a követ-
kezőket: DA_SAJÁT NÉV_2026

Pályázatok elbírálása:
A pályázatokat 5 tagú szakmai zsűri 
bírálja el. Az általuk kiválasztott al-
kotások kerülnek bele a Dunakeszi 
Antológia 2026. évi kötetébe.

Pályázat határideje:
A pályázatok legkésőbb 2025. június 
30-ig nyújthatók be.
Eredményhirdetés:  
2025. augusztus 30.
További információkért, kérjük, írjon 
a dunakesziantologia2026@gmail.
com e-mail címre! 

Jó alkotást kívánunk!

Irodalmi-képzőművészeti pályázat
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APRÓHIRDETÉS

•  Redőny, szúnyogháló, reluxa, műanyag 
nyílászárók. 10 év gyártói garanciával, 
40% kedvezménnyel 2025.05.31-ig! In-
gyenes felmérés, gyors kivitelezés, ked-
vező áron! Tel.: 0670/277-3807, info@
ablakprofesszor.hu

•  Autóját megvásárlom azonnali készpénz-
fizetéssel (akár sérült, forgalomból ki-
vontat is). Tel.: 06-30/648-8045

•  Ha kevés a nyugdíja és egészségi állapota 
nem megfelelő. Ha adósága van, és nem 
tudja rendezni problémáját, megoldjuk 
eltartási vagy életjáradéki fejében. Tel.: 
0670/741-0188

•  Hűtőgép, hűtőszekrény javítás és Klíma-
szerelés, klímatöltés, klímatisztítás ga-
ranciával hétvégén is. Lipcsei Zoltán 
0670/316-6288

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Alkoss, Dunakeszi!

A VOKE József Attila Művelődési Központ 
2025. szeptemberében emlékkiállítást 
szervez Dusza Tibor festőművésznek

FELHÍVÁS 

A kiállítás minél teljesebb megvalósítása érdekében várjuk 
olyanok jelentkezését, akik szívesen kölcsönöznék Dusza 
festményüket a tárlat idejére. Az alkotások kölcsönzéséről 
és átvételéről átadás-átvételi dokumentum születik. 

Érdeklődni, jelentkezni május 31-ig lehet, az alábbi elérhetősé-
gen: info.vokejamk@gmail.com, a fesményről készült fotóval, 
címmel és méret megjelöléssel.

VOKE JAMK

.
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Sportos lendülettel indult 
a tavasz a KESZI-KLUB-nál

A futás azonban nem ért vé-
get a célvonalnál. A vasárna-

pi Running Club minden héten útra 
kel, hogy egy közös kocogással fris-
sen és energikusan zárjuk a hetet. 
Csatlakozz!

A hétfő estékre pedig a testmozgás 
helyett egy kis agytorna jut: rendsze-
res kvízestjeink a Pancser Pizzériá-
ban minden hétfőn 19:45-kor indul-

nak. A frappáns kérdések mellett fi-
nom pizzák és jó társaság gondosko-
dik arról, hogy a hét első napja is jól 
induljon. 

Áprilisi aktivitások – 
sportosan és játékosan

Áprilisban két izgalmas, közös-
ségépítő eseménnyel is készülünk. A 
hónap közepén a Tükrös Presszó ad 
otthont az első KocsmaOlimpiának, 
ahol kétfős csapatok mérhetik össze 
ügyességüket csocsóban, dartsban 
és sörpongban. Ez a könnyed, jó han-
gulatú délután kiváló lehetőség arra, 
hogy barátokkal vagy új ismerősökkel 
szálljatok versenybe a bajnoki címért 
– és persze a jókedvért.

Április 25-én pedig egy igazán kü-
lönleges sportélménnyel várunk: az 
első éjszakai amatőr röplabda baj-
nokságot rendezzük meg a IV. Béla 

Király Gimnázium vadonatúj sport-
csarnokában KESZI-KLUB NIGHT 
VOLLEY névvel. A 6 fős csapatokat 
este 8-tól hajnal 2-ig tartó izgalmas 
mérkőzésekre invitáljuk – akár ba-
ráti társaságként, családként vagy 
munkahelyi csapatként is benevez-
hettek. Plusz 2 cserejátékos is jöhet 
a csapatba, így minden eshetőségre 
felkészülhettek. A részvétel ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött – ne 
maradjatok le, a jelentkezési felület: 
kesziklub.hu.

LÉGY RÉSZE A CSAPATNAK! 
Szeretsz szervezni, segítenél prog-
ramjainkban, érdekel a rendezvény-
szervezés vagy közösségi szolgála-
tot keresel? Csatlakozz a KESZI-
KLUB-hoz, nálunk mindegyiket 
megteheted! 
Jelentkezés: kesziklub.hu
Minden esemény, rendezvény, ked-
vezmény, partnerek egy helyen!

Páll Tamás

Ahogy a tavaszi napsugarak egyre hosszabban érik 
Dunakeszit, a KESZI-KLUB is újbóli lendületet 
vesz: közösségi programjainkban a mozgás most 
főszerepet kap. Március végén az idei Futakeszin 
közösen húztunk futócipőt – a klub lelkes csapata 
kiváló hangulatban teljesítette a távokat - a legem-
lékezetesebb pillanatokat videón is visszanézheti-
tek – keressétek a közösségi oldalainkon!

Részletekért 
keresse fel 

weboldalunkat! 
www.kesziklub.hu
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A Húsvéti 
ünnepekre is koccintson 
a GUTTMANN BORHÁZ 
kiváló minőségű - fehér, 
rozé és vörös boraival!

Gazdag fajtaválaszték, 
kedvező ár-érték arány
Cím: Dunakeszi, Toldi u. 3.
Nyitvatartás: 
• Hétfőtől péntekig: 17-20 óra 
• Szombaton 10-14 óra
Telefon: 06 30 54 15 159 
Várjuk szeretettel 
családi pincészetünkben!
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1985-ben még nagyon kevés mes-
ter fokozatú ju-jitsu edző volt Ma-
gyarországon, sőt a barna vagy kék-
öves tanítványok is ritkaságszám-
ba mentek. Ám aki érzett elhiva-
tottságot és kellően tehetséges is 
volt, lehetősége volt arra, hogy sa-
ját edzőtermet alapítson. Így tör-
tént, hogy az akkor még tanuló fo-
kozatú Villási László – 20 éves fia-
talemberként – megnyitotta az első 
dunakeszi ju-jitsu dojót a Magyar-
ság sportpálya birkózótermében. A 
harcművészetek népszerűségének 
hála nagy volt az érdeklődés: azok-
ban az időkben hatvan-hetven fő 
volt a teljes klublétszám, és egyszer-
re akár negyven tanuló látogatta az 
edzéseket a kisgyermektől a felnőtt 
korosztályig. 

1998-ban gyors lefolyású beteg-
ségben, tragikus hirtelenséggel el-
hunyt az alapító, Villási László. A 
klub vezetését két feketeöves tanít-
ványa, Megyeri József és Takács Jó-
zsef vették át, és az alapító tisztele-
tére Villási Ju-Jitsu Dojo névre ke-
resztelt klubban folytatták az okta-
tási tevékenységet. 

Az évtizedek alatt száznál is több 
tanítvány fordult meg dojónkban: 
gyermekek, fiatal felnőttek és szeni-
or korosztályú tanulók, nők és fér-
fiak, teljesen kezdők és tapasztalat-
tal, háttértudással rendelkezők egy-
aránt. A legtöbben ugyanúgy, mint 
régen, azért jelentkeznek hozzánk, 
hogy sokrétű mozgásformát végez-
zenek az egészség megőrzésére, ha-
tékony önvédelmi eszközöket sajá-
títsanak el, valamint fejlesszék fi-
zikai képességeiket és önfegyelmü-
ket. Azonban ilyen hívószavakkal 
ma már sok edzőklub próbál új ta-
gokat toborozni.

A mi esetünkben is kivétel nél-
kül megjelennek ezek a tényezők, 
azonban más összetevők is fonto-
sak. A gyakorláson keresztül mi is 
minél jobb harcossá szeretnénk vál-
ni, megoldással rendelkezni konf-
liktushelyzetekre. Ám idővel arra is 
rájövünk, hogy itt azért valami sok-
kal több, lelket és szívet is melen-
gető, egymásért kitartóan lelkese-
dő, egymást segítő emberi kapcso-
latrendszer van, ami az egyén fej-
lődésében kortól függetlenül olyan 
nyomokat hagy, ami véleményünk 
szerint egyedülálló!  Generációk iz-
zadnak, küzdenek, nevetnek, ta-
pasztalnak, megismerve egymást és 

saját énjüket, fejlődve a harci művé-
szetben, emberségben, barátságban, 
testben, lélekben.

40 év hosszú idő, de a Villási Ju-
Jitsu Dojo mindvégig működött ez 
idő alatt, és bár időnként voltak ki-
hívások a létszámmal vagy épp a 
megfelelő edzőteremmel kapcsolat-
ban, ezeken mind sikeresen túllen-
dültünk, hála kitartásunknak és a 
kiváló közösségünknek! Sőt az el-
múlt négy évtizedben új feketeöve-
sekkel bővült a klub vezetése: Már-
ton Zoltán, dr. Márton András, 
Harmincz Zoltán, és Hirschberg 
Attila, aki a Dunakeszi Késő-római 
Kikötőerőd és Kiállítás vezetése 
mellett éli a ju-jitsuhoz hű életmó-
dot. Elhivatottságunk bizonyítéka 
az is, hogy 2016-ban közhasznú te-
vékenységet végző sportegyesület-
té alakultunk, megteremtve a még 
szilárdabb szakmai alapokat ahhoz, 
hogy a következő 40 évben is tanít-
ványok tucatjait támogathassuk a 
kiegyensúlyozott és egészséges élet-
mód által kikövezett úton.

Sportegyesületünkbe folyamatos 
a tagfelvétel, szeretettel látunk lá-
nyokat és fiúkat a 6 évesnél idősebb 
korosztályból gyermekedzéseinkre, 
valamint nőket és férfiakat 14 éves 
kortól a felnőtt edzéseinkre. Továb-
bi részletek az elérhetőségeinken ta-
lálhatók, valamint érdeklődni lehet 
sensei Megyeri József vezetőedző-
nél (+36-70-4335842), a sportegye-
sület elnökénél.

Dr. Márton András
www.vjjd.hu

facebook: 
Villási Ju-Jitsu Dojo

A TÁVOL-KELETI HARCMŰVÉSZETEK NAGY NÉPSZERŰ-
SÉGRE TETTEK SZERT AZ 1970-80-AS ÉVEKBEN MAGYAR-
ORSZÁGON, KÖSZÖNHETŐEN TÖBBEK KÖZÖTT AZ AKKOR 
FELFUTÓ TÁVOL-KELETI ÉS AMERIKAI AKCIÓFILMEKNEK. 
ABBAN AZ IDŐBEN MÉG MISZTIKUS HIEDELMEK LENGTÉK 
KÖRBE E HARCMŰVÉSZETEKET STÍLUSTÓL FÜGGETLE-
NÜL, DE HATALMAS SIKEREK SZÜLETTEK ÉS SZÜLETNEK 
PÉLDÁUL CSELGÁNCS, KARATE, TAEKWONDO BERKEK-
BEN MAGYAR SZÍNEKBEN IS – ELÉG CSAK AZ OLIMPIAI 
SIKEREKRE GONDOLNI. FANTASZTIKUS DOLOG, HOGY A 
MI KLUBUNK, A VILLÁSI JU-JITSU DOJO AKKOR SZÜLE-
TETT, A HARCMŰVÉSZETEK MAGYARORSZÁGI HŐSKO-
RÁBAN, HISZEN DOJÓNK (MAGYARUL EDZŐTEREM) AZ 
EGYIK LEGRÉGEBBI MAGYARORSZÁGI – ÉS EGYÉRTELMŰ-
EN AZ ELSŐ DUNAKESZI – JU-JITSU KLUB.

A ju-jitsu több mint küzdősport. Több mint harcművészet: Életmód!

40 éves a dunakeszi Villási Ju-Jitsu Dojo
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A tavaszi átállás nem csupán a téli 
gumik lecserélését jelenti. Ez 

egy komplex folyamat, amelynek so-
rán érdemes átvizsgálni autónk szá-
mos kritikus pontját. Kezdjük a gu-
mikkal: a téli abroncsok összetétele 
és mintázata a hideg és csúszós kö-
rülményekhez optimalizált. A me-
legebb időjárásban ezek hamarabb 
kopnak, és a féktávolság is megnő-
het velük. A nyári gumik felszerelése 
nem csupán a biztonság szempontjá-
ból lényeges, hanem az üzemanyag-
fogyasztás szempontjából is kedve-
zőbb lehet. A gumicsere során ér-
demes ellenőrizni a guminyomást, a 
futófelület állapotát és a kerékcsava-
rok meghúzását is.

A fékrendszer a biztonságunk 
egyik legfontosabb záloga. A téli idő-
szakban a só és a nedvesség korrózi-
ót okozhat a fékalkatrészeken. A ta-
vaszi átvizsgálás során elengedhe-
tetlen a fékbetétek, féktárcsák, fék-
csövek és a fékfolyadék szintjének 
ellenőrzése. A fékfolyadék idővel vi-
zet vehet fel, ami csökkentheti a fék 
hatékonyságot, ezért a gyártói elő-
írásoknak megfelelő időközönként 
cseréje javasolt.

Az akkumulátor a hideg téli hóna-
pokban fokozott terhelésnek van ki-
téve. A tavasz remek alkalom arra, 
hogy ellenőrizzük az akkumulátor 
állapotát, a csatlakozók tisztaságát és 
a töltöttségi szintet. Egy gyenge ak-
kumulátor kellemetlen meglepetése-
ket okozhat a melegebb időben is.

A folyadékszintek ellenőrzése 
szintén elengedhetetlen. A motor-
olaj, a hűtőfolyadék, a szélvédőmo-
só folyadék és a kormányszervo fo-

lyadék megfelelő szintje és minősége 
biztosítja az autó zavartalan műkö-
dését. A hűtőfolyadék fagyálló ké-
pességének ellenőrzése a következő 
télre való felkészülés szempontjából 
is fontos.

A futómű beállítása befolyásolja 
az autó irányíthatóságát és a gumik 
egyenletes kopását. A téli kátyúk és 
rossz útviszonyok hatására a futómű 
elállítódhat, ezért a tavaszi átvizsgá-
lás során érdemes ellenőriztetni és 
szükség esetén beállíttatni.

A klímaberendezés a nyári hóna-
pokban nyújt elengedhetetlen kom-
fortot. A tavaszi időszakban érdemes 
ellenőriztetni a klíma működését, a 
hűtőközeg szintjét és a pollenszűrő 
állapotát. A tiszta pollenszűrő nem 
csupán a kellemes levegőt biztosítja, 
hanem az allergiás reakciók elkerü-
lésében is segít.

Mindezek az ellenőrzések és kar-
bantartási munkálatok szakszerű tu-
dást és megfelelő eszközöket igényel-
nek. Éppen ezért kiemelten fontos a 
megbízható autószerviz kiválasztá-
sa. De hogyan találhatjuk meg a szá-
munkra legmegfelelőbb szervizt?

Először is, érdemes utánajárni a 
szerviz hírnevének és tapasztala-
tának. Olvassunk véleményeket on-
line fórumokon, kérdezzünk isme-
rősöktől, akiknek jó tapasztalataik 
vannak egy adott szervizzel. A spe-
cializáció is fontos szempont lehet. 
Ha Ford vagy Mustang tulajdono-
sok vagyunk, érdemes olyan szer-
vizt választani, amelyik rendelkezik 
a márka modelljeinek szervizelésé-
hez szükséges speciális tudással és 
eszközökkel. A Kállay Autó Ford és 

Mustang Szerviz például évtizedes 
tapasztalattal és a márka iránti elkö-
telezettséggel áll az ügyfelek rendel-
kezésére.

A szerviz felszereltsége és a hasz-
nált alkatrészek minősége szintén 
árulkodó lehet. Egy modern, jól fel-
szerelt szerviz nagyobb valószínű-
séggel képes a komplexebb problé-
mák szakszerű elhárítására. Az ere-
deti vagy gyári minőségű alkatré-
szek használata pedig hosszú távon 
biztosítja autónk megbízhatóságát.

A kommunikáció és az átlátható-
ság is kulcsfontosságú. Egy jó szer-
viz részletesen tájékoztatja az ügyfe-
let a szükséges munkálatokról, azok 
költségeiről, és csak a jóváhagyás 
után kezdi meg a javítást. A Kállay 
Autó nagy hangsúlyt fektet az ügy-
félközpontú kommunikációra és a 
transzparens árazásra.

Végül, de nem utolsósorban, a ga-
ranciavállalás a elvégzett munkára 
és a beépített alkatrészekre is fontos 
szempont. Ez megnyugvást jelent az 
ügyfél számára és bizonyítja a szer-
viz szakmai színvonalát.

A tavaszi átállás elengedhetetlen 
ahhoz, hogy autónk biztonságosan 
és megbízhatóan szolgáljon minket 
a melegebb hónapokban. A rendsze-
res karbantartás nem csupán a meg-
hibásodások megelőzésében segít, 
hanem az autó élettartamát is meg-
hosszabbítja. Bízza autóját a Kállay 
Autó Ford és Mustang Szerviz szak-
értőire, hogy gondtalanul élvezhesse 
a tavaszi és nyári autózást!

Kállay Imre üzletvezető 
(X)

A TÉL ELMÚLTÁVAL NEM CSUPÁN A TERMÉ-
SZET ÚJUL MEG, HANEM AUTÓNK IS MEGÉR-
DEMLI A FELFRISSÜLÉST ÉS A FELKÉSZÍTÉST 
A TAVASZI ÉS NYÁRI HÓNAPOKRA. A HIDEG 
IDŐJÁRÁS, A SÓZÁS ÉS A ZORD ÚTVISZO-
NYOK NYOMOT HAGYHATNAK GÉPJÁRMŰ-
VÜNKÖN, EZÉRT KIEMELTEN FONTOS A TAVA-
SZI ÁTVIZSGÁLÁS ÉS KARBANTARTÁS. EBBEN 
A FOLYAMATBAN PEDIG KULCSFONTOSSÁGÚ 
SZEREPET JÁTSZIK EGY MEGBÍZHATÓ AUTÓ-
SZERVIZ, AMELY SZAKSZERŰEN GONDOSKO-
DIK AUTÓNK OPTIMÁLIS ÁLLAPOTÁRÓL.

A tavaszi gépjármű karbantartás, avagy a megbízható szerviz szerepe
ÉBREDÉS A TÉLBŐL
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Stąry Sacz: 
Szent Kinga szobra 
az általa alapított 

kolostor bejáratánál

Stąry Sacz: 
 II. János Pál pápa 

itt iktatta a szentek 
sorába Kingát

A lengyel diákok a város vezetőinek segítségével ültették el a hársfát

Szent Kinga hársfája 
a Keszi sétányon

A Keszi sétányon álló hársfát 2025. március 31-én lengyel és ma-
gyar diákok ültették el Dióssi Csaba polgármester és Tóth Eszter 
városi főkertész segítségével. A facsemetét 2017-ben kapta Duna-
keszi lengyel testvérvárosunk, Stary Sącz Város Önkormányzatá-
tól településünk várossá válásának 40. évfordulója tiszteletére. A 
hársfa annak a fának a terméséből származik, amelyet a legenda 

szerint Szent Kinga ültetett el az ószandeci klarissza kolostor 
udvarán az 1280-as években.

A hársfa a magyar-lengyel 
barátság szimbóluma

Dióssi Csaba polgármester az ese-
mény kapcsán elmondta, hogy a fa-
ültetés ötlete már 2017-ben megszüle-
tett, amikor a lengyel testvérvárostól 
megkapták a kis hársfát. „”Akkor még 
nagyon pici volt, nem lehetett kiültet-
ni, azóta a kollégáink vigyáztak rá és 
nevelgették” – mesélte a polgármester 
a dunakeszipost.hu-nak, aki szerint 
mostanra érte el azt az állapotot, ami-
kor már a földbe kerülhetett. 

A városvezető hangsúlyozta: „Ez a 
gesztus méltó módon hirdeti az ezer-
éves magyar-lengyel barátságot”
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Szent Kinga sószobra a wieliczkai sóbányában

Benedek Judit tanárnő

Az esemény nemcsak a faül-
tetésről szólt, hanem egy nem-
zetközi diáktalálkozó része is 
volt. A Radnóti Miklós Gim-
názium angoltanára, Benedek 
Judit vezette azt a csoportot, 
amely az Erasmus program ke-
retében fogadta a lengyel diá-
kokat. A tanárnő szerint a cse-
reprogram rendkívül hasznos 
a diákok számára: “Egyrészt 
nyelvileg is fejlődnek, mert az 
angol a közös nyelv, másrészt 
kulturális tapasztalatokat is 
szereznek.

A magyar diákok már koráb-
ban is jártak Lengyelországban, 
így kölcsönösen megismerhet-
ték egymás hagyományait. A 
program során a résztvevők kö-
zösen dolgoznak egy történelmi 
témájú projekten, amely a ma-
gyar-lengyel kapcsolatokra fó-
kuszál. Emellett különböző ki-
rándulásokon vesznek részt, 
többek között Visegrádon és 
Budapesten.

Benedek Judit arról is beszélt, 
hogy az ilyen találkozások során 
gyakran alakulnak ki tartós ba-
rátságok a diákok között. “Nyil-
ván nem mindenkinél, de na-
gyon sok olyan kapcsolat van, 
amely ilyen módon kezdődött és 
tart a mai napig” – mondta.

Az ezeréves magyar-lengyel 
barátságot szimbolizáló hárs-
fát dr. Farkas László atya áldot-
ta meg.

Szent Kinga életútja 

Kinga IV. Béla magyar ki-
rály és Laszkarisz Mária bizán-
ci császári hercegnő első gyer-
mekeként született 1224 márci-
usában.

„Ne félj, Mária, könyörgé-
sed meghallgatásra talált az 
Úr előtt. Íme, olyan gyerme-
ket szülsz, aki néked és a nép-
nek mondhatatlanul sok örö-
met fog szerezni. Mert az Úr 
ezen gyermek életével, példá-

jával és érdemével szándékozik 
megvilágosítani és megsegíteni 
egy veletek szomszédos nemze-
tet” – a krónikák szerint Kinga 
édesanyja látomásban hallotta e 
szavakat, kevéssel Kinga szüle-
tése előtt.

Szülei, testvérei (Árpád-házi 
Szent Margit és Boldog Jolán), 
atyai nagynénje (Árpád-házi 
Szent Erzsébet), valamint nagy-
bátyja és felesége példás hit-
életének hatására maga is mé-
lyen vallásos volt gyermekkorá-
tól fogva. Hatással voltak hité-
re a kolduló rendek is; IV. Béla 
udvarában a domonkosok és 
a ferencesek is szívesen látott 
lelkivezetőkként és tanácsadók-
ként szolgáltak. Kinga egészen 
fiatalon elhatározta, hogy szü-
zességi fogadalommal életét tel-
jesen Istennek szenteli.

1239-ben azonban szü-
lei igent mondtak a szomszé-
dos lengyel fejedelem leánykérő 
küldöttségének.

Kinga pár napos vívódás 
után beleegyezett akaratuk-
ba, és sikerült férjét, Boleszlá-
vot rávennie, hogy tartsa tisz-
teletben szüzességi fogadalmát, 
sőt maga is tegyen ilyen foga-
dalmat.

A királyi pár együtt érte el, 
hogy Szent Szaniszlót, Krak-
kó hajdani vértanú püspökét 
szentté avassák.

A tatárok a muhi csata (1241) 
évében Lengyelországot is meg-
támadták. Kinga az ellenség el-
vonulása után hazalátogatott 
Magyarországra, s az apja által 
szolgálatára rendelt bányászok 
segítségével 1251-ben megnyit-
tatta a híres bochniai sóbányá-
kat (Wieliczka).

Ehhez kapcsolódik egy legen-
da, miszerint Kinga magyaror-
szági látogatásakor édesapja kí-
séretében eljutott a márama-
rosi sóbányákba is. Gyönyör-
ködve nézte a csillogó hófehér 
sótömböket. De mindjárt eszé-
be jutottak lengyel alattvalói, 
akik sós forrásokból párologta-
tott, úgynevezett főtt sóval vol-
tak kénytelenek beérni. Kin-
ga így szólt atyjához: „Atyám, 
add nekem ezt a sóaknát, és en-
gedd meg, hogy innen egyene-
sen Lengyelországba vihessék a 
sótömböket.” A király teljesítet-
te leánya kérését. Kinga pedig 
lehúzta ujjáról a jegygyűrűjét, 
és az akna birtokbavételének je-
léül a mélybe dobta. Amikor ké-
sőbb megnyitották a wieliczkai 
sóbányát, a legenda szerint az 
első kitermelt sótömbben meg-
találták a királyné gyűrűjét.

Szent Kinga sószobra 
a wieliczkai 
sóbányában

Boleszláv 1279-ben meghalt. 
Temetésén Kinga már a feren-
ces apácák (klarisszák) ruhá-
jában vett részt. Jolán húgával 
együtt – aki fél évvel korábban 
szintén megözvegyült – abba 
az ószandeci klarissza zárdába 
léptek be, amelyet annak idején 
Kinga és férje együtt építtettek.

Kinga napjai ezután jóté-
konykodással és önmegtaga-
dó imaéletben teltek. A nővérek 
1284-ben főnöknőjükké válasz-

tották. 1287-ben a kolostort föl-
dúlták a tatárok. Az újjáépítést 
Kinga irányította.

Egy legenda szerint: amikor 
Kinga a tatárok elől menekült 
Lengyelországban, a Pieninek-
hegységhez érve apácatársai-
val egy szalagot dobott a háta 
mögé, amely kanyargós folyó-
vá vált: így keletkezett a Duna-

jec. Mivel ezen a tatárok keser-
vesen ugyan, de átjutottak, ez-
után Kinga a fésűjét dobta háta 
mögé, melyből sűrű erdő lett, 
amelyen a tatárok már nem 
tudtak átkelni.

1291 őszén Kinga beteges-
kedni kezdett, majd 1292. jú-
lius 24-én, Szent Jakab apostol 
ünnepének vigíliáján elhunyt. 
1690-ben VIII. Sándor pápa 
avatta boldoggá, 1999. június 
16-án Ószandecen (Stary Sacz) 
II. János Pál pápa iktatta a szen-
tek sorába. Kinga tisztelete Len-
gyelországban igen eleven.

Hazánk egyetlen Szent Kin-
ga-temploma a Veszprémi Fő-
egyházmegye területén, Kün-
gös településen található. 
A községet és a hozzátarto-
zó területet alapításakor IV. 
Béla Kingának ajándékozta.

Forrás: Diós István: 
A szentek élete

Fotó: Kovács Zsolt
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Március közepén a zágrábi 
Osnovna škola Julija Klovića 

diákjai érkeztek a Diáknegyedbe. A 
két intézmény diákjainak közös pro-
jektje ezúttal a digitális világ kihívá-
sairól szólt. A tanulók közösen ku-
tatták a témát, és kerestek válaszokat 
a következő nagyon is aktuális kér-
désekre: 

Hogyan lehet megtalálni a digitá-
lis és való világban töltött idő egyen-
súlyát?

Milyen veszélyekkel jár a digitális 
eszközök túlzott használata?

Mi az összefüggés a technológia és 
a mentális jóllét között?

Póczik Eszter igazgatóhelyettes, a 
program szervezője, elmondta, hogy 
az első diákcsoport a Diáknegyedbe 

2023 novemberében érkezett Portu-
gáliából. Akkor még a régi épület-
ben folyt az oktatás, így vendégek 
még az épülő diáknegyedet láthat-
ták, és a főbejárattal szemben lévő, 
még kialakításra váró területen ül-
tették el közösen az első „Erasmus” 
fát. 

Azóta már hagyománnyá vált, 
hogy minden egyes látogató külföl-
di csoport egy fát ültet el, amely ké-
sőbb is emlékeztet az együtt töltött 
időre, a közös projektekre és a ren-
geteg élményre. 

„2024 novemberében a spanyol 
diákokkal közösen már egy újabb 
helyszínen, a gimnázium északi ha-
tárában, Dunakeszi Város Önkor-
mányzata segítségével kijelölt és lét-
rehozott ún. „Erasmus parkban” ül-
tettünk, majd ezt követően 2025 
márciusában újabb fával bővült a 
park. Az idei tanévben még két cso-
portot várunk iskolánkba”- mondta 
az igazgatóhelyettes.

Zentai Kati, a Dunakeszi IV. Béla 
Király Gimnázium igazgatója hoz-
zátette, hogy rendkívül fontosnak 
tartják ezeket a projekteket, melyek-
ben a diákok egy-egy külföldi diák-
csoporttal közösen együttműködve 
dolgoznak egy héten keresztül. Min-

dig színes és változatos programok-
kal készülnek a gimnáziumba láto-
gató diákoknak, amelyeknek a célja, 
hogy jobban megismerhessék egy-
más kultúráját, szokásait, megta-
nuljanak együttműködni. Az inter-
kulturális tapasztalat segít a nyitott 
gondolkodás kialakításában, és elő-
segíti a más kultúrák iránti tisztele-
tet. Ezeken kívül számos egyéb elő-
nye is van az ilyen és hasonló jelle-
gű projekteknek, hiszen a közvetlen 
kommunikáció a külföldi diákok-
kal erősíti a nyelvtudást. A külföl-
di diákcsoportok érkezése nemcsak 
a nyelvi és kulturális tudást gazda-
gítja, hanem a kreatív gondolkodást 
is serkenti. A közös projektek, prog-
ramok és szabadidős tevékenységek 
során a diákok sokat tanulnak egy-
mástól is, új ötleteket, megoldásokat 
és szemléletmódokat ismerhetnek 
meg, amelyek inspirálhatják őket sa-
ját tanulmányaikban és jövőbeli ter-
veikben.

A fa, amelyet elültettek, hosszú 
éveken át emlékezteti majd az isko-
lákat a közös projektre, és jelképe 
lesz annak az összefogásnak, amely 
a jövőben is folytatódik.

A szerk.
Fotó: Kovács Zsolt

„Ha egy évre előre gondolsz, vess el egy magot, 
ha tíz évre előre gondolsz, ültess egy fát” 

Erasmus park a Dunakeszi  
IV. Béla Király Gimnáziumban

A DUNAKESZI IV. BÉLA KIRÁLY GIMNÁZIUM DIÁKJAI 
AZ IDEI TANÉVBEN IS FOLYTATTÁK ERASMUS PARKJUK 
KIALAKÍTÁSÁT ÉS ISMÉTELTEN KÖZÖS FÁT ÜLTETTEK 
EGY HORVÁT DIÁKCSOPORT TAGJAIVAL. A KÜLÖNLEGES 
ESEMÉNY AZ ERASMUS+ PROGRAM KERETÉBEN VALÓSULT 
MEG, AMELYNEK CÉLJA, HOGY ELŐSEGÍTSE A NEMZETKÖZI 
EGYÜTTMŰKÖDÉST ÉS A KULTURÁLIS KAPCSOLATOK 
ERŐSÍTÉSÉT AZ EURÓPAI ISKOLÁK KÖZÖTT. 

Az Erasmus park legújabb facsemetéjét zágrábi diákok ültették el Sipos Dávid alpolgármester és Tóth Eszter városi főkertész aktív segítségével
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„Abigél Országos Minősítő Táncversenyen szerepeltünk a RED-
IT Idősbarát Egyesület Lendület tánccsoportjával, melyben du-
nakeszi és gödi táncosok szerepelnek. Nagy boldogságunkra  
ARANY minősítést kaptunk, 180 minősítésre váró produkció kö-
zött. Én pedig a koreográfiáért es az öltözékért kaptam elisme-
rést. Nagyon büszke vagyok a csapatomra, melynek tagjai ezúttal 
is öregbítették Dunakeszi jó hírét. Ez a fantasztikus siker is bizo-
nyítja, hogy beérett az elmúlt hét évben elvégzett komoly munka 
gyümölcse. Nagyon büszke vagyok társaimra, akik nagyon ügye-
sek, és mindig nagy alázattal és szeretettel gyakorolták az újabb és 
újabb táncokat. Fantasztikusak! Csodás érzés volt látnom a tán-
cosok felhőtlen örömét, amikor kihirdették az eredményeket és 
elhangzott, hogy ARANY fokozatú minősítést kaptunk. A végén 
még a résztvevőket is megtáncoltattuk egy kicsit” – nyilatkozta 
boldogan Radvánszki Edit, a RED-IT Idősbarát Egyesület Lendü-
let vezetője. V. I.

AZ ABIGÉL ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA 
ÉS GIMNÁZIUM SZERVEZÉSÉBEN 2025. 
ÁPRILIS 12-13-ÁN KERÜLT MEGRENDEZÉSRE 
MAGYARORSZÁG EGYIK LEGNAGYOBB 
NEMZETKÖZI MINŐSÍTŐ TÁNCVERSENYE, A XIII. 
ABIGÉL ORSZÁGOS MINŐSÍTŐ TÁNCFESZTIVÁL, 
MELYEN A DUNAKESZI RED-IT IDŐSBARÁT 
EGYESÜLET LENDÜLET TÁNCCSOPORTJA A 180 
MINŐSÍTÉSRE VÁRÓ PRODUKCIÓ KÖZÖTT ARANY 
MINŐSÍTÉST NYERT. AZ EGYESÜLET VEZETŐJE, 
RADVÁNSZKI EDIT PEDIG A VERSENYPRODUKCIÓ 
KOREOGRÁFIÁJÁÉRT ÉS A LÁTVÁNYOS 
ÖLTÖZÉKÉRT VEHETETT ÁT ELISMERÉST 
SZOMBATON A MISKOLCI MINŐSÍTŐ VERSENYEN.

Arany minősítéssel 
díjazták a dunakeszi 
táncosok produkcióját

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, hulladékszedési 

munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Az Erasmus park legújabb facsemetéjét zágrábi diákok ültették el Sipos Dávid alpolgármester és Tóth Eszter városi főkertész aktív segítségével
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Böőr Zoltán, a VSD szakmai vezetője

A VSD-nél töltött első öt hónap na-
gyon tartalmas volt és szeren-

csére sikerekkel is párosult, különö-
sen a 2025-ös év első hónapjaiban. Ki-
emelkedő eredményeket értünk el, és 
ezek közül örömmel emelnék ki néhá-
nyat. Az atlétikai szakosztály sporto-
lói a fedett pályás szezonban kezdték 
meg az év versenyeit, ahol Eszes Dá-
niel 60 méteres gátfutásban országos 
bajnoki címet szerzett Nyíregyházán. 
Kiemelkedő teljesítményét tovább fo-
kozza, hogy nemcsak a nagy riválisát 
tudta legyőzni, hanem mindezt egyéni 
csúccsal tette. Ez az eredmény kvalifi-
kációt jelentett számára a fedett pályás 
Európa-bajnokságra, majd később a 
világbajnokságra is, ami egyértelmű-
en mutatja, hogy rendkívül sikeres 
szezonon van túl, amiért külön gratu-
láció illeti Danit és felkészítőit – kezd-
te a beszélgetést Böőr Zoltán.

Több országos 
bajnoki cím megnyerésével 

indult az idei év 
Ugyanilyen kimagasló eredményt 

ért el a tollaslabda szakosztály is: a 
VSD első alkalommal nyerte meg az 
országos csapatbajnokságot, még-
hozzá a sportág egyik legerősebb ha-
zai csapata, a Pécs otthonában. Ez ve-
gyes csapat, amely női és férfi játéko-
sokból áll, magabiztos teljesítményt 
nyújtott egyéni és páros kategóriában 
is. Ezt a sikert egyéniben Sándorházi 
Vivien koronázta meg, aki nagy fö-
lénnyel nyert egyéniben országos baj-
noki címet. Vivien a napokban pe-
dig az Európa-bajnokság elődöntőjé-
be is bejutott, végül bronzérmes lett, 
ami történelmi siker nemcsak a VSD 
, hanem a magyar tollaslabda életében 
is. A férfiaknál Könczöl Ádám meg-
nyerte pályafutása első felnőtt bajno-
ki címét. Mindkét nem esetében a leg-
erősebb hazai mezőny állt rajthoz, így 
ezek az eredmények különösen érté-
kesek. Vegyes páros versenyszámban 
Sándorházi Vivien Kis-Kasza Miki-
vel párban újabb országos bajnoki cí-
met nyert, így Vivien két, míg Könc-
zöl Ádám és Kis-Kasza Miki is egyet-
egyet nyert. 

A szakosztály bázisát illetően is po-
zitív a kép: folyamatosan bővül, van 
utánpótlás, hiszen egyre többen sze-

retnének csatlakozni a VSD-hez, ami 
jól mutatja a klub stabilitását és szak-
mai színvonalát.

- Az asztalitenisz szakosztály sem 
maradt el a sikerekben. Márciusban 
Cegléden rendezték meg az egyéni or-
szágos bajnokságot, ahol András Csa-
ba révén nyertünk országos bajnoksá-
got. Csaba jelenleg a német Bundes-
ligában „pallérozódik”, ami a futball 
világában egy topbajnoksággal lenne 
egyenértékű. Ez a nemzetközi tapasz-
talat láthatóan sokat hozzátett teljesít-
ményéhez, amely rendkívül meggyő-
ző volt a hazai mezőnyben. Érdekes-
ség, hogy Csaba több egyesület közül 
választhatott, végül mégis a VSD szí-
neiben indult, ami fontos visszajelzés 
az egyesület számára a szakmai mun-
ka elismeréséről, illetve az emberi ol-
dal fontosságáról, mert Csaba számá-
ra ez is lényeges volt – emelte ki a szak-
mai vezető.

A kiemelt sportágak mellett 
a szabadidősportra, 

az utánpótlás-nevelésre is 
nagy hangsúlyt helyeznek

A beszélgetés során szóba került az 
is, hogy ezek a kiváló eredmények a tá-
mogatást illetően előnyösek az egyesü-
let számára. Az említett három sport-
ág – az atlétika, a tollaslabda és az asz-
talitenisz – mind kiemelt státuszban 
van, és ezekben nemcsak az utánpót-
lás-nevelés, hanem a felnőtt verseny-
zők eredményessége is hangsúlyos. Ez 
azt jelenti, hogy nemcsak hazai szinten 
kell jól teljesíteni, hanem a nemzetközi 
kvalifikációk elérése is fontos cél.

Böőr Zoltán öt hónapja tölti be a 
szakmai vezetői pozíciót, és ez idő 
alatt folyamatosan ismerkedik az 
egyesület működésével. Mint mondta, 
a VSD egy hatalmas sportegyesület, 
amit korábban dunakeszi lakosként. 
szülőként csak részben látott. Most 
viszont sokkal mélyebb betekintést 
nyert a különböző szakosztályok éle-
tébe, és bár még mindig van olyan te-
rület, amit nem ismer teljesen, azt már 
most látja, hogy nagyon jó alapokkal 
rendelkezik az egyesület. Mint mond-
ta: az infrastrukturális és személyi fel-
tételek adottak, de folyamatos verseny 

BÖŐR ZOLTÁN 2024 NOVEMBERE ÓTA A VSD SZAKMAI 
VEZETŐJE. A 46 ÉVES EXÉLSPORTOLÓ PÁLYAFUTÁSÁNAK 
CSÚCSA PROFI LABDARÚGÓKÉNT AZ 1996 ÉS 2015 KÖZÖT-
TI IDŐSZAKBAN VOLT. A DEBRECENI VSC SZÍNEIBEN ELÉRT 
EREDMÉNYEI: HÁROMSZOROS MAGYAR BAJNOK, KÉTSZE-
RES MAGYAR KUPA-GYŐZTES, KÉTSZERES SZUPERKUPA-
GYŐZTES. A LOKI UTÁN JÁTSZOTT MÉG GYŐRBEN, ÚJPES-
TEN, A REAC-BAN ÉS DUNAÚJVÁROSBAN, VOLT EGY RÖVID 
TÖRÖKORSZÁGI KITÉRŐJE IS, VÉGÜL 2015-BEN FEJEZTE BE 
AKTÍV PÁLYAFUTÁSÁT, 21 ALKALOMMAL FELNŐTT MAGYAR 
VÁLOGATOTT, KORÁBBAN KOROSZTÁLYOS VÁLOGATOTT. 
PROFI KLUBMENEDZSERKÉNT IS KIVÁLÓ EREDMÉNYEKKEL 
BÜSZKÉLKEDHET. BESZÉLGETÉSÜNK SORÁN ARRÓL KÉR-
DEZTÜK, HOGYAN ÉRZI MAGÁT DUNAKESZIN ÉS MILYEN 
EREDMÉNYEKET ÉRTEK EL A SZAKOSZTÁLYOK EDDIGI TE-
VÉKENYSÉGE ALATT, MELYEKBEN KÖZEL HÁROMEZREN 
SPORTOLNAK.

A VSD szakmai vezetője Böőr Zoltán jól érzi 
magát pozíciójában, hosszú távra tervez



Lindner Ádám: Böőr Zoltán 
kiváló választás volt

Európa-bajnoki bronzérmes Sándorházi Vivien

Lindner Ádám, a VSD elnöke

– Úgy látom, hogy Böőr Zol-
tán kiváló választás volt. Em-
berileg és szakmailag is remek 
személyiség. Az sem mellékes, 
hogy több mint tíz éve Duna-
keszin él, igazi lokálpatrióta, 
ráadásul mindkét lánya a VSD 
sportolója – emelte ki Lindner 
Ádám. – Zoli időt szánt arra, 
hogy megismerje az egyesü-
letet, és bár 25 szakosztályról 
van szó, ami nagy kihívás, fo-
lyamatosan mélyül el a szak-
mai munkában. Egyre ponto-
sabban látja, hogyan fejlődhet 
tovább a klub. Zoli korábban 
a Debreceni VSC profi labda-
rúgója volt, később több NB 
I-es csapatban is megfordult. A 
visszavonulása után sportveze-
tőként dolgozott például az Új-
pestnél, így pontosan látja, ho-
gyan épül fel egy professzio-
nális klub – mondta az elnök. 
– Ezt a tudást és tapasztalatot 
most a VSD szolgálatába állít-
ja, ami óriási előnyt jelent szá-
munkra – jelentette ki Lindner 
Ádám.

- A VSD mára Pest várme-
gye egyik legnagyobb sport-
egyesületévé vált, több ezer fi-
atal sportol az egyesület kö-
telékében. Jól érzékelhető a 
tudatos építkezés, a szakosz-
tályok, a tehetségek mene-
dzselése. 

– Egyesületi szinten egyszer-
re koncentrálunk a verseny-
sportra és a szabadidősport 
támogatására – hangsúlyozta 
Lindner Ádám. – Természete-
sen nehéz egységesen megha-
tározni, hogy minden szakosz-
tály ugyanarra specializálód-
jon, de elsődlegesen utánpót-
lás-nevelő egyesület vagyunk. 
Emellett vannak olyan olimpi-
ai sportágaink – például atlé-

tika –, ahol a tehetséges spor-
tolókat junior vagy akár fel-
nőtt szinten is tudjuk támogat-
ni. Ilyen például Huller Dániel, 
Szenderffy Dániel és Eszes Dá-
niel, akik már felnőtt verseny-
zőként is itt maradtak, mivel 
meg tudjuk teremteni számuk-
ra a szükséges feltételeket, akár 
edzőtáborokról, akár nemzet-
közi versenyekről legyen szó.

- Az egyesület célja tehát 
kettős: egyrészt élsportolók ki-
nevelése, másrészt az egészsé-
ges életmód népszerűsítése?

– Szeretnénk, ha a gyerekek 
megszeretnék a mozgást, és 
élethosszig tartó kapcsolatuk 
lenne a sporttal. Ez az egyik 
legfontosabb üzenetünk a mai 
fiatalok és a társadalom felé is, 
és Böőr Zoltán szakmai vezető 
mellett mindannyiunknak van 
teendője – zárta gondolatait 
Lindner Ádám, a VSD elnöke

(Vetési)

A VSD-NÉL AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN JELENTŐS VÁLTOZÁSOK TÖR-
TÉNTEK: AZ ELNÖKVÁLTÁS MELLETT ÚJ SZAKMAI VEZETŐ IRÁNYÍTJA 
AZ EGYESÜLET 25 SZAKOSZTÁLYÁT. LINDNER ÁDÁM, A VSD ELNÖKE 
SZERINT AZ ÚJ KONCEPCIÓ, ILLETVE BÖŐR ZOLTÁN SZEMÉLYE KOMOLY 
ELŐRELÉPÉST JELENT A KLUB ÉLETÉBEN.

Új lendület a VSD élén 

van az élvonalbeli státusz meg-
tartásáért, ezért nem lehet „hát-
radőlni”. A fejlődés folyamatos, 
és a cél az, hogy a VSD megtart-
sa kiemelt vidéki sportegyesületi 
státuszát, sőt, ha lehet, még ma-
gasabb szintre lépjen.

- A következő időszakban fon-
tos számomra a hosszú távú ter-
vezés. Jelenleg is zajlik az egyes 
szakosztályok működésének fel-
térképezése, van, ahol intenzí-
vebb a részvétel, máshol pedig 
elegendő a folyamatos kapcso-
lattartás. A napi operatív felada-
tok mellett az egyik legnagyobb 
kihívás a szakmai és stratégiai 
célok összehangolása. Külön fi-
gyelmet kap a szabadidősport 
és a sportolói bázis bővítése is, 
hiszen a sportirányítás részé-
ről egyre hangsúlyosabb elvárás, 
hogy az egyesület ne csak ver-
senysportban, hanem a lakosság 
sportos életmódjának elősegíté-
sében is aktív szerepet vállaljon. 
Ezért a VSD egyre több sport-
eseményt, rendezvényt szervez, 
amelyek szintén a szakmai veze-
tő feladatköréhez tartoznak.

Tudatos építkezés, 
szakmai 

együttműködés 
felsőoktatási 

intézményekkel

Böőr Zoltán, a VSD szak-
mai vezetője fontosnak tart-
ja, hogy a tehetséges sporto-
lók megfelelő utánpótlási csa-

tornákon keresztül a követke-
ző szintre léphessenek. Ennek 
érdekében egyre több együtt-
működés jön létre más sport-
egyesületekkel, felsőoktatá-
si intézményekkel. Mint el-
mondta: az egyik legfrissebb 
ilyen megállapodást a Test-
nevelési Egyetemmel kötöt-
ték, melynek keretében a VSD 
helyszínt biztosíthat gyakorla-
ti képzésekhez, kutatásokhoz, 
illetve lehetőséget nyújthat a 
sportolók számára egy hosszú 
távú karrierút kialakításához. 
A VSD tehát nemcsak az után-
pótlásról, hanem a teljes spor-
tolói életút támogatásáról is 
gondoskodik, az óvodától egé-
szen az egyetemi szintig.

A beszélgetés végén Böőr 
Zoltán elmondta, jól érzi ma-
gát ebben az összetett, kihívá-
sokkal teli pozícióban. Külö-
nösen inspiráló számára, hogy 
a labdarúgás világából kilépve 
most több sportág működésé-
be is betekintést nyerhet. Bár 
természetesen vannak még 
ismeretlen területek számá-
ra, ám arra törekszik, hogy 
minden szakosztállyal nyi-
tott és segítő kapcsolatot ala-
kítson ki. Hosszú távra tervez, 
és nem célja a gyors, indoko-
latlan változtatások beveze-
tése. Sokkal inkább egy tuda-
tos, lépésről lépésre történő 
fejlődésben hisz, ahol a szak-
maiság, az együttműködés és 
a sport iránti elkötelezettség a 
vezérelv.

Vetési Imre
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Seltenreich József sportigazgató

Sportos politikusok: Dióssi Csaba, Tuzson Bence, Szijjártó Péter

A VSD és az önkormányzat kö-
zös szervezésében létrejött ese-

ményre több mint 2000-en neveztek 
be, az időjárás pedig kifejezetten al-
kalmas volt a futáshoz, sem eső, sem 
tűző nap nem zavarta meg a sportol-
ni vágyókat.

Már az indulás előtt remek volt a 
hangulat. Családok, kollégák, bará-
tok, egyesületek álltak össze, hogy 
közösen vágjanak neki a távoknak.

Itt volt a VSZC Lányi Ferenc Tech-
nikum csapata és a Dunakeszi Oda-
teszi Egyesület, azaz a Keszi Klub is.

Indultak óvónők és VSD-
sportolók, családok és barátok, ruti-
nos és kezdő futók is, de egy közös 
volt: a jó hangulat és a lelkesedés.

Dióssi Csaba polgármester, Tu-
zson Bence országgyűlési képvise-
lő, igazságügyi miniszter, valamint 
Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter is részt vett az ese-
ményen. Utóbbiról köztudott, hogy 
hobbija a futás, ezért nem meglepő, 
hogy a 10 km-es távon a 9. helyen 
ért célba.

“Soha nem voltunk még 
ennyien”

Dióssi Csaba polgármester idén 
is családjával indult. Mint mond-
ta, számára elképzelhetetlen az élet 
fittség és rendszeres mozgás nélkül, 
így a sport a mindennapjai része. 
“Büszke vagyok arra, hogy Duna-
keszin évről évre egyre többen csat-
lakoznak ehhez a sportesemény-
hez” – nyilatkozta a polgármester, 
aki idén is a 10 km-es távot teljesí-
tette..

Aki bennünket olvas, tudhat-
ja, hogy nem telik el úgy hét – de 
néha még nap sem -, hogy ne ün-
nepelhetne a város egy-egy nem-
zetközi sportsikert. Végignézve az 
idei sportgála díjazottjain, látha-
tó, hogy Dunakeszi egy sportos vá-
ros, ahol a szabadidős mozgástól 
az élsportig minden megtalálha-
tó. A napokban pedig az ország Év 
sportolóját is megválasztják, ahol 
két dunakeszi sportoló is verseny-
ben van.

REKORD A 
XI. FUTAKESZIN
IDÉN IS MEGRENDEZTÉK DUNAKESZI LEGNAGYOBB KÖZÖSSÉGI 
SPORTESEMÉNYÉT, A FUTAKESZIT, AHOL 4 TÁVBÓL VÁLASZTHATTA KI MINDENKI 
A FITTSÉGÉNEK LEGMEGFELELŐBBET: 1,25 KM, 2,5 KM, 5 KM ÉS 10 KM, DE A 
LEGKISEBBEKRE IS GONDOLTAK, AZ OVIS FUTÁS 200 MÉTERE IS NÉPSZERŰ VOLT 
A KISGYERMEKES CSALÁDOK KÖZÖTT – SZÁMOLT BE A DUNAKESZIPOST.HU.
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Az osztrák Linz és a német 
Bayer Uerdingen 60 év feletti 
veterán labdarúgói az egykori 
játékostársuk/játékostársunk, 
barátunk: Kottán György 
az MTK volt futballistája 
emlékére 2025. április 9-én 
kispályás labdarúgó tornát 
rendeztek a Dunakeszi 
Magyarság Sporttelepén. 
További négy német együttes 
mellett, pályára lépett még 
az MTK és a BVSC veterán 
csapata is. 

Nemzetközi veterán labdarúgó torna 
a Magyarság Sporttelepén

Tuzson Bence miniszter, a térség 
országgyűlési képviselője köszön-
tőjében mindenkinek sok sikert kí-
vánt, és azt, hogy mindenki tud-
ja teljesíteni a saját maga elé kitű-
zött célt. “Hajrá, Dunakeszi! Hajrá, 
Futakeszi!” – üzente a futóknak.

Dunakeszi a sportban is 
mintaváros lett

A VSD nevében Lindner Ádám 
elnök köszöntött mindenkit, aki 
felhívta a színpadra Bozó Pista bá-
csit, aki a maga 83 évével a legidő-
sebb nevezője a mezőnynek. A kor-
elnök 5 km távon indult. “Pontosan 
erről szól a Futakeszi: a generációk 
együtt futnak, együtt örülnek – így 
épül a közösség Dunakeszin, ezál-
tal vagyunk igazán sportos város” – 
hangsúlyozta az elnök.

Seltenreich József sportigazgató 
elárulta, hogy nagy öröm volt lát-
ni, amikor a nevezők száma elérte a 
2000-et. “Ilyenkor érezzük igazán, 
hogy jó döntés volt, amikor több 
mint egy évtizede visszahoztuk a te-
lepülés életébe a közösségi futást.”

A dunakesziek minden sportfel-
hívásra örömmel jelentkeznek, a 
Futakeszi mellett a Mozdulj, Du-
nakeszi! programsorozat is évek óta 
nagy sikerrel fut a városban, amit 
azóta több környékbeli település is 
átemelt magának, beiktatta az éves 
naptárába. Dunakeszi, mint oly sok 
mindenben másban, a sportban is 
mintaváros lett, amit nagy öröm le-
írni a sok, sok lelkes és sikeres spor-
tolónak, sportvezetőnek, a sportba-
rát önkormányzatnak, a sportolás-
nak hódoló dunakesziek ezreinek 
köszönhetően.

Fotó: Kovács zsolt

A német ötlet a szűk határidő miatt komoly 
szervezési nehézségbe ütközött, éppen 

ezért a megoldásában nyújtott segítésért a 
Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft részéről 
Kocsis Líviának, illetve a méltó és színvona-
las megemlékezés tárgyi feltételeinek biztosí-
tásáért, dr. Dr. Deutsch Tamásnak, az MTK 
elnökének a résztvevők nevében is köszöne-
tet mondok.

Azoknak a külföldi egyesületeknek, akik-
nek a színeiben a hajdani MTK-s Kottán 
György sikeresen szerepelt, és akik a halálát 
követően Magyarországra utazva kívántak 
megemlékezni róla, méltó körülmények kö-
zötti sikeres sportnapot tudtunk biztosítani.

A nyolccsapatos torna nagyszerű körülmé-
nyek között, színvonalas izgalmas mérkőzé-
sek sorával szórakoztatta a főleg a vendégjá-
tékosok hozzátartozóiból álló, közel ötvenfős 
szurkolótábort.

Összesen mintegy nyolcvan játékos lépett 
pályára, de sajnos a magyar csapatok lema-

radtak a dobogóról. Az MTK például büntető 
rúgásokkal vesztette el a bronzmeccsét.

A helyszínen és a főszervező személyén túl, 
volt még más Dunakeszit érintő aktualitása is 
a rendezvénynek, ugyanis az MTK színeiben 
két Dunakeszin élő veterán játékos szerepelt: 
Bilinszky Ferenc (önkormányzati képviselő) 
és dr. Végh Lajos, aki egyben a torna legidő-
sebb játékosa lett.

 
A torna névadójáról röviden

 
Kottán György (1946 – 2023) a labdarú-

gást az MTK-ban kezdte, majd sérülését kö-
vetően az SK VÖEST Linz igazolta le, akikkel 
1974-ben megnyerte az osztrák bajnokságot. 
Ezt követően Nyugat-Németországba a Bayer 
Uerdingenhez szerződött, közben megszerez-
te az osztrák állampolgárságot és a magyarok 
közül elsőként, elvégezte a Kölni Sportegye-
temet.

1979-ben az amerikai Los Angeles 
Galaxyhoz szerződött, ahol már másodedző-
ként is tevékenykedett, de olyan játékostársai 
voltak többek között, mint Johann Cruijff és 
George Best.

2000-től három éven át Banglades szövet-
ségi kapitánya volt és 2003-ban megnyerték a 
Dél-Ázsia Kupát. 2009-től két évig a pakisz-
táni labdarúgó-válogatott szakmai vezetője-
ként az ázsiai edzőképzés irányítási feladata-
it is ellátta.

Sikeres életpályája bizonyítéka, hogy négy 
nemzet első osztályú bajnokságában szerepelt 
és kontinentális kupát nyerve két válogatott-
nak is a szövetségi kapitánya volt.

Bangladesben az év edzőjének, majd Dél-
Ázsia legjobb futballedzőjének választották.

Németországba való visszatéréskor pedig a 
FIFA Mobile Goal-projectjében (a harmadik 
világ országainak futballinfrastruktúra-fej-
lesztésében) tevékenykedett.

 dr. Végh Lajos
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